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Özet 

 

 Günümüzde tarih içerisinde gerek sanayileĢmenin getirdiği yenilikler gerekse 

yeni icatlar ile insanların çalıĢmaya ayırdıkları zamanda ciddi bir kazanım meydana 

gelmiĢtir. Bu kazanım beraberinde serbest zaman ve serbest zamanlarda yapılan 

aktiviteler olarak da tanımlanan rekreatif aktiviteler kavramını modern insanın hayatına 

yerleĢtirmiĢtir. Artık rekreasyon ve rekreatif faaliyetler insana kazandırdığı öz güven, 

fiziksel sağlık, stresten arınma, kendini sınama gibi birçok kazanımları ile hayatımızın 

vazgeçilmez bir parçası olmuĢtur. 

 

 Bu araĢtırma ile ülkemizde önemli bir sosyal grup olan memur emeklilerinin 

rekreatif faaliyetlerinin analizleri yapılmıĢ, memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

yaklaĢımları, beklentileri, katılamama sebepleri anket yöntemiyle toplanan çeĢitli 

bulgularla ortaya konulmuĢtur. Ülkemizde memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

maddi yetersizlikler ve sağlık problemleri nedeniyle katılamadıkları saptanmıĢtır. Yine 

memur emeklilerin rekreatif faaliyetlere katılmak maksadı ile gerek devlet, gerekse özel 

sektör tarafından teĢvik edilmesi gerekliliği önemli bir etken olarak tespit edilmiĢtir.  

 

Anahtar Kelimeler: BoĢ Zaman, BoĢ Zaman Değerlendirme, Rekreasyon, 

Rekreatif Faaliyetler 
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LEISURE TIME MANAGEMENT AND RECREATIF ACTIVITIES: 

AN APPLICATION RELATED TO  ANALYSIS OF RETIRED CIVIL 

SERVANTS’ RECREATIF ACTIVITIES 

 

 

Prepared by : Metehan YAZICIOĞLU  

 

Present on, innovations brought by industrialization and new inventions created a 

serious achievement on the time people spend for work. This achievement brought free 

time and free time activities defined in the concept of recreational activities into the life 

of modern humans. Recreation and recreational activities gave people indispensable 

gains such as self confidence, physical health, stress purification, and self test.  

       

This research helped to make an analysis on retired officers, an important social 

group of our country. This analysis covers recreational activities, retired civil servants’ 

approaches on these activities, their expectations, and inability to participate, collected 

by the various survey methods and findings. In our country retired officers were found 

unable to attend recreational activities because of financial insufficiency and health 

problems. Again, encouragement of retired officers by the government and private sector 

has been identified as another important factor. 

 

Keywords: Leisure, Leisure Assessment, Recreation, Recreational Activities 
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1. GĠRĠġ 

 

YaĢamımız boyunca yapmakla zorunlu olduğumuz iĢler dıĢında kalan boĢ 

zamanlarda kendi isteklerimiz ile ve kiĢisel tatminlerimiz için yapmıĢ olduğumuz 

faaliyetlerimiz olan rekreatif faaliyetler ile yaĢamımızı renklendiririz.  Bu açıdan 

özellikle emekli bireylerin boĢ zamanlarının çalıĢan bireylere göre belirgin bir 

Ģekilde çok olması rekreatif faaliyetleri bu kesim için daha çok ön plana çıkarır. 

Emeklilerin rekreatif faaliyetlere yaklaĢımları ve değerlendirme Ģekilleri ile bu 

süreçte oluĢan olumsuzlukların ortadan kaldırılması toplumda önemli bir yere sahip 

olan bu sosyal grubun mutlulukları ve yaĢam huzurları için günümüz modern 

toplumunda bir mecburiyet halini almıĢtır. 

 Rekreatif faaliyetler kiĢilere fiziki sağlık geliĢiminin yaratılması, ruh sağlığı 

kazandırılması, insanı sosyalleĢtirmesi, yaratıcılık, kiĢisel beceri ve yeteneğini 

geliĢtirmesi, çalıĢma baĢarısı ve iĢ verimine etkisi, ekonomik hareketlilik, insanı 

mutlu etmesi gibi birçok açıdan olumlu faydalar sağlar. 

 Rekreasyon ve rekreatif faaliyet kavramlarında çoğu kez zaman çok çeĢitli 

tanımlamalar ile karĢımıza gelen soyut bir kavramdır. Zaman bütün insanlığa adaletli 

olarak dağıtılmıĢtır, son derece değerli ve eĢsiz bir kaynaktır, toplanamaz ve 

depolanamaz, isteyerek ya da istemeyerek tüketilir. Zaman en genel manada bir 

sürecin o sürece ait sıfatları göz önüne alınarak tanımlanmasıdır. 

 

 Zaman kavramı içerisinde kullanılan bir diğer ifade ise boĢ zamandır. BoĢ 

zaman, bireyin yapmakla yükümlü olduğu aktivitelerin dıĢında kalan ve kendi 

bireysel ilgisi, ihtiyacı ve zevki için ayırdığı vakitlerden oluĢur. BoĢ zaman içerisinde 

yer alan aktivitelerin kiĢinin yapmakla zorunlu olmadığı aktiviteler olması gerekir. 

 

 Zaman yönetimini ise zamanın en verimli Ģekilde kullanılarak 

değerlendirilmesidir. Zaman anında meydana gelen ve oluĢtuğu an içerisinde 

tüketilen bir varlık olduğu için zamanın doğru kullanılmaması durumun da telafisi 

olmayan bir süreç sona ermiĢ olur. Dolayısıyla zaman kullanımı veya yönetimi 

kiĢiler açısından oldukça önemli bir olgudur. Zamanın kontrolü insanların hayatının 

değerini artıran unsurlardan birisidir. 
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  Bu araĢtırmada memur emeklilerinin rekreatif aktiviteleri incelenmiĢtir. 

Rekreasyon ve rekreatif faaliyetler sosyal bir kurumdur ve bu kurumun 

görevlerinden biri de toplum içerisinde önemli bir yere sahip memur emeklilerinin 

yaĢam içerisinde kiĢisel doyumlarını artırmaktır.  

 

Bu araĢtırma üç bölümden oluĢmaktadır. Birinci bölümde zaman kavramı ve 

boĢ zamanı değerlendirme ile ilgili bilgiler verilmiĢtir. Öncelikle zaman kavramı ve 

yönetimi konuları ele alınmıĢtır. BoĢ zaman kavramı, geliĢim süreci, boĢ zamanı 

değerlendirme kavramına değinilmiĢtir. Yine bu bölümde boĢ zamanı 

değerlendirmeyi etkileyen faktörler kısaca açıklanmıĢtır. Son olarak boĢ zamanı 

değerlendirme ve oyun kuramları hakkında genel bilgi verilmiĢtir. 

 

Ġkinci bölümde rekreasyon ve rekreatif faaliyetler konusu alt baĢlıklar halinde 

ele alınmıĢtır. Bölümde öncelikle rekreasyona duyulan ihtiyacın nedenlerinden 

bahsedilmiĢtir. Daha sonra rekreasyon ve çevre arasındaki iliĢki ve bu iliĢkinin 

olumlu ve olumsuz yönlerine değinilmiĢtir. Bölümde daha sonra rekreasyon ve 

rehabilitasyon kavramları ve aralarındaki iliĢkiler fiziksel, zihinsel, ruhsal, dil 

geliĢimi, aile yaĢantısı ve iĢ verimliliği açısından iliĢkilendirilmiĢtir. SanayileĢme, 

kentleĢme ve rekreasyon etkileĢimi hakkında bilgilendirmede bulunulmuĢtur. 

Bölümde son olarak rekreasyon etkinliklerine katılım ve rekreasyonun yararlarına 

değinilmiĢtir. Böylece ikinci ve üçüncü bölümde araĢtırmanın teorik kısmı 

oluĢturulmuĢtur.  

 

Üçüncü bölümde araĢtırmanın alan çalıĢması kısmı gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu 

kısımda anket yöntemi kullanılmıĢtır. Anketin hazırlanmasında konu ile ilgili 

kaynaklardan ve tez danıĢman öğretmeninin görüĢ ve düĢüncelerinden 

faydalanılmıĢtır. Hazırlanan anket rastgele seçilmiĢ memur emeklilerinden oluĢan 

400 kiĢiye uygulanmıĢtır. Anketlerden elde edilen verilerin değerlendirilmesinde ve 

hesaplanmıĢ değerlerin bulunmasında ise SPSS 11.5 istatistik programı 

kullanılmıĢtır. 
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2. ZAMAN KAVRAMI VE BOġ ZAMANI DEĞERLENDĠRME 

 

2.1. ZAMAN KAVRAMI        

  

 Günümüz çağdaĢ insanının çok fazla bağlandığını gördüğümüz zaman 

hayattır ve zamanı boĢa geçirmek hayatı boĢa geçirmektir. Zaman, soyut ve birçok 

anlama gelen bir kavramdır. Çoğunlukla ölçü birimi olarak, uzaklık, yakınlık, geçmiĢ 

ve gelecek anlamlarını da içerir. “dün”, “bugün”, “yarın” sözcükleri kullanıldığında 

belirli bir süre anlatılmıĢ olmaktadır (Abadan, 1961). Zaman bütün insanlığa adaletli 

olarak dağıtılmıĢtır, son derece değerli eĢsiz bir kaynaktır, para gibi toplanamaz, 

hammadde gibi depolanamaz, isteyerek ya da istemeyerek tüketilir. Zaman tekrar ele 

geçmeyen bir olgudur (Ekici, 1997). 

 

 Ġnsanlar zamanı psikolojik yönden farklı olarak algılarlar. Olayların birbiriyle 

zincirlemesi, geçmiĢ anıların etkisi ve geleceğe yönelik arzu ve istekler saatle ölçülen 

gerçek zamanın insan tarafından daha kısa veya daha uzun olarak algılanmasına yol 

açar. Ġnsan zamana bağlı olarak yaĢar; ancak herkes bu zaman sürelerini birbirinden 

farklı algılar. Dersini iyice öğretmek isteyen öğretmen için ders saati kısa gelir. Aynı 

ders saati, dersten sonra oyunu düĢünen bir öğrenci için oldukça uzun gelebilir 

(Abadan, 1961). 

 

 Hayatın içinde kapladığı yere göre uzun ya da kısa, tekrar edilmesi imkânsız, 

baĢlangıcı ve sonu bilinen, saat ile ölçülebilen bir bölümü olan zaman, farklı sınıflara 

ayrılmaktadır (Abadan, 1961); 

 Var olmakla ilgili zaman 

 Geçimle ilgili zaman                       

 BoĢ zaman 

 

 Zaman insan hayatı için olmazsa olmaz olan bir etkendir. Ġnsanoğlu var 

oluĢundan bu güne zamanı en iyi değerlendirme yöntemlerini aramıĢtır.  Zamanın 

insan yaĢantısındaki çeĢitli etkinliklere göre dağılımı Ģunlardır; 

 Zaruri ihtiyaçların giderilmesi için ayrılan zaman (uyku, temizlik, 

giyinme, yemek vb. etkinlikler için kullanılan zamandır). 
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 ÇalıĢma, buna bağlı etkinlikler ve görevler için ayrılan zaman (iĢ, 

yolculuk, ödev, öğrenim için geçen süre vb. etkinliklere ayrılan 

zamandır). 

 BoĢ etkinlikler için ayrılan zaman (eğlence, spor, beden eğitimi, dinlenme 

ve bireyin kendini geliĢtirmesi için katıldığı etkinliklere ayrılan 

zamandır). 

 Diğer etkinlikler için ayrılan zamandır. 

 

2.2. ZAMAN YÖNETĠMĠ        

  

 Ġnsanlar için göreceli algılanan zaman kavramının yönetimi için de çok farklı 

tanımlar yapılabilmektedir. Herkes konuyu kendisi için ifade ettiği değerle 

yorumlama eğilimindedir. Zaman yönetiminde söz konusu olan, zaman kavramının 

açıklanmaya çalıĢılması değil, mevcut zamanda nelerin yapılabileceğinin 

planlanmasıdır (Erdem ve Kaya, 1998). Zaman yönetimi, zamanın, amaçları, 

sorumlulukları, zevkleri ve sosyal yaĢamın içerdiği etkinlikleri bir arada 

yürütebilecek biçimde planlanması anlamına gelmektedir (Özgen, 2001). 

 

 Zaman yönetimi, amaçlara ve hedeflere ulaĢmada önemli bir kaynak olan 

zamanı verimli kullanma çabasıdır. Günümüzde zaman kullanımı ya da zaman 

yönetimi kiĢiler açısından çok önemli bir konudur. Zaman yönetiminin önemi 

yalnızca zamanın kontrolü anlamına gelmemektedir, fakat zamanın kontrolü 

insanların hayatının değerini artıran en önemli unsurlardan birisidir (Alay, 2000). 

 

 Zaman yönetiminde önemli bir nokta da bireyin enerji düzeyi ile etkinlikleri 

arasında bir uyumun olmasıdır. Bu uyuma dikkat etmek bireyin zaman yönetiminde 

bazı olumsuzluklarla karĢılaĢmasını önler aynı zamanda da verimi en üst noktaya 

taĢır (Balcı, 1990).  

 

 Zaman iyi kullanılmıyor ve doğru yönetilmiyorsa baĢarıdan da söz etmek 

mümkün değildir. Aslında zamanı planlayamayan ve doğru kullanamayan kiĢi 

düĢünmeye ve dinlenmeye de zaman bulamaz. Bu durum kiĢide kaygıya yol açar. 

Çok çalıĢmak verimli olmak değildir. Çok çalıĢma ile olumlu sonuçlar arasında 
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doğrudan bir iliĢki yoktur. Önemli olan kiĢinin zaman içinde kendisini en iyi biçimde 

yönetebilmesidir (Efil, 1999). 

 

 Genellikle birçok insan zamanlarını etkili biçimde nasıl yöneteceğini 

bilmemektedir. Bireysel olarak zamanını etkili olarak kullanamayanlar, profesyonel 

anlamda hayatlarını ve günlük yaĢamlarını da kullanamazlar. Zaman yönetiminin en 

doğru yolu kiĢinin hayatını en etkili Ģekilde yönetmesi ve planlamasından 

geçmektedir (Hendry, 2004). 

  

 Zaman yönetimi, diğer kaynakların yönetiminde olduğu gibi analizlerden, 

planlamadan ve program yapmaktan yararlanmayı gerektirir. Doğru bir planlamanın 

yapılması önceliklerin belirlenmesi, bu doğrultuda hedeflerin ve amaçların eksiksiz 

düzenlenmesi ile gerçekleĢir (Haynes, 1999). 

 

 Zamanı etkin kullanabilme hem kaygıyı azaltır, hem de baĢarıyı artırır. 

Zamanı etkili kullanabilme zaman yönetimi teknikleriyle mümkündür. Bu teknikler 

Ģu adımları içerir (Balcı, 1990); 

 Amaçların ve hedeflerin belirlenmesi, kısa ve uzun dönemli iĢlere iliĢkin 

olan ve olmayan olmak üzere amaçları geliĢtirilmesi ve bunların önem 

sırasına koyulması, 

 Bu amaçlara ulaĢıldığını gösteren standartların ve ölçütlerin geliĢtirilmesi, 

 Bu amaçlara ulaĢılmasına yardımcı olan kiĢisel güçlü yönlerin ve 

gerçekleĢtirilmesine engel olan kiĢisel zayıflıkların geliĢtirilmesine dönük 

stratejilerin belirlenmesi, 

 Amaçlara ulaĢma olanağı sağlayan gerekli adımların atılması, büyük 

amaçların küçük amaçlara bölünmesi, daha ulaĢılabilir amaçların 

geliĢtirilmesi, planlamanın yapılması, 

 “ġu anda zamanı nasıl en iyi kullanabilirim?” sorusunun sorulması ve bu 

soruya amaçların öncelik sırasına göre yanıt verilmesi.   
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2.3. BOġ ZAMAN KAVRAMI 

 

 Zaman, sadece bir fiziksel gerçeklik olmaktan öte, deneyimlerimizin ve 

eylemlerimizin bir görünümüdür. Teknoloji daha fazla ve daha hızlı bir Ģekilde insan 

yaĢamı için gerekli olan tüketim malları sağlamakla birlikte çalıĢma zamanından 

farklı “boĢ zaman” kavramını meydana getirmiĢtir (Abadan, 1961).  

 

 BoĢ zaman etkinlikleri bireyin yapmakla yükümlü olduğu aktivitelerin 

dıĢında kalan ve kendi bireysel ilgisi, ihtiyacı ve zevki için yaptığı faaliyetlerdir. 

Diğer bir ifadeyle rutin faaliyetlerinin dıĢında bireyi dinlendirip zihnen ve bedenen 

canlanmasını sağlayan etkinliklerdir. BoĢ zamanlar genel olarak Ģu Ģekilde 

sınıflandırılabilir (Tezcan, 1993);   

 Fizyolojik Gereksinimler: Fizyolojik ihtiyaçlarımız olan yemek, 

uyumak gibi etkinlikler için ayrılan zamandır. Ancak bu ihtiyaçlar için 

gerekli zamandan fazlasını ayırdığınızda, harcanan bu süre fizyolojik 

gereksinimler için değil boĢ zaman olur. Örneğin bir parti ya da toplantıya 

giderken hazırlanmak için gereğinden fazla zaman ayırma boĢ zamanı 

içerir.           

 ÇalıĢma DıĢı Zorunluluklar: Zorunluluk ile boĢ zaman arasında kesin 

ve açık bir ayrım yoktur. Ġlgili etkinliğe katılanın gösterdiği tutumuna 

veya hislerine bakmak gerekmektedir. Örneğin çocuklarla bir babanın 

oynaması bir aile içi görev olabileceği gibi zevk ya da boĢ zaman etkinliği 

de olabilir. 

 BoĢ zaman: Fertlerin kendisi ve baĢkaları için bütün zorunluluklardan ya 

da yükümlülüklerinden kurtulduğu ve kendi arzusuyla tercih ettiği bir 

etkinlikle uğraĢtığı zamandır. Bir baĢka ifade ile bireyin kesin olarak 

bağımsız ve özgür olduğu iĢ yaĢamının dıĢında kalan zamanı ifade eder. 

  

 BoĢ zamanının nasıl değerlendirileceği kiĢisel bir karardır. BoĢ zamanlarda 

yapılması düĢünülen faaliyetler öyle seçilmelidir ki bu faaliyetler, bireyi gelecekte 

seçeceği mesleğe yönlendirebilmeli ya da para kazanabileceği bir uğraĢı olmalıdır. 

Eğlenmenin, dinlenmenin, hoĢça vakit geçirmenin yanında bu iki husus mutlaka 

düĢünülmelidir (Tezcan, 1994).        
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2.4. BOġ ZAMAN KAVRAMININ GELĠġĠM SÜRECĠ 

  

 Ġnsanlık taĢ devri ve orta çağlardan baĢlayarak her devirde yaĢama biçimlerini 

ve yaĢam standartlarını değiĢtirerek geliĢim süreçlerini devam ettirmiĢtir. Tarihte 

insanların, yerleĢik hayata geçmesinden sonra, mesleki ve sanatsal uğraĢılara 

yönelip, kendi iĢlerini kurarak üretime baĢladığı görülmektedir. Devam eden 

geliĢmeler ile yeni keĢifler, icatlar bulunmakta, toplumlar geliĢmekte, üstünlüğün 

ifadesi olarak da spor oyunları ağırlıklı festivaller, olimpiyatlar düzenlenmektedir. 

Düzenlenen olimpiyat oyunlarının seyrini ve katılımını, bir boĢ zaman anlayıĢı olarak 

değerlendirmek mümkündür (Ekici, 1997). 

  

 18.yy’ın baĢlarında sanayi devrimi ve endüstriyel geliĢmeyle birlikte giderek 

artan boĢ zaman olgusunun önemli bir karakteristik kabul edildiği ekonomik ve 

sosyal devrimin yanında demografik, politik, teknolojik ve bilimsel devrimler de 

meydana gelmiĢtir. Bu geliĢme, çalıĢmayı ilke edinen klasik görüĢün tersi 

anlamındadır. 20.yy’ın baĢlarında 1920 yılında çalıĢanların dinlenmeleriyle ilgili ilk 

uluslar arası toplantı uluslar arası çalıĢma bürosunda yapılmıĢtır. ÇalıĢma saatleri 

yeniden ayarlanmıĢ günün 24 saatini üç eĢit parçaya bölerek 8 iĢ, 8 uyku, 8 ise boĢ 

zaman etkinliklerine ayrılmıĢtır (Ekici, 1997). 

  

 Günümüz dünyasında boĢ zamanın geliĢmiĢ ülkelerde kısmen de olsa Türkiye 

gibi geliĢmekte olan ülkelerde, uygarlığın ve geliĢmiĢliğin bir hizmeti olarak 

değerlendirilmesi Ģeklinde devam ettiği görülmektedir. Uygarlık ve geliĢmiĢlik 

düzeyinin artıĢıyla paralel olarak insanların boĢ zamanlarında da artıĢ olacağı bir 

gerçektir  (Karaküçük,1999). 

  

2.5. BOġ ZAMAN DEĞERLENDĠRME KAVRAMI 

  

 Bireyin boĢ zamanında yaptığı etkinlikler olarak ifade edilebilir, bireysel veya 

grup ile yapılabilir. BoĢ zaman aktiviteleri yalnızca dinlenme veya güzel vakit 

geçirmek amacı ile değil aynı zamanda kiĢisel geliĢime ve yaĢam standardını 

arttırmaya yönelik aktivitelerdir (Tezcan, 1994). 
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 BoĢ zaman değerlendirme kavramı birbirine hiç benzemeyen etkinlikleri 

kapsamakta, bu da belli ölçüde belirsiz bir tanıma yol açmaktadır. ĠĢ ve çalıĢma 

hayatıyla, ev iĢleriyle, fizyolojik ihtiyaçlarla(yemek, uyku vb.) iliĢkisi olmayan 

etkinlikler, “boĢ zaman” la iliĢkilidir. Bu etkinlikler iki gruba ayrılacak olursa 

grupların ilkini; baĢta salon oyunları olmak üzere çeĢitli oyunlar, spor etkinlikleri, 

kitlesel gösterileri (maçlar, yarıĢmalar vb.) kapsar. Bütün toplumsal çevrelerde bu 

tarz etkinlikler yer alır. Ġkincisini ise, daha çok entelektüel diye adlandırılan ve 

kültürlü bir azınlığı ilgilendiren etkinliklerden oluĢur. Bunlara örnek olarak, okumak 

tiyatroya ve konsere gitmek, müze gezmek gösterilir (Tezcan, 1994). 

  

2.6. BOġ ZAMANI DEĞERLENDĠRMEYĠ ETKĠLEYEN FAKTÖRLER 

  

 BoĢ zamanların kullanımını etkileyen birçok faktör vardır. Örneğin Sanayi 

toplumlarında fiziki güce dayanan çalıĢmanın yavaĢ yavaĢ ortadan kalkması, 

erkeklerin ve kadınların boĢ zamanlarının artmasına ve boĢ zamanda bedenlerini 

kullanmaya yönelmiĢtir. Dolayısıyla boĢ zamanı değerlendirmeye yönelik aktiviteler 

daha önce görülmedik biçimde yaygınlaĢmıĢtır. Bunun gibi boĢ zaman etkinliklerini 

arttıran ve değerlendirme biçimlerine etkileyen birçok etken oluĢmuĢtur (Millen, 

1983). 

  

 Bireyin boĢ zamanını değerlendirmeyi etkileyen birtakım faktörler vardır. 

Bunlar; toplumsal, ekonomik ve demografik faktörler olarak üç grupta 

incelenmektedir (Millen, 1983). 

 

2.6.1. Toplumsal Faktörler 

  

 Toplum insanın doğayla ve kendisiyle etkileĢimi doğrultusunda oluĢur ve 

biçimlenir. Sosyo-kültürel bir olay olarak ele alındığında belli bir anlam, değer ve 

kurallara sahip belli bir çevrede, bu anlam değer ve kuralları birbiri ile yaptıkları 

etkileĢimde kullanan bilinçli kiĢi ve gruplardan meydana gelir. Genel olarak ifade 

edilecek olursa toplumu manevi kültür (anlamlar, değerler, kurallar), maddi kültür 

(biyofiziksel araçlar) ve toplumsal iliĢkiler bütünü olarak açıklanmak mümkündür 

(Kongar, 1979). 



 9 

 Bireyin yaĢamı, kitle kültürünün, tüketiminin ve boĢ zaman değerlendirme 

Ģekillerinin etkisi ile biçimlenir ve birey, dıĢa yönelmiĢ insan olarak ifade edilebilir. 

Toplumsal yaĢam zamanla birçok değiĢime uğramıĢtır ve bu değiĢimler öncelikle 

aileyi etkilemiĢtir. Bunun sonucu olarak daha az baskılı, daha çok hoĢgörülü aile 

ortamları meydana gelmiĢtir. Toplum içerisinde ki bireyin boĢ zaman davranıĢını 

etkileyen temel sosyal faktörler bireyin içinde yaĢadığı, kültür, sosyal sınıfı, 

etkileĢim grupları ve ailedir (Kaya, 2003). 

 

 Günümüzde boĢ zaman değerlendirme devletin sorumluluğundan ya da 

toplumsal bir kurum olmaktan çıkarak, eylemden çok katılanların duygusal ve 

fiziksel oluĢumlarına yardımcı olan bir unsur olmuĢtur. BoĢ zaman değerlendirme 

toplumsal bağların, kiĢisel ilgilerin ve deneyimlerin açıklandığı bir yol, temel bir 

durum olarak görülmüĢtür (Millen, 1983). 

  

2.6.2. Kültürel Faktörler 

  

 Kültür kavramı; aynı amaca yönelmiĢ insanlar arasında paylaĢılan, devredilen 

ve bir değiĢim süreci içinde bulunan, öğrenilmiĢ davranıĢ kalıpları ile bu kalıpların 

ürünlerinin oluĢturduğu bir yaĢam biçimidir (Soysal, 2005). 

  

 Toplumda, birey ile toplum yapısı, kültürün maddi ve manevi üyeleri arasında 

sıkı bir bağlantı bulunmaktadır. Bireyin değiĢik davranıĢ biçimleri ve tutumları 

kazanmasında öncelikle içinde bulunduğu doğal çevre daha sonrada anne babanın 

tutumu, eğitim kuruluĢu ya da yaĢanan yerin özellikleri, kırsal bölge, küçük ya da 

büyük kent yaĢamı etkilidir. Birey içinde yaĢadığı kültürel ortamdan, doğrudan 

doğruya veya dolaylı olarak etkilenip, kiĢiliğini kazanmaktadır (Köknel, 1970). 

 

 Kültür, öğrenilen ve bir dünya görüĢü olarak kuĢaklardan kuĢaklara aktarılan 

bir düĢünce ve davranıĢ Ģeklidir. Bu anlayıĢ içinde “boĢ zaman değerlendirme” bir 

yaĢam biçimi haline almıĢtır. Endüstriyel geliĢimini tamamlamıĢ toplumlarda, bilim, 

teknoloji ve eğitim seviyelerinin yükselmesi ile değiĢen boĢ zaman anlayıĢında 

popüler kültür ve popüler boĢ zaman değerlendirme Ģekilleri birleĢmiĢ iç içe girmiĢtir 

(Köknel, 1979).         

  



 10 

 Kültürel öğeler kuĢaklar arası iliĢkilerin devamlılığı için eğitim yoluyla da 

transfer edilir. ToplumsallaĢma süreci kuĢakların öğrenme yoluyla toplumla 

bütünleĢmesini sağlar. ToplumsallaĢma genel anlamda, yeni doğmuĢ insanın, 

toplumun bir üyesi olarak, toplumun bir parçası haline geldiği bir süreçtir. Topluma 

katılım yoluyla baĢlayan bu süreç, yaĢam boyu devam etmekle birlikte çocukluğun 

ilk yıllarında en kritik ve en yoğun biçimde yaĢanır (Nock, 1987). 

  

 ToplumsallaĢma aynı zamanda sosyal çevrenin değerler ve rolleri özümseme 

ve kabullenme süreci olarak önümüze çıkar. Bu süreç de, sosyal sistemin beklenti ve 

davranıĢ standartları, bireyin eylemi için etkin motifler ve kabul edilmiĢ amaçlar 

haline gelerek, kiĢilik geliĢiminin yapılanmasında öncelikle gerekli olan kültürel 

kalıpların anlamlarını kazanır. Dolayısıyla, kiĢilik sistemi ve sosyal sistemin aynı 

unsurlardan oluĢtuğu düĢünülmektedir (Hurrelmann, 1988). 

 

2.6.3. Sosyal Sınıf Faktörü 

 

 Sosyal sınıf bireyin sosyalleĢme sürecinde sahip olduğu değerler, onun ait 

olduğu alt kültürüdür. Diğer bir ifade ile ürünü olduğu grubun ve bireyin, sosyal 

sınıfı ile sosyalleĢmesi arasında aynı doğrultuda geliĢen bir ilgi vardır (Kaya, 2003). 

 

 Çocukluk döneminde sosyal öğrenme, sıklıkla onun çevresinde var olan 

sosyal iliĢkilerinin ve sosyal sınıfın bir yansımasıdır. YaĢamın çeĢitli alanlarında, 

sınıflar arasında, meslek ve gelirde, konutta, tüketim eğiliminde ve boĢ zamanları 

değerlendirme Ģekillerinde farklılıklar olduğu dikkati çekmektedir. Sosyal sınıf, 

yalnızca ücret, maaĢ veya gelir miktarındaki sayısal farklıkları değil, aynı zamanda 

gelirlerin dağılıĢı ve harcanıĢ Ģeklindeki niteliksel farkları da içerir (Kaya, 2003). 

 

 Toplumun demografik özellikleri incelendiğinde, belli nüfus dilimleri 

arasında ekonomik ve sosyal kurumlarının kullanımları açısından farklılıklar 

görülmektedir. Ayrıca, boĢ zaman değerlendirme Ģekillerinde görülen bu farklılık, 

aslında özgürce seçme sorunudur. Fakat kısmen de olsa belirli zorunluluklardan da 

kaynaklanmaktadır. Bu seçim veya zorunluluklar arasındaki farkı bireyin sosyal 

sınıfının motifleri oluĢturur (Ülkü, 1978).  
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 Her sosyal sınıfı karakterize eden yaĢam biçimi, boĢ zaman etkinliklerine 

belli zorunlu Ģekiller getirmektedir. Bu olgu, bazı araĢtırmalarda, bireyin sınıfının 

beklentilerine uymaya zorlayan sosyal baskı olabileceği; yani bireyin sosyal sınıfı 

için tipik özellik taĢıyan etkinliklere katılma durumunda ise, kendisini kötü 

hissedebileceği ileri sürülmektedir (Mills, 1984). 

 

 Belli bir sınıfın üyeliği düĢünüldüğünde boĢ zaman etkinliklerini seçme 

eğiliminin, ergenlikte baĢladığı ve olgunluk döneminde daha da arttığı 

belirtilmektedir. Buna göre, insanlar yaĢlandıkça, ait oldukları sınıfın yaĢam 

biçimlerini benimsedikçe, sınıflara özgü boĢ zaman etkinliklerini seçme eğilimi 

göstermektedir (Kaya, 2003). 

 

2.6.4. EtkileĢim Grupları Faktörü 

  

Bireyin çocukluk ve gençlik dönemlerinde en yakın sosyal çevresi olarak aile, 

akran grubu ve önemli diğer kiĢiler kabul edilir. Buna yetiĢkinlik döneminde iĢ 

arkadaĢları ve meslektaĢlar da katılır (Mills, 1984). 

  

 ToplumsallaĢma süreci önceleri aile ile baĢlar ve bu süreç akran grubunda 

artarak devam eder. KiĢilik geliĢimi büyük ölçüde, çocuğun baĢkalarıyla iliĢkilerine, 

onlarla etkileĢimine bağlıdır. Çocuğun kendini tanıması ve tanımlaması bu etkileĢim 

içinde Ģekillenir. Çocuk böylelikle toplum içerisinde birey olarak kendine özgü 

kiĢilik özelliklerini kazanır (Ülkü, 1978). 

  

 Akran grubu direkt iliĢkilerin en yoğun olduğu, zaman, mekân ve amaç 

sınırlaması olmayan, sosyal duygusal iliĢkilerin yer aldığı en önemli sosyal gruptur. 

Bu grup özellikleri itibari ile aile, eğitim, mesleki veya politik gruplardan farklılıklar 

gösterir. Üyeler aralarındaki bağ, kan bağı veya iĢ ortaklığından daha güçlüdür, 

ancak tüm gruplar gibi, sosyal sınıf ile koĢullanmıĢtır (Kaya, 2003). Mahalle 

arkadaĢlığının, giderek okul arkadaĢlığına ve gençlik döneminde ise mekânsal 

özelliklerden ziyade, benzer duygu, düĢünce ve görüĢ paylaĢımına dönüĢmekte 

olduğu görülür (Ünver, 1986). 
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 BoĢ zaman ilgi alanları ve eğilimi, bu gruplara egemen olan düĢünceye, yaĢa 

ve cinsiyete göre, ortaya çıkmakta ve geleneklerle yerleĢmiĢ alıĢkanlıklar yerine, 

günün koĢullarına göre biçimlenmektedir. Fertlerin boĢ zaman aktivitelerine katılım 

nedenlerinin merkezinde sosyal etkileĢim gereksinimi ve arkadaĢlık kurma isteği yer 

almaktadır (Cılga, 1997). 

  

 Özellikle bir grubun parçası olarak gerçekleĢtirilen etkinliklerde, bireylerin 

motivasyonunun daha yüksek olduğu ve boĢ zamanları değerlendirme açısından 

informâl etkileĢimin en yoğun yaĢandığı sosyal çevrelerin, akran grupları ve çevresi 

olduğu görülmektedir (Hull, 1990). 

 

2.6.5. Aile veya Bakım Kurumu Faktörü 

 

 Aile, bireylerin boĢ zaman etkinliklerini meydana getiren ve yönlendiren en 

önemli sosyal çevredir. BoĢ zaman davranıĢ modellerinin oluĢmasındaki temellerden 

birisi kiĢinin kendi sosyal sınıf değerlerini öğrendiği en küçük sosyal birim olan 

ailedir (Kaya, 2003). 

  

 Toplum evrensellik, baĢarı ve bireysel değerlere yönelirken aile yaygın, özel 

ve ortak değerler ve iliĢkilere önem verir. Toplumsal değiĢmenin hızlı olduğu 

dönemlerde aile, bireye gerekli rehberlik yapmakta ve rol modelleri sağlamakta 

yetersiz kalmaktadır. Bu durum, bireyi belirsiz ve güç durumlara soktuğu için 

kuĢkusuz, birey kendi yolunu kendisi bulmakta zorlanır (Tezcan, 1991). 

 

 Fertlerde zamanla bazı davranıĢ bozuklukları ve problemleri ortaya 

çıkabilmektedir. Bunların baĢında ailenin veya kurum çalıĢanlarının bireye 

yaklaĢımlarının yeterince yakın ve olumlu olmaması gösterilebilir. Evde, okulda, 

kurumda, arkadaĢ çevresinde veya daha geniĢ toplum kesimlerinde bireyin yaĢadığı 

çatıĢmalarının bileĢkesi davranıĢ bozukluklarını meydana getirir. KiĢiliğin oluĢma 

sürecinde, bireyin ailede ve yaĢadığı kurum içinde bulduğu anlayıĢ, sevgi ve ilgi, bu 

sorunları en aza indirerek, onda sağlıklı bir kiĢilik geliĢtirmesine en önemli katkıyı 

sağlayacaktır. KiĢinin boĢ zamanlarını değerlendirme konusundaki tutum ve 

davranıĢlar, onun aile veya kurum içi etkileĢim yoluyla edindiği normlarla 

belirlenmektedir. Edinilen bu normlar, ailenin sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik 
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özellikleriyle birlikte, kırsal ve kentsel aile oluĢuna göre de farklılıklar taĢımaktadır. 

Fertlerin toplumsallaĢması, yaĢam boyu sürmekte, ailesi ve yakın sosyal çevresi ile 

bağlantılı olmaktadır. YetiĢkinlik yıllarına kadar geçen sürede, boĢ zaman 

değerlendirme modelleri, koĢullara göre öğrenilmekte, geliĢmekte, bırakılmakta veya 

tekrar öğrenilmektedir. Fertlerin boĢ zaman değerlendirmesi ailesi tarafından 

etkilenmekle kalmayıp, karĢılığında da aileyi etkilemektedir. Bu yaklaĢımdan 

hareketle, kurum bakımı ortamındaki bireyin, kurumdaki bakım sisteminin ve 

çalıĢanlarından etkilenmekle kalmayıp, bireyin de karĢılığında kurumu ve kurum 

çalıĢanlarını etkilediği söylenebilir (Kaya, 2003).  

  

 Birçok insan boĢ zamanlarının büyük kısmını aile üyeleri ile birlikte 

geçirmekte ve bunu da isteyerek yaptığı ve birlikte geçirilen zamanların daha fazla 

olmasının istendiğini ifade etmektedir. Bireylerin evli veya çocuk sahibi olmaları, 

çoğu etkinliklerin ev merkezli olabileceği anlamına gelir. Bu aktiviteler, pikniğe 

gitme, yürüyüĢe çıkmanın yanı sıra, TV izleme, akraba, komĢu ve dost ziyaretleri 

olarak sayılabilir (Kaya, 2003). 

  

 Bu paylaĢımda anneye düĢen görev ve sorumluluk çok daha fazladır. 

Çocukların boĢ zaman değerlendirme etkinliklerine katılmalarında en önemli payı 

olan anne, çocukların biçimsel veya örgütlü boĢ zaman değerlendirme kurumlarından 

yararlanmalarında teĢvik edicidir (Howard, 1990). 

  

 EĢlerin iĢ durumu bireylerin boĢ zamanlarının değerlendirilmesini etkileyen 

diğer bir faktör olarak görülmektedir. Erkeğin iĢ uğraĢıları, ailenin boĢ zaman 

faaliyetlerini organize etmeyi olumsuz etkilediği; kadının çalıĢıyor olması ise, 

kendisinin kullanacağı çok az boĢ zamanı kalmasına neden olmakta ve katıldığı 

aktivite türünü etkileyebilmektedir (Akesen, 1983). 

  

 Küçük çocuklu, çalıĢan annenin kadın arkadaĢ toplantıları gibi sosyal 

iliĢkileri kapsayan etkinliklere katılımlarının az olmasına neden olmaktadır. Buna 

karĢın, sinema, tiyatro, konser gibi ticari rekreasyon etkinliklerine sınırlı da olsa 

katılabildikleri belirlenmiĢtir. Klasik aileler, boĢ zaman etkinliklerine daha çok “ev 

merkezli” ve çocuklarıyla daha fazla oyun oynarken, her iki eĢin çalıĢtığı aileler daha 
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çok “dıĢ merkezli” olabilmektedir (Akesen, 1983).     

  

2.6.6. Ekonomik Faktörler 

  

 GeliĢmiĢ toplumlarda, ulusal gelirdeki hızlı artıĢ ve bunun sonucu olarak 

ortaya çıkan yüksek yaĢama standardı, maddi yönden boĢ zamanı etkilemiĢtir. 

Böylece bu toplumları, bireysel ve kolektif hakların ve fırsatların yaygın biçimde 

merkezileĢtiği ve boĢ zaman değerlendirme fırsatlarının temel gereksinimler içinde 

yer aldığı tüketici toplumları haline gelmiĢtir (Tezcan, 1994).  

  

 Bu da, bireyleri, ekonomik refah düzeylerini ve yaĢam niteliklerini geliĢtirme 

konusuyla çok daha fazla ilgilenmeye yöneltmiĢ ve tamamen bireysel tercihler 

doğrultusunda kullanılacak zaman ve parayı yönlendirme düĢüncesi, günümüzde 

bireye sınırsız boĢ zaman değerlendirme deneyimleri sunabilen büyük bir endüstri 

haline gelmiĢtir. Bir tüketici konumundaki insanın boĢ zamanı değerlendirme ile 

ilgili seçiminde, sosyo-kültürel faktörlerin yanı sıra sosyo-ekonomik faktörlerin de 

çok önemli etkisi olduğu görülmektedir (Kaya, 2003). 

  

  “Kavramsal Model” yaklaĢımına göre, tüketici konumundaki birey, boĢ 

zaman değerlendirme etkinlikleri konusunda tercihini yaparken, “durumsal faktörler” 

ve “bireysel faktörler” olarak iki önemli etkileĢim içindedir. Durumsal faktörler, 

bireyin içinde bulunduğu sosyal çevrenin özelliklerini kapsamaktadır (Tezcan, 1994). 

  

 Bireysel faktörler ise, bireyin demografik ve sosyoe-konomik özelliklerini 

oluĢturan kültürel ve ekonomik çevresi; tutumlar, ilgiler ve düĢüncelerin oluĢturduğu 

değerler sistemi; yaĢadığı ve yaĢamakta olduğu deneyimler ile sahip olduğu bilgi 

birikimidir. Eğer birey, istediği boĢ zaman etkinliğine ulaĢabilir veya 

gerçekleĢtirebilirse bu, davranıĢa dönüĢebilir. Aksi halde birey, baĢka bir seçime 

yönelme durumunda kalmaktadır. Fiziki çevrede boĢ zaman değerlendirme 

kaynaklarının taĢıdığı özelliklerin yanı sıra, boĢ zaman derlendirme eğiliminin 

davranıĢa dönüĢememesi, bireysel faktörler içinde yer alan meslek ve gelir ile 

doğrudan bağlantılı olan zaman ve para kaynaklarının durumu ile açıklanmaktadır 

(Kaya, 2003).          
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2.6.7. Meslek ve Gelir Faktörü       

           

 BoĢ zaman değerlendirme davranıĢı, çeĢitli saygınlık basamaklarında 

bireylerin yaĢam biçimlerinin bir parçasını oluĢturmaktadır. Fertlerin eğitim 

düzeyleri ve buna bağlı olarak itibarı yüksek konumlara ulaĢtıkça, boĢ zaman 

meydana getirme ve bu zamanı bireysel geliĢmeler için kullanma isteminde de artıĢ 

görülmektedir (Kaya, 2003). 

  

 Özellikle sanatsal ve kültürel yoğunluk taĢıyan etkinlikler en yüksek prestije 

sahip boĢ zaman değerlendirme Ģekilleri olarak düĢünülmektedir. Üst prestij grupları 

için TV izleme son derece düĢük statülü bir aktivite olarak görülmektedir (Kaya, 

2003).              

  

 Saygınlık kazandıran meslek gruplarında fiziksel aktivitelerin daha fazla, 

toplumsal etkinliklere katılımın da sık olduğu görülmektedir. Profesyonel ve üst 

düzey yönetsel meslek grubuna girenlerin, maliyeti yüksek etkinliklerden, yatçılık, 

deniz sporları, havacılık, golf ve tenis gibi aktiviteleri tercih ettikleri görülmektedir.  

Genel bir değerlendirme yapıldığında, etkinliklerin çeĢidi veya düzeyi üzerinde, 

mesleğin tek baĢına belirleyici olmadığı; eğitim, gelir, yaĢ ve cinsiyet değiĢkenleri ile 

anlam taĢıdığı ileri sürülmektedir. Örneğin el becerileri gerektiren hobiler, evde ve 

bahçe iĢlerinde çalıĢma, bowling, dans veya pikniğe gitme, avcılık ve balıkçılık da 

yine bu prestij grupları için düĢük statülü boĢ zaman değerlendirme Ģekilleridir 

(Wilson, 1980).  

  

 Etkinliğin bireye maliyeti ve fiziki olarak elde edilebilirliği, özellikle düĢük 

gelir grupları için aktiviteye katılımda belirleyici olabilmektedir. Bireyin boĢ zaman 

davranıĢını etkileyen faktörlerden mesleğin yanı sıra, gelir düzeyinin, bireyin 

yapmak istediği pek çok etkinlik türünde ve sayısında önemli rol oynadığı 

söylenebilir. BoĢ zaman değerlendirme olanakları sunan kaynakların düĢük gelir ve 

eğitim düzeyine sahip gruplara yakın olması halinde ise, eğitim ve gelir farklılığının 

ortadan kalktığı ve nüfus dilimlerinin, aktivitelere katılımda benzerlik göstermektedir 

(Kaya, 2003). 
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2.6.8. Demografik Faktörler 

 

 Günümüz toplumlarında değiĢik birçok faktör insanları birbirinden 

ayırtmaktadır. Irk, milliyet, din, mezhep, sosyal konum, eğitim, kültür ve ekonomik 

durum gibi farklılıklar bu ayırım gruplarını oluĢturmaktadır. Bireyin boĢ zaman 

değerlendirme eğiliminde, sosyal sınıf, kültür, etkileĢim grupları, aile veya bakım 

kurumu önemli rol oynamasının yanı sıra bireyin yaĢı, cinsiyeti, yaĢadığı yerleĢim 

birimi ve eğitim düzeyinin de etkili olduğu söylenebilir (Wilson, 1980). 

 

 Ġnsanların birbirleriyle olan iliĢkilerinin düzenlenmesinde ve toplumsal 

kurallara uyulmasında rekreatif faaliyetler önemli rol oynar. Ġyi bir yurttaĢ 

olabilmenin öğretilmesinin temelinde insanların sosyal ortamda toplumun kurallarına 

uymaları, davranıĢlarını kontrol etmeleri gibi hususlar bulunmaktadır. Bu özellikler 

bir voleybol veya futbol antrenmanında ya da maçında sporcuların eksiksiz uymak 

zorunda oldukları kurallara veya davranıĢlara benzemektedir (Wilson, 1980). 

  

 Rekreasyon faaliyetleri toplumu oluĢturan gruplar arsındaki meydana gelen 

veya gelebilecek çatıĢmaların azalmasında önemli rol oynamaktadır. Rekreatif 

aktivitelerde sosyal, ekonomik ve eğitim farklılıkları ortadan kalkar ya da 

önemsizleĢir. Her kesimden insan ortak zevkleri doğrultusundaki aktivitelerde bir 

araya gelirler ve ortak uğraĢılarda bulunurlar. Faaliyetler, her kesimden olan bu 

insanların birbirlerini tanımalarına dostluklar kurmalarına ortak amaçlar etrafında 

çalıĢmalarına imkân hazırlar (Kaya, 2003). 

 

2.6.8.1. YaĢ ve Cinsiyet Faktörü 

 

 Bireylerin aynı kültür içinde bile boĢ zaman değerlendirme eğiliminde 

farklılıkları ortaya çıkabilir, bu durum sosyo-kültürel ve sosyo-ekonomik özelliklerin 

yanı sıra, yaĢ ve demografik faktörlerle de bağlantılıdır (Çelebi, 1991). Bireyin yaĢ 

basamaklarına göre boĢ zaman değerlendirme alıĢkanlıklarının seçimi 

değerlendirildiğinde, 12–18 yaĢ arasındakilerin sportif etkinlikler gerçekleĢtirdiği, 

18–24 yaĢları arasında daha çok sosyal ve kültürel içerikli aktivitelerle ilgilendiği; 

yani yaĢ ile spor yapma arasında ters yönlü bir iliĢki olduğu; buna karĢın, sporla 



 17 

izleyici olarak ilgilenme arasında dolgun bir iliĢki olduğu görülmektedir (Ünver, 

1986). 

  

 Bireyin otuzlu yaĢın altındaki yıllarda boĢ zaman etkinliklerine daha yüksek 

katılım göstermesi, genellikle henüz evlenmemiĢ olmasına, çocuğunun 

bulunmayıĢına ve hepsinden önemlisi, yaĢ olarak enerjisinin en yüksek olduğu 

gençlik dönemini yaĢamakta oluĢuna bağlanabilir. Bireyi toplumsal olgunluğa 

hazırlayan bir geçiĢ dönemi olarak tanımlanan gençlik dönemi biyolojik, psikolojik 

ve toplumsal olarak bir geliĢme ve olgunlaĢma çağıdır (Köknel, 1970). 

  

 Çocukluk döneminde baĢlayan toplumsallaĢma sürecinin en yoğun biçimde 

yaĢandığı bu dönemde birey olarak genç, içinde bulunduğu toplumun değer ve 

normlarını özümseyerek kiĢilik yapısıyla bütünleĢmektedir. Gençlik, toplumu 

oluĢturan bireylerin paylaĢtığı hedefler, değerler, ilgiler, semboller, standartlar ve 

normların oluĢturduğu bütünlük açısından değerlendirildiğinde; içinde çok farklı alt 

grupları barındıran bir sosyal kategoridir (Çelebi, 1991). 

  

 Fertler cinsiyetine göre de, sosyal bir statüye sahip olmaktadır. BaĢka bir 

deyiĢle bireyin boĢ zaman davranıĢını etkileyen bir diğer önemli faktör cinsiyettir. 

Örneğin erkek çocukların statüsü geleneksel kır toplumlarında genellikle kadın 

çocuğununkinden yüksektir (Karasar, 1996). 

 

 Geleneksel toplumlarda toplumun kadın ve erkeklere yüklediği roller çok 

kesin çizgilerle belirtilmiĢ örf ve adetlerle sınırlandırılmıĢtır. Modern kentsel 

ortamlarda, cinsiyet farklılığının hızla değiĢen toplumsal yapı içinde bireylerin tutum 

ve davranıĢlarına daha az yansıdığı dikkati çekmektedir (Aslan, 1994). 

  

 Bireyin tercih ettiği boĢ zaman etkinliklerinin çeĢitlerinde ve katılım 

düzeylerinde belirginleĢen cinsiyet farklılığı bazında erkekler, kitle iletiĢim 

araçlarına daha çok zaman ayırır ve fiziksel katılım gerektiren açık alan 

etkinliklerinde daha fazla yer alırken kadınlarında boĢ zamanlarında daha çok ev 

merkezli ve göreceli olarak pasif oluĢu dikkati çekmektedir (Aslan, 1994). 

  



 18 

 Aktivitelere katılımda erkekler örgütsel ve tesis gerektiren spor dallarını 

tercih etmektedir. Kadınlarsa erkeklere göre benzer görüĢteki arkadaĢlarıyla birlikte 

olmaya daha fazla özen gösterirken okullaĢma düzeyinin yükselmesi ile karĢı cinsten 

arkadaĢlarla bu zamanı değerlendirme eğilimi artmaktadır (Ünver, 1986). 

 

 BoĢ zaman etkinliklerinde cinsiyete dayalı farklılığın incelendiği bir araĢtırma 

verilerine göre evde aile yaĢam çemberinde erkek ve kadında aynı katılım oranlarının 

saptandığı aktivitelerden TV izleme ve müzik dinlemenin yanı sıra dost ve akrabaları 

evlerinde ziyaret etmek gelmektedir. Cinsiyetlere göre boĢ zaman değerlendirme 

aktivitelerinin birey için taĢıdığı anlam da değiĢiklik gösterebilmektedir. Erkek için 

boĢ zaman uğraĢısı olabilen bir aktivite, kadın için bir zorunluluk olabilmektedir 

(yemek piĢirmek gibi) (Ünver, 1986). 

  

2.6.8.2. YerleĢim Birimi ve YaĢam Ortamı Faktörü 

 

 Bireyin çocukluk dönemin deki toplumsallaĢma sürecini geçirdiği yerleĢim 

biriminin kırsal, kentsel veya büyük kent özelliği taĢıması, bireyde kırsal veya 

kentsel toplum değerleri ve normları ile oluĢan davranıĢ biçiminin geliĢmesine neden 

olmaktadır. Bireyin içinde yaĢadığı yerleĢim birimi onun boĢ zaman etkinliklerine 

katılımında, aktivite Ģekilleri ve tercihlerinde önemli faktördür (Kaya, 2003). 

  

 Bireyin çocukluk dönemini geçirdiği yerleĢim biriminin özellikleri, gençlik 

ve yetiĢkinlik dönemindeki aktivite düzeyi üzerinde tek baĢına etkili olamamaktadır. 

Bununla beraber, yerleĢim birimi özellikleri ve referans grubu birlikte, bu dönemde 

bireyin aktivite eğiliminde ve katılım düzeyini belirleyici rol oynamaktadır. Bireyin 

çeĢitli nedenlerle yerleĢim birimini ve ortamını değiĢtirmesi ve değiĢtirmek zorunda 

kalıĢı durumunda ise söz konusu yeni çevrede, boĢ zaman değerlendirme ile ilgili 

benzer koĢulları bulamaması mümkündür (Kaya, 2003). 

 

  Zaman içinde araya giren, bireyin çalıĢma ve yaĢam koĢulları, gelir durumu, 

zaman azlığı, boĢ zaman kaynaklarının yetersizliği veya bulunmayıĢı gibi nedenlerin 

ortaya çıkması, bireyin aktiviteye katılım düzeyini etkileyebildiği gibi aktivitenin 

tamamen ortadan kalkmasına da neden olabilmektedir (Aslan, 1994). 
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 Bireyin boĢ zaman aktivitelerinin pek çoğu, çevrede ki kaynak ve koĢulların 

hazır oluĢu ile baĢlamaktadır. Uygun ortamın oluĢu ve kaynağın elde edilebilirliği, 

bireyi motive etmekte ve tercihini o yönde yapmaya neden olabilmektedir (Kaya, 

2003). Büyük kentte yaĢayan bireyin boĢ zaman değerlendirme konusundaki 

tercihleri ve eğilimi, kırsal yerleĢim biriminde yaĢayan bireyinkinden oldukça 

farklıdır. Genel bir ifade ile çeĢitli boĢ zaman deneyimlerine katılma ve 

gerçekleĢtirme fırsatları, o yerleĢim birimindeki kaynakların fiziki, sosyal ve yönetsel 

konumu ile etkilenmektedir (Whittaker, 1988). 

 

2.6.8.3.  Eğitim Faktörü 

 

 ToplumsallaĢma sürecini ifade eden, öğrenme yoluyla tutum ve davranıĢların 

Ģekillenmesinde etkin olan eğitim, toplumun yaĢam felsefesine göre bireyleri 

hazırlar. Dolayısıyla, toplumsallaĢma, bireyin eğitimine uygun sosyal grup 

standartlarının bir yansıması olmaktadır (Karasar, 1996). 

  

 ToplumsallaĢmanın yaĢam boyu sürdüğü düĢünüldüğünde, eğitimin birey için 

sürekliliği yadsınamaz. Öğrenme çağındaki bireylerin her tür bilgi donanımıyla 

yetiĢkinlik yıllarına hazırlandığı okullar, aynı zamanda bireyde boĢ zaman 

değerlendirme tutum ve davranıĢlarını geliĢtirme iĢlevini de üstlenmiĢtir.  

Günümüzde okullar hem öğrencinin hem de çevre halkının boĢ zaman değerlendirme 

eğitiminide üzerlerine almıĢlardır. Hem müfredat, hem de müfredat dıĢı programlar 

düzenleyerek bu konuda iĢlev sahibi olmuĢlardır. Böylece okul çevre iliĢkileri 

gerçekleĢtirilmiĢ olmaktadır (Tezcan, 1994). 

  

 YaĢam biçimi, tutumları, ilgileri ve düĢünceleri arasında güçlü bir bağ 

bulunduğu bireyin boĢ zaman eğilimi incelendiğinde anlaĢılmaktadır. Endüstriyel 

geliĢimini tamamlamıĢ toplumlarda ekonomik refah düzeyinin yükselmesiyle, 

insanların daha nitelikli bir yaĢam biçimi sürdürmeleri konusundaki eğilimi 

artmaktadır (Karasar, 1996).  

  

 Denilebilir ki eğitimin önemi belirginleĢirken, insanların yaĢam standartlarını 

yükseltme konusundaki beklentileri; yapmak istedikleri iĢi, satın aldıkları ürünleri, 

yaĢamak istedikleri yeri, aile büyüklüğünü ve boĢ zamanlarında yapmak istediklerini 
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belirlemektedir. Bireyin eğitim düzeyi arttıkça, boĢ zaman etkinliklerine 

katılımlarının da arttığı, etkinliklerinin seçimi ve tercihi konusundaki eğiliminin ve 

aktiflik düzeyinin eğitimle bağlantılı olduğu görülmektedir (Karaküçük, 1999). 

            

2.7. BOġ ZAMAN DEĞERLENDĠRME VE OYUN KURAMLARI  

           

 Endüstriyel üretim iliĢkisinin toplum yaĢamı üzerindeki etkileri yalnız 

çalıĢma yaĢamını etkilemekle kalmayıp aynı zamanda bireyin kendine ayırdığı, 

özgürce kullanabileceği zaman dilimini de biçimlendirmektedir (Aslan, 1994). 

   

 BoĢ zaman değerlendirme konusunda, bireysel davranıĢ farklılıklarının 

nedenleri üzerinde pek çok araĢtırma yapılmıĢ ve standart değiĢkenler olarak gelir ve 

cinsiyet faktörü ele alınmıĢtır. Ancak bu değiĢkenlerin boĢ zaman değerlendirmede 

görülen farklı davranıĢları açıklamada yetersiz kaldığı görülmüĢtür. Bu konulardaki 

eksikliği gidermek amacıyla telafi ve benzerlik kuramları oluĢturulmuĢtur (Kongar, 

1979). 

  

 Bireyin boĢ zaman değerlendirme davranıĢlarını açıklamada kullanılan 

yaklaĢımlar, birbirinden farklı bakıĢ açıları getirerek, farklı açılardan ve ölçütlerden 

hareket ettikleri görülmektedir. Bu yaklaĢımlar telafi, benzerlik, çevre etkileĢim, 

fırsat ve oyun kuramları olarak değerlendirilmiĢtir (Aslan, 1994). 

 

2.7.1. Telafi Kuramı 

  

 Bireyin, boĢ zaman değerlendirme eğilimini, iĢ ve boĢ zaman iliĢkisi boyutu 

ile açıklayan yaklaĢımdır. Bireyin, saklayıp koruyamayacağı bir enerji ile dolu 

olduğu görüĢünden hareket eder. Enerji, belli bir noktaya kadar birikince korunamaz. 

Türlerin hayatta kalmak, yaĢamak için gerekli olmayan enerjileri vardır. Buna fazla 

veya artık enerji denilebilir ki bu, oyun yoluyla dıĢarı atılır. Böylece bireydeki 

gerginlik azalır. Bu açıdan spor etkinlikleri değerlendirilecek olursa, spor bireyin 

biyolojik ve psikolojik(bedensel ve ruhsal ) geliĢimini sağlayan bir eylem biçimidir. 

Bireysel gibi görülen spor; imkân, hedef, sayıtlı ve icra Ģekliyle toplumsaldır, sosyal 

bir çerçevede olup biter. Serbest zaman değerlendirmede sıkça baĢvurulan yollardan 
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birisidir. Bununla beraber bireyin sahip olduğu fazla enerjiyi kullanma imkânı 

vermesi nedeni ile de oldukça önemli bir role sahiptir (Aslan, 1994). 

 

2.7.2. Benzerlik Kuramı         

  

 Bireyin daha önceden bildiği ve geçmiĢ yaĢamında olumlu izler bırakan 

aktivitelerin aynısını veya benzerini, sonraki yıllarda gerçekleĢtirmesi söz konusudur. 

Aktivite türünün değiĢmesi, bireyde eski aktivitenin çağrıĢtırdığı anıların sona ermesi 

ve güven duygusunu yitirmek anlamına gelmektedir. Dolayısıyla, yeni aktivitelere 

katılma konusunda duyulan bu belirsizlik ve endiĢe ile birey, eski, bildiği aktivitelere 

yönelmektedir. Bireyin çocukluk döneminde katılmıĢ olduğu aktivitelerin çok 

renkliliği ileriki dönemlerde isteyerek ve yaptığında mutlu olacağı, kendini güvende 

hissedeceği etkinlikleri de çeĢitlendirir. Bu kuram özellikle boĢ zaman aktivitelerini 

düzenlemede göz önünde bulundurulmalı, yapılan etkinlikler bireyin ya da grubun 

önceden bildiği ve geçmiĢ yaĢamında olumlu izleri olan aktivitelerden seçilmeye 

dikkat edilmelidir (Aslan, 1994). 

 

2.7.3. Çevre EtkileĢim Kuramı 

 

 Bireyin en yakın sosyal çevresi olan ailesi, arkadaĢları ve iĢ arkadaĢları ile 

etkileĢimi sonucunda oluĢan toplumsallaĢma düzeyi, onun boĢ zaman davranıĢını 

yapılandıracağı ifade edilmektedir. Ailede, aile üyeleri ile baĢlayan toplumsallaĢma, 

bireyin boĢ zaman aktivitelerine katılımı için aranan beceri, deyim, beğeni duygusu; 

değer ve tutumların kazanılması ve alıĢkanlıkların yerleĢip geliĢtirilmesi için son 

derece önemlidir (Kaya, 2003). 

  

 Yine bu kurama göre, bireyin boĢ zaman davranıĢ eğiliminin ortaya 

çıkmasında rol oynayan aile çevresinden sonra, bireye en yakın sosyal çevre olarak 

arkadaĢ grubu gelmektedir. Küçük informâl grup niteliğinde olan gruplar, bireyi belli 

bir boĢ zaman kalıbını gerçekleĢtirme, onu sürdürme konusunda teĢvik edici ve 

yönlendirici etkiye sahiptir. Aynı zamanda birey, yetiĢkinlik yıllarında, geçmiĢ 

yaĢamında alıĢkanlık kazandığı, aktivitelere benzer aktivitelere katılan grupları 

seçme eğilimi gösterebilmektedir (Kaya, 2003).  
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2.7.4. Fırsat Kuramı 

 

 Çevre etkileĢim kuramının aksine, bireyi makro boyutta bir fiziki çevre içinde 

ele almaktadır. Buna göre, bireyin içinde yaĢadığı yerleĢim yerlerinin fiziki ve sosyal 

yapı özellikleri ile bu çevrede mevcut boĢ zaman değerlendirme kaynaklarının 

taĢıdığı özellikler açısından elde edilebilirliği, boĢ zaman davranıĢ eğiliminin 

yönlenmesinde önemli belirleyici faktörlerdir. Bu kuram çerçevesinde bireyin boĢ 

zaman aktivitelerine katılımının, gelir, eğitim ve sınıf farklılıkları kullanıldığında, 

bireyin eğitim, meslek ve gelir düzeyinin yükselmesi ile o çevrede yer alan boĢ 

zaman fırsatlarından yararlanma düzeyinin de arttığı saptanmıĢtır (Kaya, 2003).  

 

 Bu kurama göre ayrıca bulunulan fiziki çevrede boĢ zaman değerlendirme 

olanaklarından faydalanma ve aktiviteye katılım düzeyi, boĢ zaman kaynaklarının 

fiziki elde edilebilirliğine, maliyet özelliklerine göre de değiĢiklik 

gösterebilmektedir. Uygun koĢulların mevcudiyeti ve kaynağın elde edilebilirliği, 

bireyin motivasyonunu artırarak, boĢ zaman değerlendirme tercihini 

yönlendirmektedir. Bunun aksi bir durumda, yani kaynakların yetersizliğinden ortaya 

çıkabilen sınırlılıklar ise bireyin boĢ zaman aktivitesine katılımında engelleyici 

olabilmektedir (Aslan, 1994). 

  

2.7.5. Oyun Kuramları 

 

 Oyun, özgürce yapılan, tamamen emredici kurallara uygun olarak, belirli 

zaman ve mekân sınırları içerisinde bizatihi bir amaca sahip olan bir gerilim ve 

sevincin duygusuyla alıĢılmıĢ bir hayattan baĢka türlü olmak bilincinin eĢlik ettiği 

iradi bir eylem veya faaliyettir (Çamlıyer, 1997). 

  

 Oyun hemen herkes tarafından yaratılabilecek bir eğlence kaynağı ve boĢ 

zamanları değerlendirme unsuru olarak ele alınmaktadır. Bu bakımdan  “Oyun 

emeğin yavrusudur” denilebilir. Birey doğumdan aktif iĢ yaĢantısına kadar oyunlar 

aracılığı ile fiziksel ve ruhsal olarak geliĢimini sürdürür ve birçok olayı yaĢayarak 

kendi düĢüncesini de geliĢtirir (Çamlıyer, 1997); 
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 YaĢama Hazırlık Kuramı: Oyun içgüdüsel ve eğitsel deneyimin bir 

parçasıdır. Oyun aracılığı ile birey, yaĢamın daha sonraki dönemlerinde 

izlenecek Ģeylerin deneyimini yapar.  

 Taklit, Tekrar Kuramı: Oyun, kalıtımsallık ve içgüdüsellik temeline 

dayanır. Ġnsan, oyun aracılığı ile atalarının yaptığı koĢma, sıçrama, 

fırlatma gibi eylemleri yineler. Bireyin yaĢamı boyunca, daha önce 

türünün geçirmiĢ bulunduğu geliĢme seyrini geçireceği varsayılmaktadır.  

 Ġçgüdü Kuramı: Oyun tamamen içgüdüseldir ve otomatik tepki, dürtü, 

iĢtah ve iç dürtülere dayanır. Oyun içgüdüsü, insanlarla ve belki de 

hayvansal yaĢamın diğer biçimleri arasında ortak bir etken olarak kiĢiyi 

içgüdüsel davranmaya iter. 

 Dinlenme Kuramı: Oyun, zevk verici olduğundan insan tarafından 

aranır. ĠĢten, zorlanmadan ve yaĢam mücadelesinden kurtuluĢtur ve 

doyumla sonuçlanır. Oyun, bireyin baskı ve gerilimlerini dindirmesinin 

yoludur.  

 Yeniden Yaratma Kuramı: Oyun çalıĢmadan sonra doğal olarak gelen 

ve enerjiyi tazeleyen, canlandıran ve tekrar depolayan bir değiĢikliktir. Bu 

bakımdan dinlenme kadar gerekli olan oyun faktörü kiĢiye yaratma 

gücünü verir.  

 Kendini Ġfade Etme Kuramı: Oyun eylem için doğal bir dürtüdür. Oyun 

ya da boĢ zaman etkinliği ile birey, baĢarıya ulaĢma isteklerinin doyumu, 

paylaĢma, yaratma, tasvip görme, kiĢiliğini ifade olanağı bulur. 

 YaĢam Etkinliği Kuramı: Oyun, oyunu oynayan kimsenin oynarken 

yaptığı Ģeylerden hoĢlandığını, onlara karĢı bir ilgi duyduğunu gösterir. 

Bu hareketin oyun ya da iĢ olduğunu tayin eden Ģey, bir kimsenin ne 

yaptığı değil, yaptığı Ģeye karĢı aldığı tutum ve duyduğu his olarak ifade 

edilmektedir. Buda kiĢinin yaĢam etkinliğini arttırmaktadır.  
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3. REKREASYON VE REKREATĠF FAALĠYETLER 

Rekreasyon; yenilenme, yeniden yaratılma veya yeniden yapılanma anlamına 

gelen Latince recreation kelimesinden gelmektedir. Türkçe karĢılığı yaygın bir 

Ģekilde boĢ zamanı değerlendirme olarak kullanılmaktadır. Bu ise, bireylerin ya da 

toplumsal kümelerin boĢ zamanlarında gönüllü olarak yaptıkları dinlendirici ve 

eğlendirici etkinlikler anlamını taĢımaktadır (Karaküçük, 1999). 

 Rekreasyon; bireyin serbest zamanında gönüllü olarak seçtiği zevk verici 

aktivitelere katılma eylemi olarak tanımlanabilir. Katılma eylemi içinde basitçe yer 

almaktan ziyade, giderek katılma sırasında uğraĢılan heyecan verici deneme görüsü 

ağırlık kazanmaktadır. Rekreasyon toplumda oldukça büyük bir ekonomik güç, 

hükümetin önemli bir sorumluluk alanı ve milyonlarca kadın ve erkek için bir 

istihdam kaynağı olan sosyal bir kurum olarak kabul edilmelidir (Çakıroğlu, 1998). 

Rekreasyon; insanların, sınırlı yaĢam süresinin zorunlu davranıĢlar dıĢında 

kalan diliminde (zamanda) gönüllü olarak katıldıkları ve doyum sağladıkları 

etkinliklerdir (Hazar, 2003). Kavramın daha geniĢ açıklanabilmesi Ģu tanımlayıcı 

temel ifadelerden kullanılmaktadır (Çakıroğlu, 1998); 

 Rekreasyon, boĢ zamanda yapılır. ĠĢ değildir. Kâr gayesi taĢımaz. 

 Rekreasyonda kiĢi; gönüllü olarak ve tamamen kendi arzusu ile katıldığı 

etkinliklerde bulunur. 

 Rekreasyon faaliyetleri, katılana zevk veren mutlu eden ve neĢelendiren 

bir    tarzda olur. 

 Rekreasyon faaliyetleri, toplumsal fayda sağlar. 

 Toplumsal değerlere aykırı değildir. Yemek yemek, uyumak gibi hayati 

önem taĢımaz. 

 Rekreasyon kavramının, etkinlik çeĢitleri ve uygulama amaçlarına göre; bir 

rekreaktif faaliyetin, iĢ veya yarı boĢ zamanda olup olmadığı konusunda zaman 

zaman bazı farklılıklar çıkmaktadır. Katılımcıların yaklaĢımlarına göre, bu 

farklılıkları belirlemenin güçlüğü bilinmektedir. Ancak, ortak özellikler dikkate 

alınarak ve örneklendirilerek olay, Ģu Ģekilde açıklanabilir. Örneğin herhangi bir iĢte 

çalıĢıp para kazanan iyi düzeydeki bir amatör basketbolcu, voleybolcu ve yahut da 

bir güreĢçi iĢ saatlerinin dıĢında kalan saatlerinde kulübünde spor yapmaktadır ve bu 
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çalıĢmaları karĢılığında da ayrı bir para almaktadır. Bu durumda, kiĢinin gerçek 

çalıĢma zamanı dıĢında kalan zamanı da bir ikinci iĢ için ayırmıĢ olmaktadır. Zorunlu 

olarak antrenmanlara ve yarıĢmalara katılmak ve antrenörünün koyduğu kurallar ve 

programa uymak durumundadır (Çakıroğlu, 1998).  

 Bütünüyle iĢe harcanan zaman dıĢında, yine iĢle ilgili doğrudan veya dolaylı 

olarak iĢe gidiĢ geliĢte harcanan zaman, temizlik, hazırlık veya öğle tatillerinde geçen 

zaman da boĢ zaman ya da iĢ zamanı olarak değerlendirilebilir. Örneğin; iĢe gidiĢ 

geliĢ saatlerinin kitap okumak, sohbet etmek veya baĢka bir eğlenceli oyun 

oynayarak değerlendirilmesi mümkündür. Bu durumda bir boĢ zaman ve bunun 

değerlendiriliyor olması söz konusudur (Hazar, 2003). 

  

 ĠĢlevsel yaklaĢım; motivasyonların, anlamların, var olma özgürlüğünün ve 

iĢlevlerin önemini vurgularken, süreç yaklaĢım, zaman, etkinlikler, deneyimler 

üzerinde durmaktadır. Rekreasyonun tanımlanması konusunda rekreasyonun zaman 

kavramıyla açıklanması fikri, bir artık zaman yaklaĢımını gerektirmiĢtir. Bu 

yaklaĢım, sadece rekreasyona ayrılan zamanı izole etmek ve bu amaçla kullanımı 

konusunda, baĢka herhangi bir taahhütte bulunmak eğilimini sergiler (Çakıroğlu, 

1998).  

 

 Bu nedenle, rekreasyonun boĢ zamanı kullanmanın bir biçimi olarak 

kavranması, bu yaklaĢımın önemli bir parçasını oluĢturur. Bununla birlikte 

rekreasyonu tek baĢına zamanla iliĢkilendirerek kullanmak, zamanı rekreatif 

etkinliklere ayrılabilen ve ayrılamayan zaman olarak ayırmanın güçlüğüdür. Artık 

zaman yaklaĢımının mantığı, rekreasyonun ne olursa olsun boĢ zaman içerisinde 

yapılmasıdır. Yani, rekreasyon kiĢinin boĢ zamanını kullanma sürecidir (Hazar, 

2003). 

3.1. REKREASYONA DUYULAN ĠHTĠYACIN NEDENLERĠ 

Rekreasyona duyulan ihtiyaç, rekreasyon faaliyetlerin kiĢisel ve toplumsal 

olarak sağladığı faydalardan ileri gelmektedir. KiĢisel yönden; fiziki sağlık 

geliĢiminin yaratılması, ruh sağlığı kazandırılması, insanı sosyalleĢtirmesi, 

yaratıcılık, kiĢisel beceri ve yeteneğini geliĢtirmesi, çalıĢma baĢarısı ve iĢ verimine 

etkisi, ekonomik hareketlilik, insanı mutlu etmesidir (Çakıroğlu, 1998);  
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 Fiziki sağlık geliĢimi yaratır: Ġnsanın teknolojik imkânları kullanıp 

modern hayata geçmesiyle beraber insanın az enerji sarfıyla yaĢıyor 

olması, bazı sağlık sorunlarını da beraberinde getirmektedir. Rekreasyon 

faaliyetlerinde spor ve beden hareketleri geniĢ yer tuttuğundan yavaĢ 

hareketlerden doğan sorunların çözümünü, sağlık ve zindelik 

sağlamaktadır.   

 Ruh sağlığı kazandırır: Ġnsanın aile, okul veya iĢ hayatındaki sorunları 

onun sinir sistemini bozarak, yorulmasına ve dayanma gücünün 

azalmasına neden olabilir. Rekreatif faaliyetlerin seçiminde kiĢi özgür 

davranır. Bu kiĢiye özgürlük hissi tattırarak onun ruhsal zenginlik 

kazanmasına yardımcı olur. 

 Ġnsanı sosyalleĢtirir: Daha çok gurupsal olarak gerçekleĢtirilen rekreatif 

faaliyetler, insanın sosyal iliĢkiler kurmasında ve geliĢtirmesinde büyük 

rol oynar. Nitekim yeni arkadaĢlıkların oluĢması, grup içinde yer edinme, 

yerini idrak edebilme ve diğer grup üyelerini tanıyabilme gibi çabalar, 

kiĢinin sosyal yaĢantısını etkileyerek olgunlaĢmasını ve toplum hayatına 

alıĢmasını sağlar. 

 KiĢisel beceri ve yeteneğin geliĢmesini sağlar: Ġnsanın çoğu kez hangi 

düzeyde bir beceri veya yetenek düzeyinde olduğu anlaĢılamaz. Bu 

durum kiĢinin isteyerek ve severek yaptığı bir iĢte ancak kendisini 

gösterebilir. Herhangi bir faaliyeti rekreatif amaçlarla yapan kiĢi, bu 

faaliyet için beceri ve yeteneğin ortaya çıkmasını, faaliyete katılan 

yetenekli diğer kiĢilerle kültürel ve sosyal iliĢkiler kurarak ve devamlı 

çalıĢarak sağlayabilmektedir.   

 Yaratıcı gücü geliĢtirir: Rekreatif faaliyetler, insanın her yaĢ 

dönemindeki yaratıcılık gücünün ortaya çıkmasına ve bu gücün 

geliĢtirilmesine hizmet eder. Rekreatif etkinliklere katılımla yapılacak 

denemeler kiĢinin gizli kalmıĢ yönlerini ortaya çıkartır. 

 ÇalıĢma baĢarısı ve iĢ verimini artırır: Rekreasyon, uygun faaliyet 

seçimi yapmak, organize bir programa katılmak Ģartı ile iyi bir lider 

önderliğindeki kiĢinin o verimini artırmakta ya da baĢarısına olumla katkı 

sağlamaktadır. 
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 Ekonomik hareketi geliĢtirir: KiĢi boĢ zamanlarını değerlendirirken, 

seçeceği etkinlik çeĢidiyle ekonomik iĢlevi olan bir üretim 

sağlayabilmektedir. KiĢi ürettiği malda esas amaç olarak rekreatif bir 

faaliyeti güdüyorsa, bu malı paraya dönüĢtürse dahi bir rekreasyon 

faaliyetinde bulunuyor demektir. 

 Ġnsanı mutlu eder: Rekreasyonun esas gayelerinden birisi insanın 

mutluluğunu sağlamaktır. Günümüzde mutlu, sağlıklı ve çağdaĢ insan 

rekreasyonla uğraĢan insandır. Nitekim iyi değerlendirilen boĢ zamanlar 

insanlara mutluluk getirebileceği gibi, değerlendirilmeyen boĢ zamanlar 

da insanlar için mutsuzluk kaynağı olabilmektedir. 

 Toplumsal dayanıĢma ve bütünleĢmeyi sağlar: Aynı konu üzerinde 

yapılan bir rekreatif faaliyet içinde toplumun her kesitinden insanlar bir 

arada bulunabilmektedir. Bugünkü toplumlarda değiĢik birçok faktör 

insanları birbirinden ayırmaktadır. Rekreasyon faaliyetleri, gruplar 

arasındaki bu çatıĢmanın azaltılmasında önemli rol oynamaktadır. 

 Demokratik toplumun yaratılmasında imkân sağlar: Ġnsanların 

birbirleriyle olan iliĢkilerinin düzenlenmesinde ve toplumsal kurallara 

uyulmasında rekreatif faaliyetler önemli rol oynar. KiĢinin rekreatif 

faaliyetlerle kazanacağı belli kurallar içinde yaĢamak, bu kurallara 

uymakta ve uygulamakta zorluk çekmemek, baĢkalarının haklarına saygılı 

olmak, böylece medeni bir toplum oluĢturmasına katkıda bulunmaktır.  

3.2. REKREASYON VE ÇEVRE ĠLĠġKĠSĠ 

 Çevre, insan faaliyetleri ve canlı varlıklar üzerinde zaman içerisinde dolaylı 

ya da dolaysız bir etkide bulunabilecek fiziksel, kimyasal, biyolojik ve toplumsal 

etkenlerin belirli bir zamandaki toplamıdır. Çevre bir baĢka ifade ile insan ve diğer 

tüm canlı varlıklar ile birlikte, doğanın ve doğadaki insan yapısı öğelerinin 

bütünüdür. Her iki yönüyle de çevre, yani hem doğal çevre hem de insan yapısı çevre 

olarak insanoğlunun esenliği ve temel insan haklarından yararlanılması için ve hatta 

hayatın kendisi için gerekli görülmektedir (Altuğ, 1990). 

 Burada doğal çevre, doğal etki ve güçlerin oluĢturduğu, taratılmıĢ insan 

müdahalesine maruz kalmamıĢ veya bütün bir müdahalenin henüz değiĢtiremediği 
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doğal varlıkları ifade etmektedir. Yapay çevre ise, insanlığın var oluĢundan bugüne 

kadar süregelen sosyo-ekonomik evrim sürecinde, doğal çevreden de yararlanarak 

insan eliyle oluĢturulan değerdir. Yapay çevre, doğal çevreden yararlanabildiği 

ölçüde geliĢmiĢtir (Altuğ, 1990). 

 Çevre, insanı etkileyen tüm dıĢ ortam ya da Ģartları içermektedir. Bir anlamda 

organizmanın geliĢme ve hayatını etkileyen etkenler ve tüm dıĢ koĢulların toplamıdır 

(Ünlü, 1991). Bu etkenler ve dıĢ koĢullar Ģunlardır ( Altuğ, 1990); 

 Bir yerleĢim, iklimsel, yapay ya da doğal fiziki ve coğrafi unsurlarla 

belirlenen fiziki çevre. 

 Doğal öğelerin bir arada yer almalarıyla oluĢan doğal çevre. 

 Tarihi yapıların yoğun olarak yer aldığı mekânlar olarak tarihi çevre. 

 Ġnsanların yaĢadığı ortamdaki psikolojik durumlardan oluĢan psikolojik 

çevre. 

 Birlikte yaĢamdan doğan toplumsal çevre. 

 Kentlerde oluĢan yapay çevre. 

 ÇalıĢma Ģartları, gelir durumlarının oluĢturduğu ekonomik çevre. 

 Rekreasyon ve çevre iliĢkisi, insanların monotonluktan, sıkıcı bir Ģehir 

hayatından ve hareketsizlikten kaçıĢ olarak, özellikle açık alanları rekreatif 

etkinliklerinde tercih etmeleri sonucu daha belirgin olarak ortaya çıkmaktadır (Ünlü, 

1991). 

3.2.1. Rekreasyonun Çevreye Olumsuz Etkileri 

 Rekreasyon etkinlikleri, etkinlik çeĢidine göre, değiĢik çevrelerde birçok 

ekolojik bozulmalara neden olabilmektedir. Örneğin kıyı bölgelerde ve göl 

kenarlarında, birçok kimsenin barınmada ve etkinlikte bulunmaları sonucu sahil 

kumları, otomobil ve insan çiğnemeleri sonucu erozyon baĢlatmakta ve kumlar tarım 

arazilerine akarak, onların verimsizleĢmelerine neden olmakta, aynı zamanda 

göllerde olumsuzluklara yol açmaktadır (Pehlivanoğlu, 1987).  

 Rekreasyon etkinliklerinin çevreye olan en olumsuz sonuçları kuĢkusuz ateĢ 

ve çöp olarak kendini göstermektedir. Dikkatsiz ve kontrolsüz yakılan bir ateĢ güzel 

bir doğa parçasını içindeki bütün canlılarıyla beraber korkunç bir Ģekilde yok 

edebilmektedir. Çöp ise, özellikle sportif amaçlı yapılan rekreatif etkinliklerde büyük 
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bir sorun teĢkil etmektedir. Sporcularda, geliĢmemiĢ çevre bilinci doğayı bir çöplüğe 

dönüĢtürebilmektedir (Pehlivanoğlu, 1987). 

 Özellikle, dağcılık sporunda, ana kamp yerleri bir çöplüğü andırmaktadır. 

Sporun, genellikle doğadaki olumsuz etkilerini, su sporları yapan sporcuların 

seyircilerin nehirlere, ırmaklara, göllere verdikleri zarar, kıĢ sporları yapan sporcu ve 

seyircilerin ormanlara ve dağlara verdikleri zarar ile doğaya yönelik kitle veya 

sağlıklı yaĢam sporlarını yapan insanların oluĢturdukları zararlar olarak gösterdiği 

söylenebilir (Kavruk, 2002). 

 Ancak, sporcuların büyük bir kısmı bu konuda, çevreye karĢı duyarlı ve 

kendilerini doğaya karĢı çok yakın hissederek, doğanın korunması ve bozulmadan 

öyle kalmasına önem vermektedirler. Rekreasyon ve çevrenin olumsuz iliĢkisine bir 

diğer örnek, boĢ zamanını avlanmakla geçirmek isteyen insanların, bilinçsizce bu iĢi 

yapmaları sonucu, hayvanların neslinin yok olmasına kadar giden bir doğa 

tahribatına yol açmalarıdır. Mevsim dıĢı ve uygun olmayan yöntemlerle yapılan 

avlanmalar, canlılara büyük zarar vermektedir (Akesen, 1983). 

3.2.2. Rekreasyonun Çevreye Olumlu Etkileri 

 Ġnsanların boĢ zamanlarını olumlu etkinliklerle değerlendirebilme bilincine 

ulaĢmaları belirli bir eğitim almalarını gerektirmektedir. Bu eğitim ise, kiĢilere, boĢ 

zamanlarını çevreye zarar vererek değil, bilakis çevreyi koruyarak ve 

zenginleĢtirerek değerlendirmesi davranıĢını kazandıracaktır. Doğada beslenme 

artıklarından diğer canlılar istifade etmektedirler. Burada çöp ile doğada kaybolacak 

ya da canlıların yiyebilecekleri artıkları ayırmak gerekir (Semenderoğlu, 1996).  

 Çevrenin rekreasyon amaçlı kullanım talebinin artması sonucu kent içi veya 

kent dıĢı yeni düzenlemelere gidilmesi ihtiyacını doğurmaktadır. Kent içinde, 

düzgün, amaca uygun ve çevre güzelliğine katkı sağlayacak parklar, yeĢil alanlar, 

oyun ve spor sahaları gibi yerler yapılacaktır (Semenderoğlu, 1996). 

 Kent dıĢında ise, doğanın korunması daha dikkatli olacaktır. Bu amaçla yasal 

düzenlemelerle beraber, vahĢi doğanın korunması, rekreasyonistler için belirli 

bölgelerin düzenlenmesi gibi uygulamalar yapılacaktır. Milli Parklar çoğaltılacak ve 

doğal yaĢam denetim altına alınacaktır (Semenderoğlu, 1996). 
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3.3. REKREASYON VE REHABĠLĠTASYON 

 Rehabilitasyon rekreasyonu; bakım evleri, çocuk esirgeme kurumları, 

hastaneler, cezaevleri, rehabilitasyon merkezleri ve özel eğitim kurslarında yapılan 

bedensel ve ruhsal geliĢim amaçlı rekreatif etkinliklerdir. Bu rekreatif etkinlikler 

topum içerisinde önemli bir yere sahip olan ve toplumun tamamının huzur ve refahı 

için göz ardı edilemez olan bu grupların rehabilitasyonunda önemli bir rol oynar. Bu 

düĢünce ile denilebilir ki rehabilitasyon ve rekreasyon iĢbirliği toplum için önemli bir 

araçtır (BaĢoğlu, 2004). 

 Rehabilitasyon merkezlerindeki rekreasyonun iĢleyiĢini ve etkilerini altı 

madde halinde incelemek gerekir. Bunlar öğrencilerde; fiziksel geliĢim, zihinsel 

geliĢim, ruhsal ve duygusal geliĢim, dil geliĢimi, ailelerde ise yaĢam motivasyonunun 

yükseltilmesi ve çalıĢanlar için ise iĢ verimliliğinin arttırılması olarak sınıflandırabilir 

(BaĢoğlu, 2004). 

3.3.1. Fiziksel GeliĢime Etkileri 

 Fizik tedavi seanslarında, sorunlu olan bölgeye, geçerli bir program 

çerçevesinde iyileĢtirme ve/veya tedavi çalıĢmaları uygulanır. Rekreatif etkinliklerde 

ise birey, fizik tedavi seanslarına paralel olarak fiziksel geliĢimine katkı sağlayacak, 

fizik tedavi ve rehabilitasyon sürecini hızlandıracak, bedensel hareketler ve sportif 

etkinlikler yapar. Böylelikle fizik tedavi seansını destekleyici ve iyileĢme sürecini 

hızlandırıcı etkinlikleri eğlenceli ve motive edici bir Ģekilde yapmıĢ olur (Dikkaya, 

1979).  

 Fizik tedavi seanslarında yapılan uygulamalar sadece sorunlu olan bölgeye 

yönelik olduğundan birey zaman zaman sıkılmakta ve hatta fizik tedavi seansına 

katılmak istememektedir.  Bu sorunu gidermek için ise yapılan rekreatif etkinliklerde 

birey fiziksel geliĢimin yanında motivede edilir. Yapacağı çalıĢmanın kendisi 

tarafından seçmesine izin verilir (fiziksel geliĢime katkı sağlayacak etkinlikler 

dâhilinde). Sıkıldığı veya yapmak istemediği durumlarda ise alternatif olabilecek, 

farklı bir etkinliğe geçme olanağı sağlanır. Ancak rekreatif etkinlikler asla bir fizik 

tedaviyi amaçlamaz. Sadece fiziksel geliĢime katkı sağlamayı hedefler (Dikkaya, 

1979).   
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3.3.2.  Zihinsel GeliĢime Etkileri 

 Bireysel eğitim diye adlandırdığımız bire bir eğitimde zihinsel engelli birey 

sırasıyla kiĢisel becerileri, kavram becerileri ve akademik becerileri edinir. Fakat 

zihinsel engelli bireylerde öğretebilmenin yanı sıra öğrendiklerini de kalıcı hale 

getirebilmek bir o kadar zordur. Verilen eğitimi eğlenceli ve kalıcı bir hale 

getirebilmek için bireysel derste iĢlenmiĢ veya iĢlenmekte olan konular rekreatif 

etkinliklerde dramatize edilerek tekrar ve eĢ zamanlı olarak iĢlenir (BaĢoğlu, 2004).  

3.3.3. Ruhsal ve Duygusal GeliĢime Etkileri:  

 Ruhsal ve duygusal geliĢimi destekleyici rekreatif etkinlikler sosyalleĢmeyi, 

özgüven becerisini, sosyal uyum becerisini ve yaĢam motivasyonunu hedefler. Bu 

amaçla yapılan rekreatif etkinlikler grup etkinliği olarak yapılır. Amaca ve gruba en 

uygun etkinlik seçilir. Grup üyelerinin etkinliğe aktif olarak katılımı sağlanır. Grup 

liderinin veya eğiticinin, katılımcıların aktif hale gelebilmesi ve motive olabilmesi 

için kurduğu diyaloglara ve verdiği yönergelere özen göstermesi gerekmektedir. 

Etkinlik boyunca grup üyelerinin motivasyon ve ilgi düzeylerini sürekli kontrol 

etmelidir. OluĢabilecek problemleri baĢtan sezinlemeli ve çözmelidir. Açık alan 

etkinlikleri ise; kültürel, sanatsal, sportif ve yaĢam motivasyonu arttırma amaçlı 

yapılan geziler, organizasyonlar ve yarıĢmalardır (Alay, 2000). 

3.3.4. Dil GeliĢimine Etkileri 

 Dil geliĢimine katkı sağlamak amaçlı yapılan rekreatif etkinlikler; özgüven 

becerisini, diyafram kullanmaya yönelik çalıĢmaları ve konuĢma organlarını olabilen 

en yüksek düzeyde kullanmasını ve pratik yapmasını hedefler. Dil geliĢimi amaçlı 

rekreatif etkinlikler; sahne oyunları, drama çalıĢmaları, bu amaca yönelik eğitsel 

oyunlar, yarıĢmalar, spor, üflemeli çalgılar ile müzik yapma ve havuz oyunlarından 

oluĢur (BaĢoğlu, 2004).  

 Bu tür rekreatif etkinlikler yardımı ile toplumların sahip oldukları dilleri 

sürekli bir geliĢim kaydetmiĢti. Böylece rekreasyon kültürel geliĢimde önemli bir rol 

sahibi olmuĢtur. Hiç Ģüphesiz günümüzde bu tür rekreatif faaliyetlerin toplum 

içindeki yaygınlaĢması kültürel geliĢimin de hızını olumlu yönde artıracaktır 

(BaĢoğlu, 2004).  
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3.3.5.  Ailenin YaĢam Motivasyonunun Yükseltilmesindeki Etkileri 

 Günümüz toplumunun önemli bir kesiminde engelli olmak maalesef bir ayıp, 

önemli bir kusur olarak hala görülmekte ve bunu her fırsatta da engelli bireye ve 

ailesine hissettirmektedirler. Sosyal çevrenin bu olumsuz tutumlarından dolayı 

engelli bireyin ailesi de olumsuz olarak etkilenmekte, yaĢam motivasyonu ve yaĢama 

isteği azalmakta ve hatta bazı ailelerde psikolojik sorunlar ortaya çıkmaktadır (Arlı, 

2000). 

  Engelli bir çocuğa sahip ailenin bulunduğu sosyal ortamda maalesef sürekli 

cevaplaması gereken bazı sorular vardır. Senin çocuk ne zamandır böyle? Hiç 

iyileĢmeyecek mi? Siz çocuğu yıllardır okula götürüyorsunuz ama hala iyileĢmedi, 

hep böyle mi kalacak? gibi birçok anlamsız sorularla maalesef her gün karĢılaĢmakta 

ve ruhsal anlamda da olumsuz yönde etkilenmektedirler (Arlı, 2000). 

  Bu olumsuz sosyal çevrenin etkilerini azaltmak amacıyla rekreatif etkinlikler 

ailenin yaĢam motivasyonunu yükseltmeyi ve engelli bir çocuğu olduğu gerçeğinin 

kabullenmesinde de yardımcı olmayı amaçlar. Bu bağlamda rekreatif etkinlikler, 

engelli bireylerin yeteneklerinin ve baĢarılarının sahnelenmesine, toplum tarafından 

kabullenilmesine ve yarıĢmalara katılarak baĢarı elde etmesine, velhasıl tüm 

yeteneklerini sergileme imkânı bulmasına bu hayatta bende varım; demesine önemli 

katkılar sağlamaktadır (Arlı, 2000). 

3.3.6.  ĠĢ Verimliliğine Etkileri 

 Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde görev yapan eğitim personeli, 

kaliteli ve programlı bir eğitim yapabilmeleri için sahip olduğu yetilerinin yanında, 

sürekli birbirleriyle iletiĢim ve sinerji halinde bulunmaları ve bir ekip ruhunu 

oluĢturmaları gerekmektedir. Bunun yanında eğitim personelinin moral seviyesinin 

yüksek olması da önemlidir. ĠĢ verimliliği alanında rekreatif etkinlikler; çalıĢanların 

moral ve motivasyon seviyesini yükseltmeyi, sosyalleĢmesini, birbirlerine güven 

duymasını, bulunduğu iĢ ortamında mutlu olmasını, mesleki iĢ yaĢamından dolayı 

oluĢabilecek fiziksel ve ruhsal problemlerini oluĢmadan önce engellemeyi veya 

iyileĢme sürecine katkı sağlamayı ve çalıĢanların tümü arasında bir ekip ruhu 

oluĢturmayı amaçlar (Efil, 1999).  
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 Bu amaçlar doğrultusunda kapalı ve açık alanlarda etkinlikler ve 

organizasyonlar düzenler. Bu etkinlikleri; kurum çalıĢanları arasında yapılacak mini 

turnuvalar, kurum çalıĢanlarından oluĢan tiyatro ve gösteri grupları, tüm çalıĢanlarla 

birlikte yapılacak doğa ve kültürel geziler, grup halinde yapılabilecek sportif, 

sanatsal ve kültürel etkinlikler, vb. olarak sıralayabiliriz. Rekreatif etkinlikler 

katılımcı türüne göre farklılık gösterse bile tüm etkinliklerde amaç yaĢam 

motivasyonunu yükseltmek, var olan yeteneklerinin ortaya çıkmasına ve sunulmasına 

katkı sağlamak ve bireyin bedensel ve ruhsal geliĢimine katkı sağlamaktır (Efil, 

1999).  

3.4. SANAYĠLEġME, KENTLEġME VE REKREASYON   

 

 Yirminci yüzyılın son çeyreğinde, artık doğayı ve doğanın ayrılmaz bir 

parçası olan insanı, hatta tüm yaĢamı tehdit eden birçok olumsuz faktör nedeniyle, 

günümüz insanının toplumsal ve fiziksel çevre koĢullan ile denge durumu bozulmaya 

baĢlamıĢ, sağlıklı ve mutlu olabilmesi güçleĢmiĢtir. Bununla mücadele için insanlar 

sessizliğe ve doğaya yakın bir rekreasyona ihtiyaç duymuĢlardır. Kentsel alanlarda 

yaĢayanların, kent yaĢamının monotonluğu ve bunalımından kaçma arzusu, turizm ve 

rekreasyon faaliyetlerini etkileyen önemli faktörlerden birisidir (Sağcan, 1986).  

 

 Denetlenemeyen hızlı sanayileĢme süreci içinde doğa ve insan gerçeği ihmal 

edilmekte ve "çevre kirlenmesi" olarak bilinen bir dizi sorunun tüm yaĢamı tehdit 

etmesine neden olmaktadır. Günümüz sanayi uygarlığı’nın insanı ise, büyük 

kentlerdeki yaĢam Ģartları yüzünden bir bakıma "hasta insan" konumuna düĢmüĢtür. 

SanayileĢmenin zorunlu sonucu olan kentleĢme olgusu ise günümüzde dev 

ölçeklerde yaĢanmaktadır. Kentsel nüfusun, toplam nüfusun içindeki payı gittikçe 

artmakta ve bir tür kent yaĢamı egemenliği baĢlamaktadır (Sağcan, 1986).  

 

 Sanayi çağının baĢından bu yana izlenen kentsel yoğunlaĢma olayı, gelecekte 

hemen tüm dünya ülkelerinde artan bir Ģekilde görülecektir. Büyük ölçeklerde ki 

kentleĢmenin, insanın doğa ile tüm iliĢkisinin kesilmesine neden olduğu, bireyi 

tekdüze bir sanayi ve kent yaĢamının çeĢitli baskılarına maruz bıraktığı ortadadır 

(Dikkaya, 1979).  
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 GeliĢmiĢ ülkelerde sorun yön ve biçim değiĢtirmektedir. Bu gibi yerlerde 

rekreasyon değerleri korunabilmiĢtir. Hem doğal hem de sosyal kültürel rekreasyon 

değerleri daha çeĢitli ve kullanılabilir durumdadır. Fakat geliĢmiĢ ülke kentlerinde de 

kentlileri kentsel rekreasyon değerleriyle ilgili tutan nedenler, genellikle sosyo-

ekonomik kaygılardır. Diğer bir deyiĢle bu kentler, kentlerden uzaklaĢma 

gereksinimi içinde olmakla birlikte kentlerden uzaklaĢamayan insanlarla doludur. 

Kentlerde biriken yeni kalabalıklar çok ciddi bir konut ve enerji sorunu oluĢturmaları 

yanında kent içi ulaĢımı zorlaĢtırmaktadırlar (Sağcan, 1986).  

 

 Metro, ekspres yollar, kitle taĢıt araçlarından, gökdelenlerin çatılarına yapılan 

helikopter alanları bu sorunlara çözüm bulmakla birlikte; bu defada kent yaĢamının 

niteliğini bozmaktadır. Gürültü, kirlenme, grevler ve yoksulluk, cinayet, soygun, 

uyuĢturucu ticareti ve hizmet yetersizliği sorunlarını çözümlemede teknolojide 

yetersiz kalmaktadır (Üsal, 1986). 

 

 Kentsel yaĢamın sosyal iliĢkiler üzerinde de bazı olumsuz etkileri 

görülmektedir. Kentler; toplumsal iliĢkileri, günlük yaĢamaları, mesleki uğraĢları 

bakımından köylere göre tamamen farklı toplumsal özellikler taĢımaktadırlar. 

Kentlerde iliĢkiler soyut, yüzeysel, kiĢisel olmayan ve sınırlıdır. Ġnsanlar genellikle 

birbirlerini tanımamakta, kent insanı toplumsal iliĢkiler yönünden bölünmekle 

parçalanmaktadır. Yoğun ve kaçınılmaz bir kentleĢmenin gelecekte insanların fiziki 

ve ruhî yapılarında değiĢikliklere yol açacağı kabul edilmektedir. Çünkü kentsel 

çevre, kentlinin içinde yaĢadığı çağdaĢ ortam olarak insanın duyguları aracılığı ile 

psiĢik dünyasının oluĢumunda birinci derecede rol oynayacaktır (Üsal, 1986). 

 

 Ġnsanoğlunun yaĢam sürecinin değiĢik evrelerinde doğaya ve rekreasyona 

olan isteği de değiĢik nitelik ve boyutlarda olduğundan kentsel alanlarda bu isteği 

karĢılayabilecek verilerin hem oluĢturulması hem de geniĢ bir yelpaze içinde 

sunulması gerekmektedir. Oysa kentlerin statik ve iĢlevsel yapıları genellikle buna 

imkân vermemektedir. Buna karĢın, insanın yaĢamının fiziki bakımdan en aktif çağı 

olan gençlik yıllarının yaĢayanlar için kentsel mekândaki rekreasyon alanlarının ve 

bu alanlarda ki rekreasyon çeĢitlerinin önemi büyüktür (Sağcan, 1986).  
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 Çocukluk devresi ise, kuĢkusuz bu açıdan baĢlı baĢına özellikli bir konu 

oluĢturmaktadır. Çünkü yetersizliklerin neden olacağı birikimler geleceğin 

kentlisinde çeĢitli biçimlerde ortaya çıkabilecek olan nevrozların da tohumlarını 

atmaktadır. Endüstrinin genellikle büyük yerleĢim merkezlerinde yoğunlaĢması ise; 

bu tür olguları daha da hızlandırmaktadır. Bunun yanında azalan çalıĢma saatleri ve 

dolayısı ile artan boĢ zamanlar, artan hareket olanakları, kentlinin rekreasyon 

gereksinimlerini çok büyük boyutlara çıkarmaktadır (Sağcan, 1986). 

 

 Buna karĢın zaman etmeni, yeĢil alanlar için gerekli imkânları azaltıcı 

biçimde geliĢmektedir. YeĢil alanlardaki azalıĢ (ağaç kesme eğilimi), kent içinde,  

yakın çevresinde bulunan ekim alanlarının, bağ ve bahçelerin konut veya üretim 

faktörleri yararına beton yığınları ile dolması, kötü konutların (gecekondular) 

sayısındaki artıĢ ve ulaĢım güçlükleri, arsa değerlerinin yükselmesi ve açık alanların 

azalması, kentlerin aralıksız, blok (büyük bir mahalle) görünümü kazanması 

hızlanmaktadır (Üsal, 1986). 

 

 Bu hızlı sanayi ve kent yaĢamı içinde günümüz insanının: doğa ile tüm 

iliĢkileri koparılmıĢtır. Hızlı teknolojik geliĢme, dev ölçekteki üretim mekanizması 

ve aĢırı kentleĢmenin getirdiği olumsuzluklar bireylerin  fiziksel ve toplumsal çevre 

iliĢkilerine uyum sağlamakta güçlük çekmelerine ve giderek kronik bir yabancılaĢma 

sürecini yaĢamalarına sebep olmaktadır. Kentlerde yoğunlaĢan çevre sorunlarıyla 

birlikte zorlaĢan yaĢam Ģartlarıyla da mücadele içinde olan günümüz insanı; 

bedensel, psikolojik ve sosyal sorunlarıyla içice yaĢamak zorunda kalmaktadır. 

Ġnsanda ve onun yaĢadığı çevrede oluĢan bu olumsuz değiĢim, çağımız insanının 

rekreasyon gereksiniminin büyük ölçüde artmasına yol açmaktadır (Özkan, 1992).  

 

 Bu durumda kentli, zaman zaman rekreasyona ulaĢmak amacıyla, bir parçası 

olduğu ancak koparıldığı doğaya geçici de olsa dönmenin yollarını aramaktadır. 

Bununla beraber kentte yaĢayanlar yakın çevrelerinde ki doğal nitelikli, iĢlevsel 

kırsal rekreasyon alanlarının çok az bulunması ve var olanlarında giderek azalması; 

insanların ekonomik imkânları ve zamanları ölçüsünde, rekreasyonel amaçlarla çok 

daha uzak yörelerdeki rekreasyonel turizm alanlarına yönelmelerini zorunlu hale 

getirmektedir. Sonuç olarak günümüz insanı, sağlıksız ve monoton kent yaĢamından 
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uzaklaĢarak doğaya dönmekte, doğal turizm kaynaklarından da yararlanmak üzere 

doğada rekreasyon faaliyetlerine yönelmektedir (Özkan, 1992). 

3.5. REKREASYON ETKĠNLĠKLERĠNE KATILIM 

BoĢ zaman etkinliklerine katılım bireylerin ayıracağı zamana, parasal 

imkânlara, toplumun değiĢen kültürel yapısına göre farklılıklar göstermektedir. 

Bireylerin etkinlik seçiminde yaĢanılan çevre, yakın çevrede var olan imkânlar, 

ailenin sosyo-ekonomik düzeyi, yörenin gelenek ve görenekleri, bireyin yaĢı ve 

cinsiyetinin yanı sıra, kendi kiĢilik ve arkadaĢ çevresi etkindir. Çevrenin önemli 

özellikleri, iklim, topografya, nüfusun yoğunluğu ve dağılımı, çevrenin zenginliği, 

tarihi geliĢimi idari yapısı ve kültürel birikimleri o yöredeki boĢ zaman 

etkinliklerinin türlerini belirleyicidir. BoĢ zaman etkinliklerine katılım beraberinde 

birçok fayda sağlar, bu faydalar genel olarak Ģunlardır (Önal, 2007); 

 Bireyin ruh sağlığının geliĢmesini ve düzenlenmesini sağlar. 

 Yeteneklerin bulunmasına ve geliĢtirilmesine yardım eder. 

 Fiziki mutluluk sağlar. 

 YaĢamı geliĢtirme amacındadır. 

 Yeni bilgi ve beceriler kazandırır. 

 ÇalıĢmayı verimli kılar ve verimliliği arttırır. 

 Üretime hizmet eder. 

 

3.6. REKREASYONUN YARARLARI 

 

Serbest zamanlar doğru değerlendirildiğinde, insanın zevkini, hevesini, 

yeteneğini, sorumluluk ve özgürlüğünü yaĢama, zamanını doğru kullanma ve böylece 

kendini gerçekleĢtirme imkânı vermektedir (Çakıroğlu, 1998). Rekreasyon 

etkinliklerine katılmak ile kendimizi anlatmak, deneyimlerimizi diğer kiĢilerle 

paylaĢmak, kendimizi baĢarılı görmek, baĢkalarıyla arkadaĢlık kurmak ve onları 

tanımak, kiĢilik geliĢimimizi tanımak ve kiĢilik geliĢimimizi tamamlamak gibi 

olumlu sonuçlara ulaĢabiliriz (KılbaĢ, 2004). Rekreasyon etkinliklerinin kiĢiye 

sağladığı faydalar Ģunlardır (Önal, 2007): 
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 Ġnsanların dinlenme ve eğlenme gereksinimi; Serbest zaman 

değerlendirmesiyle karĢılanarak onların hayata olan bağları güçlendirilir 

ve mutlu olurlar. 

 Kendini ifade etme gereksinimi; KiĢide sağlıklı bir kiĢilik geliĢtirmiĢ 

olur. Toplumda temel amaçlardan biri sağlıklı kiĢiliktir. 

 KeĢfetme ihtiyacına cevap verir. Yeni bir roman yazmak, resim yapmak 

gibi 

 Macera ve yeni tecrübeler edinme arkadaĢlık gereksinimi; Ġnsanların 

birlikte olma, arkadaĢlık kurma, toplumsal iliĢkiler ve iĢbirliği yapmaya 

yönelik gereksinimlerini karsılar. Özellikle takım oyunları birlik ruhunu 

geliĢtirir. 

 Fiziksel sağlamlık; Serbest zaman etkinlikleri insana motor geliĢimi ve 

daha iyi koordinasyon için fırsat sağlar 

 Zihinsel güçleri kullanma; Forum, münazara, tartıĢma grupları, satranç, 

doğa incelemeleri, yazı yazmak, beste yapmak, Ģarkı söylemek, briç 

oynamak teknikle beraber aynı zamanda bir de zekâ iĢidir. 

 Hizmet duygusu; Grup liderinin grubun geliĢmesi karsısında hizmetten 

doğan duygu yoluyla mutlu olur. Bir bahçıvanın yetiĢtirdiği çiçeklerin 

onu mutlu etmesi de bunun gibi bir Ģeydir. 

 Dinlenme; Heyecanlı ve sıkıntılı, güçlüklerle geçmiĢ bir günün sonunda 

hoĢa giden bir Rekreatif faaliyet (TV izlemek, kitap okumak, sinema, 

tiyatro, spor yapmak v.s.) kiĢiyi dinlendirir. Dinlenme fiziksel, zihinsel ve 

ruhsal yönde olabilir. 

 Güzellikten hoĢlanma; Rekreatif etkinlikler ve doğru bir rekreasyon 

eğitimi kiĢinin güzelliklerden hoĢlanmayı öğrenmesini sağlar. Örneğin; 

manzaranın güzelliği, bahçeler, el sanatları, Ģiir, güzel bir mimari eserden 

etkilenme gibi.  
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4. BOġ ZAMAN YÖNETĠMĠ VE REKREATĠF FAALĠYETLER: 

MEMUR EMEKLĠLERĠNĠN REKREATĠF FAALĠYETLERĠNĠN 

ANALĠZĠNE ĠLĠġKĠN BĠR UYGULAMA 

 

4.1. ARAġTIRMANIN AMACI 

 

 Bu araĢtırmanın amacı memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlerinin analizini 

yapmaktır. Bu çalıĢmanın diğer bir amacı ise memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlerinin gelir düzeyleri, alıĢkanlıkları, zaman yetersizlikleri, sağlık problemleri 

ve aile içi problemleri arasındaki iliĢkilerinin ortaya konulmasıdır.  

  

 Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarını etkileyen faktörler 

nelerdir? Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımını gelir düzeyleri, 

alıĢkanlıkları, zaman yetersizlikleri, sağlık problemleri ve aile içi problemleri etkiler 

mi? 

 

4.2. ARAġTIRMANIN KISITLARI 

 

 ÇalıĢma, ankete katılan memur emeklilerinden anketi eksiksiz dolduran 400 

kiĢi ile sınırlıdır. Yapılan bu çalıĢma, araĢtırmamız için hazırlanan anket soruları ile 

sınırlıdır. Yapılan bu araĢtırmanın varsayımları Ģunlardır: 

 Memur emeklilerinin gelir düzeyleri rekreatif faaliyetlere katılımlarını 

etkilemektedir. 

 Memur emeklilerinin alıĢkanlıkları rekreatif faaliyetlere katılımlarını 

etkilemektedir. 

 Memur emeklilerinin zaman yetersizliği rekreatif faaliyetlere katılımlarını 

etkilemektedir. 

 Memur emeklilerinin sağlık problemleri rekreatif faaliyetlere katılımlarını 

etkilemektedir. 

 Memur emeklilerinin aile içi problemleri rekreatif faaliyetlere 

katılımlarını etkilemektedir. 
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4.3. ARAġTIRMANIN YÖNTEMĠ       

 

 AraĢtırma evreni olarak Ġstanbul ili genelinde yaĢayan memur 

emeklileridir. Evren içerisinde ise örneklemimiz; evren içerisinden rastgele seçilmiĢ 

400 kiĢidir.  

 

 Bu araĢtırmada anket yöntemi uygulanmıĢtır. Memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlere yaklaĢımlarını belirlemek için düzenlenen anket formu doldurması için 

dağıtılmıĢtır. Anket soruları “Çağımızda değiĢen sağlık bilincinin sportif rekreasyona 

katılım düzeyine etkisinin araĢtırılması Kütahya örneği” konulu yüksek lisans 

tezinden yararlanılarak geliĢtirilmiĢtir (Köycü Öpözlü, 2006).  

 

 BoĢ zaman yönetimi ve rekreatif faaliyetler memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlerini belirlemeye yönelik 5’li likert ölçeği kullanılarak hazırlanmıĢ 5 soru ve 

demografik faktörlerin analizine yönelik 8 soru olmak üzere toplam 13 seçenekten  

oluĢan düĢünceleri belirtir bir anket oluĢturulmuĢtur.   

 

  Uygulanılan ankette; 1. soruda , 4.soruda ve 5. soruda 5’li likert ölçeği ile 

(1=Kesinlikle katılıyorum, 2=Katılıyorum, 3=Kararsızım, 4=Katılmıyorum, 

5=Kesinlikle katılmıyorum) oluĢturulmuĢtur. 2. soruda 5’li likert ölçeği ile (1=Çok 

sık, 2=Sık, 3=Orta, 4=Nadiren, 5=Hiç) oluĢturulmuĢtur. 3. soruda  5’li likert ölçeği 

ile (1=Çok önemli, 2=Önemli, 3=Orta, 4=Az, 5=Önemsiz) oluĢturulmuĢtur.  

 

 Sorular düzgün ve anlaĢılır bir Türkçe ile yazılmıĢ ve kapalı uçlu sorular 

analizlerde değerlendirme açısından tercih edilmiĢtir. Anlamlı olup olmadığı pilot bir 

çalıĢmayla test edilmiĢtir. Anlamlı olduğuna kanaat getirildikten sonra yüz yüze 

görüĢme ile ankete katılan kiĢilerin önce memur emeklisi olup olmadığı tespit 

edilmiĢ sonra da anketler doldurtulmuĢtur. Bu yöntemle 400 anket cevaplanmıĢtır. 

     

 4.4 ARAġTIRMANIN BULGULARI VE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ  

         

 Anketlerden elde edilen verilerin yüzde ve frekans dağılımları çıkarılmıĢ, 

rekreatif faaliyetlerin analizi için T testi ve ANOVA analizleri yapılarak 
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değerlendirilmiĢtir. Verilerin analizi için SPSS 11,5 istatistiksel paket programı 

kullanılmıĢtır. 

 

4.4.1. DEMOGRAFĠK ÖZELLĠKLER      

  

 Bu bölümde memur emeklilerinin demografik özellikleri incelenmektedir.

     

Tablo 1: Cinsiyetlerin Dağılımları 

 Sıklık 

Yüzde 

% 

Bay 276 69,0 

Bayan 124 31,0 

Toplam 400 100,0 

 

 Tablo 1’de görüldüğü gibi katılımcıların (%69)’u erkek, (%31)’i bayanlardan 

oluĢmaktadır. Katılımcı erkek emekliler bayan emeklilerden (%38) daha fazladır. Bu 

fazlalığın nedeni Türkiye’de daha önceki dönemlerde memur çalıĢanlar arasında 

erkeklerin daha çok olmasından kaynaklanmaktadır. 

  

Tablo 2: Medeni Durum Dağılımları 

 Sıklık 

Yüzde 

% 

Evli 226 56,5 

Bekâr 110 27,5 

BoĢanmıĢ 64 16,0 

Toplam 400 100,0 

  

 Tablo 2’de görüldüğü gibi katılımcıların (%56,5)’u evli,  (%27,5)’u bekâr, 

(%16)’sı boşanmıştır. Katılımcılar arasından evli olanlar (%29) bekârlardan ve 

(%40,5) boĢanmıĢ olanlardan fazladır. Katılımcılar arasında bekâr olanlar ise 

boĢanmıĢ olanlardan (%11,5) daha fazladır. AraĢtırmaya katılan katılımcılar arasında 

en düĢük orana boĢanmıĢ olanlar sahiptir, boĢanmıĢ olanlar grubun 5’de 1’inden daha 

azdır. Memur emeklilerinin evli ve boĢanmıĢ olanlarının oranlarına bakıldığında 

evliliklerin yaklaĢık 7’de 1’i boĢanma ile sonuçlanmaktadır.  
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Tablo 3: YaĢ Dağılımları 

 Sıklık 

Yüzde 

% 

40 ve altı 105 26,3 

41–50 arası 121 30,2 

51–60 arası 102 25,5 

61 ve üzeri 72 18,0 

Toplam 400 100,0 

 

 Tablo 3’de görüldüğü gibi katılımcıların (%26,3)’ü 40 ve altı yaĢta, 

(%30,2)’si 41–50 yaĢ arasında, (%25,5)’i 51–60 yaĢ arasında, (%18)’i 61 ve üzeri 

yaĢtadır. Katılımcılar içinde en düĢük orana 61 ve üzeri yaĢ grubu sahiptir. Diğer 

gruplar (%5)’lik bir oran içerisinde dağılım göstermektedir. Bu veriler ıĢığında 

memur emeklilerinin altmıĢ yaĢ sonrası ölüm oranları diğer yaĢ gruplarına göre 

yüksektir. 

   

                                   Tablo 4: Ev Sahibi Olma Dağılımları 

 Sıklık 

Yüzde 

% 

Kira 241 60,2 

Kendimizin 159 39,8 

Toplam 400 100,0 

 

 Tablo 4’de görüldüğü gibi katılımcıların (%60,2)’si kira da oturuyorken, 

(%39,8)’inin oturduğu ev kendine aittir. Ev sahibi olmayan katılımcıların sayısı ev 

sahibi olan katılımcıların sayısından (%20,4)’ü kadar kiĢi daha fazladır. Memur 

emeklilerinin ev sahibi olma oranlarının düĢük olmasının nedenleri arasında Tablo 6 

de görüldüğü gibi gelir düzeylerinin düĢük olması ve sahip olduğu gelir seviyesi iĢ 

yaĢamında da düĢük olması nedeniyle ev sahibi olma oranları düĢüktür. 

  

Tablo 5: Eğitim Durumlarının Dağılımları 

 Sıklık 

Yüzde 

% 

Ġlköğretim 118 29,5 

Lise 169 42,2 

Lisans 70 17,5 

Y.Lisans Doktora 43 10,8 

Toplam 400 100,0 
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 Tablo 5’de görüldüğü gibi katılımcıların (%29,5)’i ilköğretim, (%42,2)’si 

lise, (%17,5)’i lisans, (%10,8)’i yüksek lisans veya doktora eğitimi almıĢtır. Lise 

eğitimi alanlar (%42,2) oranı ile en büyük grubu oluĢturmaktadır. Türkiye’de lisans 

ve üzeri eğitim görenler memurluğa yönelmemiĢtir. Memurların 10’da 7’si lise ve 

altı eğitim seviyesine sahiptir.  Bu durum aynı zamanda Türkiye de ki memur 

alımlarında eğitim düzeyi olarak bir dönem esnek olduğu da anlaĢılmaktadır.   

   

    Tablo 6: Gelir Dağılımları 

 Sıklık 

Yüzde 

% 

600 TL ve altı 89 22,3 

601–950 TL arası 147 36,8 

951–1500 TL arası 90 22,4 

1501 TL ve Üzeri 74 18,5 

Toplam 400 100,0 

 

 Tablo 6’da görüldüğü gibi katılımcıların (%22,3)’ü 600 TL ve altı, (%36,8)’i 

601-950 TL arası, (%22,4)’ü 951-1500 TL arası, (%18,5)’i ise 1501 TL veya üzeri 

aylık gelire sahiptir. Verilerde de görülmektedir ki memur emeklilerinin büyük bir 

kısmı aylık gelir olarak binbeĢyüz Türk lirasının altındadır. 

  

    Tablo 7: Tatile Gitme Dağılımları 

 Sıklık 

Yüzde 

% 

Evet 224 56,0 

Hayır 176 44,0 

Toplam 400 100,0 

  

 Tablo 7’de görüldüğü gibi katılımcıların (%56)’sı tatile gidiyorken, (%44)’ü 

tatile gitmemektedir. Memur emeklilerinin tatile gitme oranlarının düĢük 

olmasındaki en büyük etkenlerden biride aylık gelir düzeylerinin düĢük olmasıdır. Bu 

oran gelir düzeylerindeki düzenlemelerle artacaktır. 

   

Tablo 8: Kısmi Zamanda ÇalıĢma Dağılımları 

 Sıklık 

Yüzde 

% 

Evet 214 53,5 

Hayır 186 46,5 

Toplam 400 100,0 
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 Tablo 8’de görüldüğü gibi katılımcıların (%53,5)’i kısmi zamanda 

çalıĢıyorken, (%46,5)’i kısmi zamanda çalıĢmamaktadır. Memur emeklilerinin 

emekli olmalarına rağmen kısmı zamanda çalıĢıyor olmalarının önemli 

nedenlerinden biride hiç Ģüphesiz aylık gelir düzeylerinin düĢük olmasıdır.  

 

4.4.2. REKREATĠF FAALĠYETLERE KATILMAYI ENGELLEYEN 

FAKTÖRLER 

  

 T testi ve Anova analizi uygulanarak çeĢitli demografik özelliklere göre 

rekreatif faaliyetlerde farklılık olup olmadığı bu bölümde incelenecektir. 

  

Tablo 9: Engel Faktörlerin Dağılım ve Ortalamaları 
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Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % 

1 
 

Gelir düzeyi 91 22,8 186 46,5 80,0 20,0 35,0 8,8 8,0 2,0 2,21 

2 
ĠĢ yaĢamındaki 

yoğunluk 42 10,5 99,0 24,8 144 36,0 72,0 18,0 43 10,8 2,94 

3 
 

AlıĢkanlıklar 46 11,5 125 31,3 80,0 20,0 110 27,5 39 9,8 2,93 

4 
 

Zaman yetersizliği 33 8,30 82,0 20,5 89,0 22,3 118 29,5 78 19,5 3,32 

5 
 

Ailevi nedenler 31 7,80 86,0 21,5 127 31,8 117 29,3 39 9,8 3,12 

6 
 

Sağlık problemleri 91 22,8 122 30,5 112 28,0 65,0 16,3 10 2,5 2,45 

  

 Tablo 9’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

nedenlerini engel olan faktörler incelendiğinde yaptıkları tercihlerde gelir düzeyi 

faktörü ilk sırada bulunmaktadır. Bu durumdan da anlaĢılacağı üzere rekreatif 

faaliyetlere katılımda gelir düzeyi oldukça önemli bir faktördür. Diğer faktörlere 

bakılırsa sırasıyla sağlık problemleri, alıĢkanlıklar, iĢ yaĢamındaki yoğunluk, ailevi 

nedenler ve zaman yetersizliği de önemli bir faktör olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

Sağlık problemlerinde yapılacak eylemler rekreatif faaliyetlere katılımı arttıracaktır. 
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Tablo 10: Engel Faktörlerin Cinsiyet Durumuna Göre T-Testi 

 T 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem   

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart 

Hata 

Farklılığı 

 

 

Gelir düzeyi 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,387 398 0,166 -0,14341 0,10339 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,401 242,869 0,162 -0,14341 0,10234 

 

ĠĢ yaĢamındaki 

yoğunluk 

EĢit Varyans 

Varsayımı 1,944 398 0,053 0,23668 0,12174 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 2,018 259,501 0,054 0,23668 0,11729 

 

 

AlıĢkanlıklar 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,54 398 0,590 -0,07001 0,12966 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,535 231,808 0,593 -0,07001 0,13087 

 

Zaman yetersizliği 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,521 398 0,602 -0,06942 0,13317 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,515 230,471 0,607 -0,06942 0,13474 

 

 

Ailevi nedenler 

EĢit Varyans 

Varsayımı 0,056 398 0,955 0,00666 0,11841 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 0,056 233,984 0,955 0,00666 0,11904 

 

Sağlık problemleri 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,088 398 0,930 -0,0104 0,11762 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,09 246,836 0,928 -0,0104 0,11564 

 

 Tablo 10’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarına engel olan faktörlerin cinsiyet durumuna göre bakıldığında gelir düzeyi, 

iĢ yaĢamındaki yoğunluk, alıĢkanlıklar, zaman yetersizliği, ailevi nedenler, sağlık 

problemleri faktörlerinin bay ve bayan olarak görüĢ farklılığı göstermemektedir 

(p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarına engel olan 

faktörlerin cinsiyet durumuna göre görüĢ farklılığı yoktur (p<0,05). Bu durum 

memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarında cinsiyet durumu ne olursa 

olsun engel faktörlerde aktiviteye katılımlarını etkileme konusunda görüĢ farklılığı 

olmayıp aynı görüĢe sahip olduklarını ortaya koymuĢtur. 
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Tablo 11: Engel Faktörlerin Ev Sahipliği Durumuna Göre T-Testi 

 T 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem   

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart 

Hata 

Farklılığı 

Gelir düzeyi 

EĢit Varyans 

Varsayımı 0,105777 398 0,916 0,01036 0,097945 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 0,105982 340,5295 0,916 0,01036 0,097756 

ĠĢ yaĢamındaki 

yoğunluk 

EĢit Varyans 

Varsayımı 2,002398 398 0,046 0,230304 0,115014 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 2,024332 350,6261 0,044 0,230304 0,113768 

AlıĢkanlıklar 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,04492 398 0,052 0,819163 0,105777 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,04469 332,4362 0,052 0,819163 0,105982 

Zaman 

yetersizliği 

EĢit Varyans 

Varsayımı 2,599205 398 0,088 0,766621 2,002398 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 2,582779 330,9648 0,088 0,766621 2,024332 

Ailevi nedenler 

EĢit Varyans 

Varsayımı 1,560897 398 0,904 0,342077 -0,04492 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 1,578738 351,1457 0,904 0,342077 -0,04469 

Sağlık 

problemleri 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,47461 398 0,169 0,68099 2,599205 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,46668 318,6615 0,169 0,68099 2,582779 

             

 Tablo 11’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarına engel olan faktörlerin ev sahipliği durumuna göre bakıldığında gelir 

düzeyi, alıĢkanlıklar, zaman yetersizliği, ailevi nedenler, sağlık problemleri 

faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin 

rekreatif faaliyetlere katılımlarına engel olan faktörlerin ev sahipliği durumuna göre 

bakıldığında iĢ yaĢamındaki yoğunluk faktöründe görüĢ farklılığı göstermektedir 

(p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarında ev 

sahipliği durumu ne olursa olsun engel faktörlerde iĢ yaĢamındaki yoğunluk 

faktörünün aktiviteye katılımlarını etkileme konusunda görüĢ farklılığı olduğunu 

aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur.                                                                                                                             
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Tablo 12: Engel Faktörlerin Medeni Duruma Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem    

(p) 

Gelir düzeyi 

Gruplar Arası 3,29 2,00 1,65 1,80 0,17 

Gruplar Ġçi 362,48 397,00 0,91   

Toplam 365,78 399,00    

ĠĢ yaĢamındaki 

yoğunluk 

Gruplar Arası 9,64 2,00 4,82 3,83 0,02 

Gruplar Ġçi 499,79 397,00 1,26   

Toplam 509,44 399,00    

AlıĢkanlıklar 

Gruplar Arası 17,44 2,00 8,72 6,23 0,00 

Gruplar Ġçi 555,46 397,00 1,40   

Toplam 572,90 399,00    

Zaman yetersizliği 

Gruplar Arası 61,73 2,00 30,87 22,59 0,00 

Gruplar Ġçi 542,58 397,00 1,37   

Toplam 604,31 399,00    

Ailevi nedenler 

Gruplar Arası 39,32 2,00 19,66 17,81 0,00 

Gruplar Ġçi 438,16 397,00 1,10   

Toplam 477,48 399,00    

Sağlık problemleri 

Gruplar Arası 2,42 2,00 1,21 1,03 0,36 

Gruplar Ġçi 468,68 397,00 1,18   

Toplam 471,10 399,00    

 

 Tablo 12’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarına engel olan faktörlerin medeni duruma göre bakıldığında gelir düzeyi ve 

sağlık problemleri faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur 

emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarına engel olan faktörlerin medeni 

duruma göre bakıldığında iĢ yaĢamındaki yoğunluk, alıĢkanlıklar, zaman yetersizliği 

ve ailevi nedenler faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum 

memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarında medeni durumu ne olursa 

olsun engel faktörlerde iĢ yaĢamındaki yoğunluk, alıĢkanlıklar, zaman yetersizliği ve 

ailevi nedenler faktörlerinde aktiviteye katılımlarını etkileme konusunda görüĢ 

farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur.  
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 Tablo13: Engel Faktörlerin YaĢ Durumuna Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın   

Karesi F 

Önem    

(p) 

Gelir düzeyi 

Gruplar Arası 4,78 3,00 1,59 1,75 0,16 

Gruplar Ġçi 361,00 396,00 0,91   

Toplam 365,78 399,00    

ĠĢ yaĢamındaki 

yoğunluk 

Gruplar Arası 30,44 3,00 10,15 8,39 0,00 

Gruplar Ġçi 479,00 396,00 1,21   

Toplam 509,44 399,00    

AlıĢkanlıklar 

Gruplar Arası 22,89 3,00 7,63 5,49 0,00 

Gruplar Ġçi 550,01 396,00 1,39   

Toplam 572,90 399,00    

Zaman yetersizliği 

Gruplar Arası 41,41 3,00 13,80 9,71 0,00 

Gruplar Ġçi 562,90 396,00 1,42   

Toplam 604,31 399,00    

Ailevi nedenler 

Gruplar Arası 25,79 3,00 8,60 7,54 0,00 

Gruplar Ġçi 451,69 396,00 1,14   

Toplam 477,48 399,00    

Sağlık problemleri 

Gruplar Arası 19,70 3,00 6,57 5,76 0,00 

Gruplar Ġçi 451,39 396,00 1,14   

Toplam 471,10 399,00    

  

 Tablo 13’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarına engel olan faktörlerin yaĢ durumuna göre bakıldığında gelir düzeyi, 

faktöründe görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin 

rekreatif faaliyetlere katılımlarına engel olan faktörlerin yaĢ durumuna göre 

bakıldığında iĢ yaĢamındaki yoğunluk, alıĢkanlıklar, zaman yetersizliği, ailevi 

nedenler, sağlık problemleri faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). 

Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarında yaĢ durumu ne 

olursa olsun engel faktörlerde iĢ yaĢamındaki yoğunluk, alıĢkanlıklar, zaman 

yetersizliği, ailevi nedenler ve sağlık problemleri faktörlerinin aktiviteye katılımlarını 

etkileme konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya 

koymuĢtur.           
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 Tablo14: Engel Faktörlerin Ġkamet Durumuna Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın   

Karesi F 

Önem    

(p) 

Gelir düzeyi 

Gruplar Arası 0,84 4,00 0,21 0,23 0,92 

Gruplar Ġçi 364,94 395,00 0,92   

Toplam 365,78 399,00    

ĠĢ yaĢamındaki 

yoğunluk 

Gruplar Arası 9,69 4,00 2,42 1,91 0,11 

Gruplar Ġçi 499,75 395,00 1,27   

Toplam 509,44 399,00    

AlıĢkanlıklar 

Gruplar Arası 6,37 4,00 1,59 1,11 0,35 

Gruplar Ġçi 566,53 395,00 1,43   

Toplam 572,90 399,00    

Zaman yetersizliği 

Gruplar Arası 20,89 4,00 5,22 3,54 0,01 

Gruplar Ġçi 583,42 395,00 1,48   

Toplam 604,31 399,00    

Ailevi nedenler 

Gruplar Arası 8,28 4,00 2,07 1,74 0,14 

Gruplar Ġçi 469,19 395,00 1,19   

Toplam 477,48 399,00    

Sağlık problemleri 

Gruplar Arası 12,03 4,00 3,01 2,59 0,04 

Gruplar Ġçi 459,07 395,00 1,16   

Toplam 471,10 399,00    

  

 Tablo 14’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarına engel olan faktörlerin ikamet durumuna göre bakıldığında gelir düzeyi, 

iĢ yaĢamındaki yoğunluk, alıĢkanlıklar ve ailevi nedenler faktörlerinde görüĢ 

farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarına engel olan faktörlerin ikamet durumuna göre bakıldığında zaman 

yetersizliği ve sağlık problemlerinde görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu 

durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarında ikamet durumu ne 

olursa olsun engel faktörlerde zaman yetersizliği ve sağlık problemleri faktörlerinin 

aktiviteye katılımlarını etkileme konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe 

sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

Tablo15: Engel Faktörlerin Eğitim Durumuna Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi       

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın   

Karesi F 

Önem    

(p) 

Gelir düzeyi 

Gruplar Arası 8,63 3,00 2,88 3,19 0,02 

Gruplar Ġçi 357,15 396,00 0,90   

Toplam 365,78 399,00    

ĠĢ yaĢamındaki, 

yoğunluk 

Gruplar Arası 10,09 3,00 3,36 2,67 0,05 

Gruplar Ġçi 499,35 396,00 1,26   

Toplam 509,44 399,00    

AlıĢkanlıklar 

Gruplar Arası 6,83 3,00 2,28 1,59 0,19 

Gruplar Ġçi 566,07 396,00 1,43   

Toplam 572,90 399,00    

Zaman yetersizliği 

Gruplar Arası 12,07 3,00 4,02 2,69 0,05 

Gruplar Ġçi 592,24 396,00 1,50   

Toplam 604,31 399,00    

Ailevi nedenler 

Gruplar Arası 6,74 3,00 2,25 1,89 0,13 

Gruplar Ġçi 470,74 396,00 1,19   

Toplam 477,48 399,00    

Sağlık problemleri 

Gruplar Arası 5,68 3,00 1,89 1,61 0,19 

Gruplar Ġçi 465,42 396,00 1,18   

Toplam 471,10 399,00    

           

 Tablo 15’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarına engel olan faktörlerin eğitim durumuna göre bakıldığında iĢ 

yaĢamındaki yoğunluk, alıĢkanlıklar, zaman yetersizliği, ailevi nedenler, sağlık 

problemleri faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur 

emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarına engel olan faktörlerin eğitim 

durumuna göre bakıldığında gelir düzeyi faktöründe görüĢ farklılığı göstermektedir 

(p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarında eğitim 

durumu ne olursa olsun engel faktörlerde gelir düzeyi faktörünün aktiviteye 

katılımlarını etkileme konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip 

olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 

 

4.4.3. REKREATĠF FAALĠYETLERE KATILIM SIKLIĞI 

  

 T testi ve Anova analizi uygulanarak çeĢitli demografik özelliklere göre 

rekreatif faaliyetlerde farklılık olup olmadığı incelenecektir. 
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Tablo 16: Katılım Sıklığının Dağılım ve Ortalamaları 

 

Ç
o

k
 

S
ık

 

S
ık

 

O
rt

a 

N
ad

ir
en

 

H
iç

 

O
rt

al
am

a 

Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % 

1 

 

Fiziksel 

uygunluk 98 24,50 147 36,75 101 25,25 40,0 10,00 14,0 3,50 2,31 

2 

 

KiĢisel 

geliĢim 14 3,50 36,0 9,00 96,0 24,00 138 34,50 116 29,00 3,77 

3 

 

Güzel 

sanatlar 57 14,25 61,0 15,25 100 25,00 112 28,00 70,0 17,50 3,19 

4 

 

Doğa 

aktiviteleri 27 6,75 75,0 18,75 122 30,50 126 31,50 50,0 12,50 3,24 

5 

 

Gönüllü 

hizmet 16 4,00 52,0 13,00 107 26,75 150 37,50 75,0 18,75 3,54 

6 

Kültür ve 

tarih 

gezileri 57 14,25 101 25,25 113 28,25 104 26,00 25,0 6,25 2,85 

7 

 

 

Hobiler 59 14,75 103 25,75 94,0 23,50 103 25,75 41,0 10,25 2,91 

8 

 

 

Sinema 60 15,00 86,0 21,50 131 32,75 100 25,00 23,0 5,75 2,85 

9 

 

 

Tiyatro 55 13,75 81,0 20,25 104 26,00 120 40,00 30,0 10,00 3,02 

 

 Tablo 16’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetler 

aktivitelerine katılım sıklıklarının nedenleri incelendiğinde yaptıkları tercihlerde 

fiziksel uygunluk, sinema ve kültür ve tarih gezileri faktörleri ilk sıralarda 

bulunmaktadır. Bu durumdan da anlaĢılacağı üzere rekreatif faaliyetler aktivitelerine 

katılım sıklıklarında fiziksel uygunluk, sinema ve kültür ve tarih gezileri oldukça 

önemli bir yer tutmaktadır. Diğer aktivitelere katılım sıklıklarına bakılırsa sırasıyla 

hobiler, tiyatro, güzel sanatlar, doğa aktiviteleri, gönüllü hizmet, kiĢisel geliĢim 

aktiviteleri olarak karĢımıza çıkmaktadır. Sağlık problemlerinde yapılacak eylemler 

rekreatif faaliyetlere katılımı arttıracaktır. Memur emeklilerinin diğer aktivitelere 

katılım sıklıkları oranından fiziksel uygunluk aktivitelerine daha sık olarak katılım 

göstermesi ilerleyen yaĢ ile birlikte fiziksel durumu koruma isteği arasındaki iliĢki 

olabilir. 
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Tablo 17: Katılım Sıklığının Cinsiyet Durumuna Göre T-Testi 

 T 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem 

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart 

Hata 

Farklılığı 

Fiziksel uygunluk 

EĢit Varyans 

Varsayımı -2,71 398,00 0,01 -0,31 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -2,59 214,98 0,01 -0,31 0,12 

KiĢisel geliĢim 

EĢit Varyans 

Varsayımı 0,59 398,00 0,56 0,07 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 0,59 237,94 0,56 0,07 0,12 

Güzel sanatlar 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,18 398,00 0,24 -0,17 0,14 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,21 250,60 0,23 -0,17 0,14 

Doğa aktiviteleri 

EĢit Varyans 

Varsayımı 1,38 398,00 0,17 0,16 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 1,34 219,33 0,18 0,16 0,12 

Gönüllü hizmet 

EĢit Varyans 

Varsayımı 0,30 398,00 0,76 0,03 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 0,31 246,21 0,76 0,03 0,11 

Kültür ve tarih gezileri 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,79 398,00 0,07 -0,22 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,84 252,17 0,07 -0,22 0,12 

Hobiler 

EĢit Varyans 

Varsayımı -4,90 398,00 0,00 -0,63 0,13 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -4,85 231,44 0,00 -0,63 0,13 

Sinema 

EĢit Varyans 

Varsayımı -3,45 398,00 0,00 -0,42 0,12 

Varsayılmayan 

DeğiĢiklik EĢitliği -3,59 259,75 0,00 -0,42 0,12 

Tiyatro 

EĢit Varyans 

Varsayımı -3,66 398,00 0,00 -0,47 0,13 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -3,79 258,38 0,00 -0,47 0,12 

  

 Tablo 17’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

sıklıklarının cinsiyet durumuna göre bakıldığında kiĢisel geliĢim, güzel sanatlar, doğa 

aktiviteleri, gönüllü hizmet, kültür ve tarih gezilerinde aktivitelerinde görüĢ farklılığı 

göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım  

sıklıklarının cinsiyet durumuna göre bakıldığında fiziksel uygunluk, hobiler, sinema 

ve tiyatro aktivitelerinde görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur 

emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım sıklıklarının cinsiyet durumu ne olursa 

olsun fiziksel uygunluk, hobiler, sinema ve tiyatro aktivitelerine katılım sıklıkları 
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konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya 

koymuĢtur.         

       

Tablo 18: Katılım Sıklığının Ev Sahipliği Durumuna Göre T-Testi 

 T 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem 

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart 

Hata 

Farklılığı 

Fiziksel uygunluk 

EĢit Varyans 

Varsayımı -3,26 398,00 0,00 -0,35 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -3,20 318,77 0,00 -0,35 0,11 

KiĢisel geliĢim 

EĢit Varyans 

Varsayımı 2,75 398,00 0,01 0,30 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 2,71 321,47 0,01 0,30 0,11 

Güzel sanatlar 

EĢit Varyans 

Varsayımı 0,05 398,00 0,96 0,01 0,13 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 0,05 344,32 0,96 0,01 0,13 

Doğa aktiviteleri 

EĢit Varyans 

Varsayımı 0,05 398,00 0,96 0,01 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 0,05 362,00 0,96 0,01 0,11 

Gönüllü hizmet 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,78 398,00 0,43 -0,08 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,78 340,17 0,43 -0,08 0,11 

Kültür ve tarih gezileri 

EĢit Varyans 

Varsayımı 0,07 398,00 0,95 0,01 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 0,07 327,77 0,95 0,01 0,12 

Hobiler 

EĢit Varyans 

Varsayımı -2,62 398,00 0,01 -0,33 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -2,66 356,44 0,01 -0,33 0,12 

Sinema 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,16 398,00 0,25 -0,13 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,18 351,01 0,24 -0,13 0,11 

Tiyatro 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,39 398,00 0,16 -0,17 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,44 372,49 0,15 -0,17 0,12 

 

 Tablo 18’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım  

sıklıklarının ev sahipliği durumuna göre bakıldığında güzel sanatlar, doğa 

aktiviteleri, gönüllü hizmet, kültür ve tarih gezileri, sinema ve tiyatro aktivitelerinde 

görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlere katılım sıklıklarının ev sahipliği durumuna göre bakıldığında fiziksel 

uygunluk, kiĢisel geliĢim ve hobiler aktivitelerinde görüĢ farklılığı göstermektedir 
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(p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım sıklıklarının 

ev sahipliği durumu ne olursa olsun fiziksel uygunluk, kiĢisel geliĢim ve hobiler 

aktivitelerine katılım sıklıkları konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip 

olmadıklarını ortaya koymuĢtur.     

  

Tablo 19: Katılım Sıklığının Medeni Duruma Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem        

(p) 

Fiziksel uygunluk 

Gruplar Arası 6,48 2,00 3,24 2,93 0,05 

Gruplar Ġçi 439,46 397,00 1,11   

Toplam 445,94 399,00    

KiĢisel geliĢim 

Gruplar Arası 4,21 2,00 2,11 1,84 0,16 

Gruplar Ġçi 455,70 397,00 1,15   

Toplam 459,91 399,00    

Güzel sanatlar 

Gruplar Arası 2,50 2,00 1,25 0,75 0,47 

Gruplar Ġçi 663,68 397,00 1,67   

Toplam 666,18 399,00    

Doğa aktiviteleri 

Gruplar Arası 0,15 2,00 0,07 0,06 0,94 

Gruplar Ġçi 485,33 397,00 1,22   

Toplam 485,48 399,00    

 

Gönüllü hizmet 

Gruplar Arası 1,38 2,00 0,69 0,61 0,54 

Gruplar Ġçi 447,98 397,00 1,13   

Toplam 449,36 399,00    

Kültür ve tarih 

gezileri 

Gruplar Arası 16,31 2,00 8,16 6,38 0,00 

Gruplar Ġçi 507,39 397,00 1,28   

Toplam 523,70 399,00    

Hobiler 

Gruplar Arası 11,56 2,00 5,78 3,88 0,02 

Gruplar Ġçi 591,20 397,00 1,49   

Toplam 602,76 399,00    

Sinema 

Gruplar Arası 5,80 2,00 2,90 2,29 0,10 

Gruplar Ġçi 503,20 397,00 1,27   

Toplam 509,00 399,00    

Tiyatro 

Gruplar Arası 6,95 2,00 3,47 2,40 0,09 

Gruplar Ġçi 573,85 397,00 1,45   

Toplam 580,80 399,00    

 

 Tablo 19’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

sıklıklarının medeni duruma göre bakıldığında fiziksel geliĢim, kiĢisel geliĢim, güzel 

sanatlar, doğa aktiviteleri, gönüllü hizmet ve sinema aktivitelerinde görüĢ farklılığı 

göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçları sıklıklarının medeni duruma göre bakıldığında güzel sanatlar, hobiler ve 

tiyatro aktivitelerinde görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur 

emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım sıklıklarının medeni durumu ne olursa 
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olsun güzel sanatlar, hobiler ve tiyatro aktivitelerine katılım sıklıkları konusunda 

görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 

  

Tablo 20: Katılım Sıklığının YaĢ Durumuna Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F Önem (p) 

Fiziksel uygunluk 

Gruplar Arası 12,19 3,00 4,06 3,71 0,01 

Gruplar Ġçi 433,74 396,00 1,10   

Toplam 445,94 399,00    

KiĢisel geliĢim 

Gruplar Arası 16,94 3,00 5,65 5,05 0,00 

Gruplar Ġçi 442,97 396,00 1,12   

Toplam 459,91 399,00    

Güzel sanatlar 

Gruplar Arası 3,14 3,00 1,05 0,62 0,60 

Gruplar Ġçi 663,04 396,00 1,67   

Toplam 666,18 399,00    

Doğa aktiviteleri 

Gruplar Arası 6,37 3,00 2,12 1,75 0,16 

Gruplar Ġçi 479,11 396,00 1,21   

Toplam 485,48 399,00    

Gönüllü hizmet 

Gruplar Arası 11,81 3,00 3,94 3,56 0,01 

Gruplar Ġçi 437,55 396,00 1,10   

Toplam 449,36 399,00    

Kültür ve tarih gezileri 

Gruplar Arası 8,13 3,00 2,71 2,08 0,10 

Gruplar Ġçi 515,57 396,00 1,30   

Toplam 523,70 399,00    

Hobiler 

Gruplar Arası 40,79 3,00 13,60 9,58 0,00 

Gruplar Ġçi 561,97 396,00 1,42   

Toplam 602,76 399,00    

Sinema 

Gruplar Arası 10,21 3,00 3,40 2,70 0,05 

Gruplar Ġçi 498,79 396,00 1,26   

Toplam 509,00 399,00    

Tiyatro 

Gruplar Arası 5,05 3,00 1,68 1,16 0,33 

Gruplar Ġçi 575,75 396,00 1,45   

Toplam 580,80 399,00    

  

 Tablo 20’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçları sıklıklarının yaĢ durumuna göre bakıldığında güzel sanatlar, doğa 

aktiviteleri, kültür ve tarih gezileri, sinema ve tiyatro aktivitelerinde görüĢ farklılığı 

göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçları sıklıklarının yaĢ durumuna göre bakıldığında fiziksel uygunluk, kiĢisel 

geliĢim ve hobiler aktivitelerinde görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum 

memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım sıklıklarının yaĢ durumu ne olursa 

olsun fiziksel uygunluk, kiĢisel geliĢim ve hobiler aktivitelerinin katılım sıklıkları 

konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya 
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koymuĢtur.          

           

Tablo 21: Katılım Sıklığının Ġkamet Durumuna Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Fiziksel uygunluk 

Gruplar Arası 9,40 4,00 2,35 2,13 0,08 

Gruplar Ġçi 436,54 395,00 1,11   

Toplam 445,94 399,00    

KiĢisel geliĢim 

Gruplar Arası 15,15 4,00 3,79 3,36 0,01 

Gruplar Ġçi 444,76 395,00 1,13   

Toplam 459,91 399,00    

Güzel sanatlar 

Gruplar Arası 6,05 4,00 1,51 0,91 0,46 

Gruplar Ġçi 660,13 395,00 1,67   

Toplam 666,18 399,00    

Doğa aktiviteleri 

Gruplar Arası 8,40 4,00 2,10 1,74 0,14 

Gruplar Ġçi 477,08 395,00 1,21   

Toplam 485,48 399,00    

Gönüllü hizmet 

Gruplar Arası 8,09 4,00 2,02 1,81 0,13 

Gruplar Ġçi 441,27 395,00 1,12   

Toplam 449,36 399,00    

Kültür ve tarih gezileri 

Gruplar Arası 3,24 4,00 0,81 0,61 0,65 

Gruplar Ġçi 520,46 395,00 1,32   

Toplam 523,70 399,00    

Hobiler 

Gruplar Arası 11,74 4,00 2,94 1,96 0,10 

Gruplar Ġçi 591,02 395,00 1,50   

Toplam 602,76 399,00    

Sinema 

Gruplar Arası 10,15 4,00 2,54 2,01 0,09 

Gruplar Ġçi 498,85 395,00 1,26   

Toplam 509,00 399,00    

Tiyatro 

Gruplar Arası 5,78 4,00 1,45 0,99 0,41 

Gruplar Ġçi 575,02 395,00 1,46   

Toplam 580,80 399,00    

 

 Tablo 21’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçları sıklıklarının ikamet durumuna göre bakıldığında fiziksel uygunluk, güzel 

sanatlar, doğa aktiviteleri, gönüllü hizmet, kültür ve tarih gezileri, hobiler ve tiyatro 

aktivitelerinde görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin 

rekreatif faaliyetlere katılım amaçları sıklıklarının ikamet durumuna göre 

bakıldığında kiĢisel geliĢim, aktivitelerinde görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). 

Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım sıklıklarının ikamet 

durumu ne olursa olsun, kiĢisel geliĢim aktivitelerinin katılım sıklıkları konusunda 

görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur.                                            
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Tablo 22: Katılım Sıklığının Eğitim Durumuna Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Fiziksel uygunluk 

Gruplar Arası 18,24 3,00 6,08 5,63 0,00 

Gruplar Ġçi 427,70 396,00 1,08   

Toplam 445,94 399,00    

KiĢisel geliĢim 

Gruplar Arası 5,17 3,00 1,72 1,50 0,21 

Gruplar Ġçi 454,74 396,00 1,15   

Toplam 459,91 399,00    

Güzel sanatlar 

Gruplar Arası 20,35 3,00 6,78 4,16 0,01 

Gruplar Ġçi 645,83 396,00 1,63   

Toplam 666,18 399,00    

Doğa aktiviteleri 

Gruplar Arası 1,44 3,00 0,48 0,39 0,76 

Gruplar Ġçi 484,04 396,00 1,22   

Toplam 485,48 399,00    

Gönüllü hizmet 

Gruplar Arası 14,31 3,00 4,77 4,34 0,01 

Gruplar Ġçi 435,05 396,00 1,10   

Toplam 449,36 399,00    

Kültür ve tarih gezileri 

Gruplar Arası 6,53 3,00 2,18 1,67 0,17 

Gruplar Ġçi 517,17 396,00 1,31   

Toplam 523,70 399,00    

Hobiler 

Gruplar Arası 20,72 3,00 6,91 4,70 0,00 

Gruplar Ġçi 582,04 396,00 1,47   

Toplam 602,76 399,00    

Sinema 

Gruplar Arası 4,90 3,00 1,63 1,28 0,28 

Gruplar Ġçi 504,10 396,00 1,27   

Toplam 509,00 399,00    

Tiyatro 

Gruplar Arası 4,98 3,00 1,66 1,14 0,33 

Gruplar Ġçi 575,81 396,00 1,45   

Toplam 580,80 399,00    

    

 Tablo 22’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

aktivitelerinde sıklıklarının eğitim durumuna göre bakıldığında kiĢisel geliĢim, doğa 

aktiviteleri, kültür ve tarih gezileri, sinema ve tiyatro amaçlarında görüĢ farklılığı 

göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçları sıklıklarının eğitim durumuna göre bakıldığında fiziksel uygunluk, güzel 

sanatlar, gönüllü hizmet ve hobiler aktivitelerinde görüĢ farklılığı göstermektedir 

(p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım sıklıklarının 

eğitim durumu ne olursa olsun fiziksel uygunluk, güzel sanatlar, gönüllü hizmet ve 

hobiler aktivitelerinin katılım sıklıkları konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı 

görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur.   
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4.4.4. REKREATĠF FAALĠYETLERE KATILIM AMACI 

  

 T testi ve Anova analizi uygulanarak çeĢitli demografik özelliklere göre 

rekreatif faaliyetlerde farklılık olup olmadığı incelenecektir. 

   

Tablo 23: Katılım Amacının Dağılım ve Ortalamaları 
 

Ç
o

k
 

Ö
n

em
li

 

Ö
n

em
li

 

O
rt

a 

A
z 

Ö
n

em
si

z 

O
rt

al
am

a 

Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % 

1 
Fiziksel 

geliĢim 91,0 22,8 180 45,0 83,0 20,8 33,0 8,25 13 3,25 2,24 

2 
 

Yenilik arayıĢı 26,0 6,50 84,0 21,0 146 36,5 115 28,8 29 7,25 3,09 

3 
Kendini sınama 36,0 9,00 104 26,0 102 25,5 126 31,5 32 8,0 3,04 

4 
 

Kendini geliĢtirme 56,0 14,0 109 27,3 121 30,3 96,0 24,0 18 4,5, 2,78 

5 
 

Yaratıcı olma 87,0 21,8 120 30,0 111 27,8 73,0 18,3 9,0 2,25 2,49 

6 
 

SosyalleĢme 81,0 20,3 117 29,3 89,0 22,3 99,0 24,8 14 3,5 2,62 

7 
 

Dinlenme 109 27,3 124 31,0 96,0 24,0 59,0 14,8 12 3,0 2,35 

8 
 

YarıĢma güdüsü 78,0 19,5 95,0 23,8 102 25,5 96,0 24,0 29 7,25 2,76 

9 
 

AlıĢkanlıklar 81,0 20,3 76,0 19,0 105 26,3 94,0 23,5 44 11,0 2,86 

 

 Tablo 23’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçları incelendiğinde yaptıkları tercihlerde fiziksel geliĢim aktiviteleri, dinlenme, 

yaratıcı olma, sosyalleĢme faktörleri ilk sıralarda yer almaktadır. Bu durumdan da 

anlaĢılacağı üzere rekreatif faaliyetlere katılımda fiziksel geliĢim aktivitesi önemli bir 

faktördür. Diğer faktörlere bakılırsa sırasıyla yarıĢma güdüsü, kendini geliĢtirme, 

alıĢkanlıklar, kendini sınama ve yenilik arayıĢı faktörleri takip etmektedir. Katılım 

amacı olarak yenilik arayıĢı ve kendini sınama geri planda kalmaktadır. 
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 Tablo 24: Katılım Amaçlarının Cinsiyet Durumuna Göre T-Testi 

 t 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem          

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart 

Hata 

Farklılığı 

Fiziksel geliĢim 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,94 398,00 0,05 -0,21 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,88 219,46 0,06 -0,21 0,11 

Yenilik arayıĢı 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,44 398,00 0,15 -0,16 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,52 270,83 0,13 -0,16 0,10 

Kendini sınama 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,64 398,00 0,52 -0,08 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,66 257,86 0,51 -0,08 0,12 

Kendini 

geliĢtirme 

EĢit Varyans 

Varsayımı 3,13 398,00 0,00 0,37 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 3,19 248,58 0,00 0,37 0,12 

Yaratıcı olma 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,78 398,00 0,08 -0,21 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,82 249,08 0,07 -0,21 0,12 

SosyalleĢme 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,20 398,00 0,84 -0,02 0,13 

Varsayılmayan 

DeğiĢiklik EĢitliği -0,20 240,44 0,84 -0,02 0,12 

Dinlenme 

EĢit Varyans 

Varsayımı 0,07 398,00 0,95 0,01 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 0,07 262,21 0,94 0,01 0,12 

YarıĢma güdüsü 

EĢit Varyans 

Varsayımı -2,32 398,00 0,02 -0,30 0,13 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -2,24 219,57 0,03 -0,30 0,14 

AlıĢkanlıklar 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,11 398,00 0,91 -0,02 0,14 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,11 223,31 0,91 -0,02 0,14 

 

 Tablo 24’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçlarının cinsiyet durumuna göre bakıldığında fiziksel geliĢim, yenilik arayıĢı, 

kendini sınama, yaratıcı olma, sosyalleĢme, dinlenme ve alıĢkanlıklar amaçlarında 

görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlere katılım amaçlarının cinsiyet durumuna göre bakıldığında kendini 

geliĢtirme ve yarıĢma güdüsü amaçlarında görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). 

Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım amaçlarının cinsiyet 

durumu ne olursa olsun kendini geliĢtirme ve yarıĢma güdüsü amaçlarına katılım 

konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya 

koymuĢtur. 
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Tablo 25: Katılım Amaçlarının Ev Sahipliği Durumuna Göre T-Testi 

 t 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem 

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart 

Hata 

Farklılığı 

Fiziksel geliĢim 

EĢit Varyans Varsayımı -1,99 398,00 0,05 -0,20 0,10 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -1,99 336,03 0,05 -0,20 0,10 

Yenilik arayıĢı 

EĢit Varyans Varsayımı 1,68 398,00 0,09 0,17 0,10 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı 1,70 354,70 0,09 0,17 0,10 

Kendini sınama 

EĢit Varyans Varsayımı 1,24 398,00 0,22 0,14 0,11 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı 1,26 354,67 0,21 0,14 0,11 

Kendini 

geliĢtirme 

EĢit Varyans Varsayımı 0,06 398,00 0,95 0,01 0,11 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı 0,06 374,44 0,95 0,01 0,11 

Yaratıcı olma 

EĢit Varyans Varsayımı -1,85 398,00 0,06 -0,21 0,11 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -1,87 349,76 0,06 -0,21 0,11 

SosyalleĢme 

EĢit Varyans Varsayımı -0,04 398,00 0,97 0,00 0,12 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -0,04 347,73 0,97 0,00 0,12 

Dinlenme 

EĢit Varyans Varsayımı -1,74 398,00 0,08 -0,20 0,11 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -1,75 349,31 0,08 -0,20 0,11 

YarıĢma 

güdüsü 

EĢit Varyans Varsayımı -1,30 398,00 0,19 -0,16 0,12 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -1,31 346,38 0,19 -0,16 0,12 

AlıĢkanlıklar 

EĢit Varyans Varsayımı 0,61 398,00 0,54 0,08 0,13 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı 0,62 350,39 0,54 0,08 0,13 

 

  

 Tablo 25’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçlarının ev sahipliği durumuna göre bakıldığında fiziksel geliĢim, yenilik arayıĢı, 

kendini sınama, kendini geliĢtirme, yaratıcı olma, sosyalleĢme, dinlenme, yarıĢma 

güdüsü ve alıĢkanlıklar amaçlarında görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Bu 

durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım amaçlarının ev sahipliği  

durumu ne olursa olsun katılım amaçları konusunda görüĢ farklılığı olmayıp aynı 

görüĢe sahip olduklarını ortaya koymuĢtur (p<0.05). 
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 Tablo 26: Katılım Amaçlarının Medeni Duruma Göre ANAVO Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Fiziksel geliĢim 

Gruplar Arası 10,4395 4,00 2,61 2,65 0,03 

Gruplar Ġçi 389,038 395,00 0,98   

Total 399,4775 399,00    

Yenilik ArayıĢı 

Gruplar Arası 16,84793 4,00 4,21 4,17 0,00 

Gruplar Ġçi 398,7296 395,00 1,01   

Total 415,5775 399,00    

Kendini sınama 

Gruplar Arası 0,767313 4,00 0,19 0,15 0,96 

Gruplar Ġçi 500,7427 395,00 1,27   

Total 501,51 399,00    

Kendini geliĢtirme 

Gruplar Arası 1,126468 4,00 0,28 0,23 0,92 

Gruplar Ġçi 480,071 395,00 1,22   

Total 481,1975 399,00    

Yaratıcı olma 

Gruplar Arası 13,00607 4,00 3,25 2,79 0,03 

Gruplar Ġçi 460,9714 395,00 1,17   

Total 473,9775 399,00    

SosyalleĢme 

Gruplar Arası 3,998449 4,00 1,00 0,74 0,57 

Gruplar Ġçi 534,2416 395,00 1,35   

Total 538,24 399,00    

Dinlenme 

Gruplar Arası 10,73672 4,00 2,68 2,17 0,07 

Gruplar Ġçi 488,5608 395,00 1,24   

Total 499,2975 399,00    

YarıĢma Güdüsü 

Gruplar Arası 4,000278 4,00 1,00 0,67 0,61 

Gruplar Ġçi 591,4772 395,00 1,50   

Total 595,4775 399,00    

AlıĢkanlıklar 

Gruplar Arası 10,39641 4,00 2,60 1,58 0,18 

Gruplar Ġçi 651,7636 395,00 1,65   

Total 662,16 399,00    

  

 Tablo 26’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçlarının medeni duruma göre bakıldığında kendini sınama, kendini geliĢtirme, 

sosyalleĢme, dinlenme, yarıĢma güdüsü ve alıĢkanlıklar amaçlarında görüĢ farklılığı 

göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçlarının medeni duruma göre bakıldığında fiziksel geliĢim, yenilik arayıĢı ve 

yaratıcı olma amaçlarında görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur 

emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım amaçlarının medeni durumu ne olursa 

olsun fiziksel geliĢim, yenilik arayıĢı ve yaratıcı olma amaçlarına katılım konusunda 

görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 
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Tablo 27: Katılım Amaçlarının YaĢ Durumuna Göre ANAVO Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Fiziksel geliĢim 

Gruplar Arası 16,68 3,00 5,56 5,75 0,00 

Gruplar Ġçi 382,79 396,00 0,97   

Total 399,48 399,00    

Yenilik arayıĢı 

Gruplar Arası 13,58 3,00 4,53 4,46 0,00 

Gruplar Ġçi 402,00 396,00 1,02   

Toplam 415,58 399,00    

Kendini sınama 

Gruplar Arası 3,22 3,00 1,07 0,85 0,47 

Gruplar Ġçi 498,29 396,00 1,26   

Toplam 501,51 399,00    

Kendini geliĢtirme 

Gruplar Arası 3,30 3,00 1,10 0,91 0,43 

Gruplar Ġçi 477,89 396,00 1,21   

Toplam 481,20 399,00    

Yaratıcı olma 

Gruplar Arası 21,62 3,00 7,21 6,31 0,00 

Gruplar Ġçi 452,36 396,00 1,14   

Toplam 473,98 399,00    

SosyalleĢme 

Gruplar Arası 4,22 3,00 1,41 1,04 0,37 

Gruplar Ġçi 534,02 396,00 1,35   

Toplam 538,24 399,00    

Dinlenme 

Gruplar Arası 10,40 3,00 3,47 2,81 0,04 

Gruplar Ġçi 488,90 396,00 1,23   

Toplam 499,30 399,00    

YarıĢma güdüsü 

Gruplar Arası 45,71 3,00 15,24 10,97 0,00 

Gruplar Ġçi 549,77 396,00 1,39   

Toplam 595,48 399,00    

AlıĢkanlıklar 

Gruplar Arası 6,12 3,00 2,04 1,23 0,30 

Gruplar Ġçi 656,04 396,00 1,66   

Toplam 662,16 399,00    

 

 Tablo 27’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçlarının yaĢ durumuna göre bakıldığında kendini sınama, kendini geliĢtirme, 

sosyalleĢme ve alıĢkanlıklar amaçlarında görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). 

Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım amaçlarının yaĢ durumuna göre 

bakıldığında fiziksel geliĢim, yenilik arayıĢı, yaratıcı olma, dinlenme ve yarıĢma 

güdüsü amaçlarında görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur 

emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım amaçlarının yaĢ durumu ne olursa olsun 

fiziksel geliĢim, yenilik arayıĢı, yaratıcı olma, dinlenme ve yarıĢma güdüsü 

amaçlarına katılım konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip 

olmadıklarını ortaya koymuĢtur.      
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Tablo 28: Katılım Amaçlarının Ġkamet Durumuna Göre ANAVO Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Fiziksel geliĢim 

Gruplar Arası 9,69 2,00 4,85 4,94 0,01 

Gruplar Ġçi 389,79 397,00 0,98   

Toplam 399,48 399,00    

Yenilik arayıĢı 

Gruplar Arası 9,58 2,00 4,79 4,68 0,01 

Gruplar Ġçi 406,00 397,00 1,02   

Toplam 415,58 399,00    

Kendini sınama 

Gruplar Arası 6,10 2,00 3,05 2,44 0,09 

Gruplar Ġçi 495,41 397,00 1,25   

Toplam 501,51 399,00    

Kendini geliĢtirme 

Gruplar Arası 2,49 2,00 1,24 1,03 0,36 

Gruplar Ġçi 478,71 397,00 1,21   

Toplam 481,20 399,00    

Yaratıcı olma 

Gruplar Arası 5,09 2,00 2,55 2,16 0,12 

Gruplar Ġçi 468,89 397,00 1,18   

Toplam 473,98 399,00    

SosyalleĢme 

Gruplar Arası 5,96 2,00 2,98 2,22 0,11 

Gruplar Ġçi 532,28 397,00 1,34   

Toplam 538,24 399,00    

Dinlenme 

Gruplar Arası 0,14 2,00 0,07 0,06 0,94 

Gruplar Ġçi 499,15 397,00 1,26   

Toplam 499,30 399,00    

YarıĢma güdüsü 

Gruplar Arası 25,06 2,00 12,53 8,72 0,00 

Gruplar Ġçi 570,41 397,00 1,44   

Toplam 595,48 399,00    

AlıĢkanlıklar 

Gruplar Arası 2,36 2,00 1,18 0,71 0,49 

Gruplar Ġçi 659,80 397,00 1,66   

Toplam 662,16 399,00    

 

 Tablo 28’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçlarının ikamet durumuna göre bakıldığında kendini sınama, kendini geliĢtirme, 

yaratıcı olma, sosyalleĢme, dinlenme, ve alıĢkanlıklar amaçlarında görüĢ farklılığı 

göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçlarının ikamet durumuna göre bakıldığında fiziksel geliĢim, yenilik arayıĢı ve 

yarıĢma güdüsü amaçlarında görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum 

memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım amaçlarının ikamet durumu ne 

olursa olsun fiziksel geliĢim, yenilik arayıĢı ve yarıĢma güdüsü amaçlarına katılım 

konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya 

koymuĢtur. 
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Tablo 29: Katılım Amaçlarının Eğitim Durumuna Göre ANAVO Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Fiziksel geliĢim 

Gruplar Arası 8,645932 3 2,88 2,92 0,03 

Gruplar Ġçi 390,8316 396 0,99   

Total 399,4775 399    

Yenilik arayıĢı 

Gruplar Arası 5,993977 3 2,00 1,93 0,12 

Gruplar Ġçi 409,5835 396 1,03   

Toplam 415,5775 399    

Kendini sınama 

Gruplar Arası 0,56485 3 0,19 0,15 0,93 

Gruplar Ġçi 500,9451 396 1,27   

Toplam 501,51 399    

Kendini geliĢtirme 

Gruplar Arası 9,852657 3 3,28 2,76 0,04 

Gruplar Ġçi 471,3448 396 1,19   

Toplam 481,1975 399    

Yaratıcı olma 

Gruplar Arası 12,78995 3 4,26 3,66 0,01 

Gruplar Ġçi 461,1875 396 1,16   

Toplam 473,9775 399    

SosyalleĢme 

Gruplar Arası 8,123792 3 2,71 2,02 0,11 

Gruplar Ġçi 530,1162 396 1,34   

Toplam 538,24 399    

Dinlenme 

Gruplar Arası 5,644038 3 1,88 1,51 0,21 

Gruplar Ġçi 493,6535 396 1,25   

Toplam 499,2975 399    

YarıĢma güdüsü 

Gruplar Arası 12,26284 3 4,09 2,78 0,04 

Gruplar Ġçi 583,2147 396 1,47   

Total 595,4775 399    

AlıĢkanlıklar 

Gruplar Arası 8,828762 3 2,94 1,78 0,15 

Gruplar Ġçi 653,3312 396 1,65   

Toplam 662,16 399    

           

 Tablo 29’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılım 

amaçlarının eğitim durumuna göre bakıldığında yenilik arayıĢı, kendini sınama, 

kendini geliĢtirme, sosyalleĢme, dinlenme, ve alıĢkanlıklar amaçlarında görüĢ 

farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılım amaçlarının eğitim durumuna göre bakıldığında fiziksel geliĢim, kendini 

geliĢtirme, yaratıcı olma ve yarıĢma güdüsü amaçlarında görüĢ farklılığı 

göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılım amaçlarının eğitim durumu ne olursa olsun fiziksel geliĢim, kendini 

geliĢtirme, yaratıcı olma ve yarıĢma güdüsü amaçlarına katılım konusunda görüĢ 

farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 
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 4.4.5. REKREATĠF FAALĠYETLERĠN YARARLARI 

 

 T testi ve Anova analizi uygulanarak çeĢitli demografik özelliklere göre 

rekreatif faaliyetlerde farklılık olup olmadığı incelenecektir. 

 

 Tablo 30: Rekreatif Faaliyetlerin Yararlarının Dağılım ve Ortalamaları 

 

Ç
o

k
 

Ö
n

em
li

 

Ö
n

em
li

 

O
rt

a 

A
z 

Ö
n

em
si

z 

O
rt

al
am

a 

Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % 

1 

ĠĢ verimini artırır 80,0 20,0 210 52,5 70,0 17,5 35,0 8,75 5,0 1,25 2,19 

2 ÇalıĢılmayan gün 

sayısını azaltır 100 25,0 113 28,3 107 26,8 67,0 16,8 13 3,25 2,45 

3 Daha enerjik 

olunur 100 25,0 139 34,8 74,0 18,5 78,0 19,5 9,0 2,25 2,39 

4 Sağlam canlı 

olunur 102 25,5 157 39,3 78,0 19,5 48,0 12,0 15 3,75 2,29 

5 

 

Öz saygıyı 

geliĢtirir 107 26,8 148 37,0 95,0 23,8 44,0 11,0 6,0 1,50 2,24 

6 

Stresten korur 109 27,3 131 32,8 67,0 16,8 79,0 19,8 14 3,50 2,4 

7 Mutlu bakmayı 

sağlar 81,0 20,3 141 35,3 89,0 22,3 72,0 18,0 17 4,25 2,51 

8  

SakinleĢtirir 43,0 10,8 111 27,8 122 30,5 100 25,0 24 6,00 2,88 

9 Kendine güveni 

sağlar 83,0 20,8 147 36,8 80,0 20,0 74,0 18,5 16 4,00 2,48 

10 

 

Düzenli uyku 

ritmini sağlar 78,0 19,5 107 26,8 100 25,0 94,0 23,5 21 5,25 2,68 

11 Çabuk arkadaĢ 

olmayı sağlar 112 28,0 130 32,5 81,0 20,3 66,0 16,5 11 2,75 2,34 

12 PaylaĢma 

duygusunu artırır 99,0 24,8 134 33,5 104 26,0 53,0 13,3 10 2,50 2,35 

13 

YardımlaĢma 

duygusunu 

geliĢtirir 98,0 24,5 119 29,8 100 25,0 67,0 16,8 16 4,00 2,46 
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 Tablo 30’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararlar olarak yaptıkları tercihler incelendiğinde iĢ verimini 

artırır, öz saygıyı geliĢtirir, sağlam canlı olunur ve çabuk arkadaĢ olmayı sağlar ilk 

sıralarda yer almaktadır. Bu durumdan da anlaĢılacağı üzere rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yarar olarak iĢ verimini artırır faktörü önemli bir yer 

tutmaktadır. Diğer faktörlere bakılırsa sırasıyla paylaĢma duygusunu geliĢtirir, daha 

enerjik olunur, stresten korur, çalıĢılmayan gün sayısını azaltır, yardımlaĢma 

duygusunu geliĢtirir, kendine güveni sağlar, mutlu bakmayı sağlar ve düzenli uyku 

ritmini sağlar faktörleri takip etmektedir. Genel olarak memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlere katılımlarının orta ve üzeri derecede kazanımlar sağladığı fikri 

görülmüĢtür.   

 

Tablo 31: Yararların Cinsiyet Durumuna Göre T-Testi Dağılımları 

 T 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem 

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart 

Hata 

Farklılığı 

ĠĢ verimini artırır 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,18 398,00 0,24 -0,11 0,10 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,16 231,78 0,25 -0,11 0,10 

ÇalıĢılmayan gün 

sayısını  azaltır 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,74 398,00 0,08 -0,21 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,74 235,86 0,08 -0,21 0,12 

Daha enerjik olunur 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,22 398,00 0,82 -0,03 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,23 259,30 0,82 -0,03 0,12 

Sağlam canlı olunur 

EĢit Varyans 

Varsayımı -2,07 398,00 0,04 -0,24 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -2,00 219,14 0,05 -0,24 0,12 

Öz saygıyı geliĢtirir 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,09 398,00 0,93 -0,01 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,10 268,08 0,92 -0,01 0,10 

Stresten korur 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,93 398,00 0,05 -0,25 0,13 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,88 221,49 0,06 -0,25 0,13 

Hayata mutlu bakmayı 

sağlar 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,87 398,00 0,39 -0,11 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,89 247,98 0,38 -0,11 0,12 

SakinleĢtirir 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,71 398,00 0,48 -0,08 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,74 261,52 0,46 -0,08 0,11 
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Kendine güveni sağlar 

EĢit Varyans 

Varsayımı 1,52 398,00 0,13 0,19 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 1,57 259,39 0,12 0,19 0,12 

Düzenli uyku ritmini 

sağlar 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,77 398,00 0,44 -0,10 0,13 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,81 269,03 0,42 -0,10 0,12 

Çabuk arkadaĢ olmayı 

sağlar 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,00 398,00 0,32 -0,12 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,00 238,32 0,32 -0,12 0,12 

PaylaĢma duygusunu 

artırır 

EĢit Varyans 

Varsayımı -0,13 398,00 0,90 -0,02 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,13 248,73 0,89 -0,02 0,11 

YardımlaĢma 

duygusunu geliĢtirir 

EĢit Varyans 

Varsayımı 0,95 398,00 0,34 0,12 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı 1,00 269,05 0,32 0,12 0,12 

 

 Tablo 31’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararların cinsiyet durumuna göre bakıldığında iĢ verimini 

artırır, çalıĢılmayan gün sayısını azaltır, daha enerjik olunur, öz saygıyı geliĢtirir, 

stresten korur, mutlu bakmayı sağlar, sakinleĢtirir, kendine güveni sağlar, düzenli 

uyku ritmini sağlar, çabuk arkadaĢ olmayı sağlar, paylaĢma duygusunu artırır, 

yardımlaĢma duygusunu geliĢtirir yararlarında görüĢ farklılığı göstermemektedir 

(p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarının sağladığı 

yararların cinsiyet durumuna göre bakıldığında sağlam canlı olunur yararında görüĢ 

farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlere katılımlarının sağladığı yararlar açısından cinsiyet durumu ne olursa 

olsun sağlam canlı olunur konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip 

olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 
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Tablo 32: Yararların Ev Sahipliği Durumuna Göre T-Testi Dağılımları 

 t 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem 

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart 

Hata 

Farklılığı 

ĠĢ verimini artırır 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -0,02 398,00 0,98 0,00 0,09 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,02 333,79 0,98 0,00 0,09 

ÇalıĢılmayan gün 

sayısını azaltır 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -2,22 398,00 0,03 -0,26 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -2,26 359,78 0,02 -0,26 0,11 

Daha enerjik olunur 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -3,36 398,00 0,00 -0,38 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -3,35 331,99 0,00 -0,38 0,11 

Sağlam canlı olunur 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -1,36 398,00 0,17 -0,15 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,40 366,02 0,16 -0,15 0,11 

Öz saygıyı geliĢtirir 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -1,27 398,00 0,20 -0,13 0,10 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,29 347,69 0,20 -0,13 0,10 

Stresten korur 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -1,84 398,00 0,07 -0,22 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,86 351,72 0,06 -0,22 0,12 

Mutlu bakmayı sağlar 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -2,12 398,00 0,03 -0,24 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -2,10 327,92 0,04 -0,24 0,12 

SakinleĢtirir 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -1,74 398,00 0,08 -0,19 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,80 377,12 0,07 -0,19 0,11 

Kendine güveni sağlar 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -1,11 398,00 0,27 -0,13 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,11 335,01 0,27 -0,13 0,12 

Düzenli uyku ritmini 

sağlar 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -1,86 398,00 0,06 -0,22 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,89 353,70 0,06 -0,22 0,12 

Çabuk arkadaĢ olmayı 

sağlar 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -2,24 398,00 0,03 -0,26 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -2,19 309,85 0,03 -0,26 0,12 

PaylaĢma duygusunu 

artırır 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -1,62 398,00 0,11 -0,18 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,63 342,75 0,10 -0,18 0,11 

YardımlaĢma duygusunu 

geliĢtirir 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -0,88 398,00 0,38 -0,10 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -0,89 357,33 0,37 -0,10 0,12 
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 Tablo 32’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararların ev sahipliği durumuna göre bakıldığında iĢ 

verimini artırır, sağlam canlı olunur, öz saygıyı geliĢtirir, stresten korur, sakinleĢtirir, 

kendine güveni sağlar, düzenli uyku ritmini sağlar, paylaĢma duygusunu artırır, 

yardımlaĢma duygusunu geliĢtirir yararlarında görüĢ farklılığı göstermemektedir 

(p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarının sağladığı 

yararların ev sahipliği durumuna göre bakıldığında çalıĢılmayan gün sayısını azaltır, 

daha enerjik olunur, mutlu bakmayı sağlar ve çabuk arkadaĢ olmayı sağlar 

yararlarında görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin 

rekreatif faaliyetlere katılımlarının sağladığı yararlar açısından ev sahipliği durumu 

ne olursa olsun çalıĢılmayan gün sayısını azaltır, daha enerjik olunur, mutlu bakmayı 

sağlar ve çabuk arkadaĢ olmayı sağlar konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı 

görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur.   

 

Tablo 33: Yararların Medeni Duruma Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi (sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

ĠĢ verimini artırır 

Gruplar Arası 2,41 2,00 1,20 1,50 0,22 

Gruplar Ġçi 318,53 397,00 0,80   

Toplam 320,94 399,00    

ÇalıĢılmayan gün sayısını 

azaltır 

Gruplar Arası 12,00 2,00 6,00 4,77 0,01 

Gruplar Ġçi 499,00 397,00 1,26   

Toplam 511,00 399,00    

Daha enerjik olunur 

Gruplar Arası 18,94 2,00 9,47 7,73 0,00 

Gruplar Ġçi 486,43 397,00 1,23   

Toplam 505,38 399,00    

Sağlam canlı olunur 

Gruplar Arası 4,97 2,00 2,49 2,11 0,12 

Gruplar Ġçi 467,81 397,00 1,18   

Toplam 472,78 399,00    

Öz saygıyı geliĢtirir 

Gruplar Arası 2,53 2,00 1,27 1,23 0,29 

Gruplar Ġçi 407,38 397,00 1,03   

Toplam 409,91 399,00    

Stresten korur 

Gruplar Arası 11,02 2,00 5,51 4,02 0,02 

Gruplar Ġçi 544,57 397,00 1,37   

Toplam 555,59 399,00    

Mutlu bakmayı sağlar 

Gruplar Arası 2,22 2,00 1,11 0,87 0,42 

Gruplar Ġçi 505,76 397,00 1,27   

Toplam 507,98 399,00    

SakinleĢtirir 

Gruplar Arası 0,97 2,00 0,48 0,41 0,67 

Gruplar Ġçi 472,03 397,00 1,19   

Toplam 473,00 399,00    

Kendine güveni sağlar 

Gruplar Arası 9,40 2,00 4,70 3,73 0,02 

Gruplar Ġçi 500,48 397,00 1,26   

Toplam 509,88 399,00    
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Düzenli uyku ritmini sağlar 

Gruplar Arası 8,71 2,00 4,35 3,15 0,04 

Gruplar Ġçi 547,97 397,00 1,38   

Toplam 556,68 399,00    

Çabuk arkadaĢ olmayı sağlar 

Gruplar Arası 4,39 2,00 2,19 1,72 0,18 

Gruplar Ġçi 506,72 397,00 1,28   

Toplam 511,11 399,00    

PaylaĢma duygusunu artırır 

Gruplar Arası 15,15 2,00 7,58 6,83 0,00 

Gruplar Ġçi 440,14 397,00 1,11   

Toplam 455,30 399,00    

YardımlaĢma duygusunu 

geliĢtirir 

Gruplar Arası 1,94 2,00 0,97 0,73 0,48 

Gruplar Ġçi 523,42 397,00 1,32   

Toplam 525,36 399,00    

 

 Tablo 33’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararların medeni duruma göre bakıldığında iĢ verimini 

artırır, sağlam canlı olunur, öz saygıyı geliĢtirir, mutlu bakmayı sağlar, çabuk arkadaĢ 

olmayı sağlar ve yardımlaĢma duygusunu geliĢtirir yararlarında görüĢ farklılığı 

göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarının 

sağladığı yararların medeni duruma göre bakıldığında çalıĢılmayan gün sayısını 

azaltır, daha enerjik olunur, stersten korur, kendine güveni sağlar, düzenli uyku 

ritmini sağlar ve paylaĢma duygusunu artırır yararlarında görüĢ farklılığı 

göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararlar açısından medeni durumu ne olursa olsun 

çalıĢılmayan gün sayısını azaltır, daha enerjik olunur, stersten korur, kendine güveni 

sağlar, düzenli uyku ritmini sağlar ve paylaĢma duygusunu artırır konusunda görüĢ 

farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 

 

  

Tablo 34: Yararların YaĢ Durumuna Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi (sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

ĠĢ verimini artırır 

Gruplar Arası 0,71 3,00 0,24 0,29 0,83 

Gruplar Ġçi 320,23 396,00 0,81   

Toplam 320,94 399,00    

ÇalıĢılmayan gün sayısını 

azaltır 

Gruplar Arası 41,15 3,00 13,72 11,56 0,00 

Gruplar Ġçi 469,85 396,00 1,19   

Toplam 511,00 399,00    

Daha enerjik olunur 

Gruplar Arası 37,30 3,00 12,43 10,52 0,00 

Gruplar Ġçi 468,08 396,00 1,18   

Toplam 505,38 399,00    

Sağlam canlı olunur 

Gruplar Arası 12,99 3,00 4,33 3,73 0,01 

Gruplar Ġçi 459,79 396,00 1,16   

Toplam 472,78 399,00    
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Öz saygıyı geliĢtirir 

Gruplar Arası 21,06 3,00 7,02 7,15 0,00 

Gruplar Ġçi 388,85 396,00 0,98   

Toplam 409,91 399,00    

Stresten korur 

Gruplar Arası 28,76 3,00 9,59 7,21 0,00 

Gruplar Ġçi 526,83 396,00 1,33   

Toplam 555,59 399,00    

Mutlu bakmayı sağlar 

Gruplar Arası 21,50 3,00 7,17 5,83 0,00 

Gruplar Ġçi 486,47 396,00 1,23   

Toplam 507,98 399,00    

SakinleĢtirir 

Gruplar Arası 8,08 3,00 2,69 2,29 0,08 

Gruplar Ġçi 464,92 396,00 1,17   

Toplam 473,00 399,00    

Kendine güveni sağlar 

Gruplar Arası 15,53 3,00 5,18 4,15 0,01 

Gruplar Ġçi 494,35 396,00 1,25   

Toplam 509,88 399,00    

Düzenli uyku ritmini sağlar 

Gruplar Arası 13,05 3,00 4,35 3,17 0,02 

Gruplar Ġçi 543,62 396,00 1,37   

Toplam 556,68 399,00    

Çabuk arkadaĢ olmayı sağlar 

Gruplar Arası 19,57 3,00 6,52 5,25 0,00 

Gruplar Ġçi 491,54 396,00 1,24   

Toplam 511,11 399,00    

PaylaĢma duygusunu artırır 

Gruplar Arası 26,40 3,00 8,80 8,13 0,00 

Gruplar Ġçi 428,89 396,00 1,08   

Toplam 455,30 399,00    

YardımlaĢma duygusunu 

artırır 

Gruplar Arası 8,89 3,00 2,96 2,27 0,08 

Gruplar Ġçi 516,47 396,00 1,30   

Toplam 525,36 399,00    

   

 Tablo 34’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararların yaĢ durumuna göre bakıldığında iĢ verimini artırır, 

sakinleĢtirir ve yardımlaĢma duygusunu geliĢtirir yararlarında görüĢ farklılığı 

göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarının 

sağladığı yararların yaĢ durumuna göre bakıldığında çalıĢılmayan gün sayısını 

azaltır, daha enerjik olunur, sağlam canlı olunur, öz saygıyı geliĢtirir, stresten korur, 

mutlu bakmayı sağlar, kendine güveni sağlar, düzenli uyku ritmini sağlar, çabuk 

arkadaĢ olmayı sağlar ve paylaĢma duygusunu geliĢtirir yararlarında görüĢ farklılığı 

göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararlar açısından yaĢ durumu ne olursa olsun çalıĢılmayan 

gün sayısını azaltır, daha enerjik olunur, sağlam canlı olunur, öz saygıyı geliĢtirir, 

stresten korur, mutlu bakmayı sağlar, kendine güveni sağlar, düzenli uyku ritmini 

sağlar, çabuk arkadaĢ olmayı sağlar ve paylaĢma duygusunu geliĢtirir konusunda 

görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 
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Tablo 35: Yararların Ġkamet Durumuna Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

ĠĢ verimini artırır 

Gruplar Arası 1,84 4,00 0,46 0,57 0,69 

Gruplar Ġçi 319,10 395,00 0,81   

Toplam 320,94 399,00    

ÇalıĢılmayan gün sayısını 

azaltır 

Gruplar Arası 15,76 4,00 3,94 3,14 0,01 

Gruplar Ġçi 495,24 395,00 1,25   

Toplam 511,00 399,00    

Daha enerjik olunur 

Gruplar Arası 28,97 4,00 7,24 6,01 0,00 

Gruplar Ġçi 476,40 395,00 1,21   

Toplam 505,38 399,00    

Sağlam canlı olunur 

Gruplar Arası 24,98 4,00 6,24 5,51 0,00 

Gruplar Ġçi 447,80 395,00 1,13   

Toplam 472,78 399,00    

Öz saygıyı geliĢtirir 

Gruplar Arası 18,50 4,00 4,62 4,67 0,00 

Gruplar Ġçi 391,41 395,00 0,99   

Toplam 409,91 399,00    

Stresten korur 

Gruplar Arası 26,18 4,00 6,55 4,88 0,00 

Gruplar Ġçi 529,41 395,00 1,34   

Toplam 555,59 399,00    

Mutlu bakmayı sağlar 

Gruplar Arası 25,44 4,00 6,36 5,21 0,00 

Gruplar Ġçi 482,54 395,00 1,22   

Total 507,98 399,00    

SakinleĢtirir 

Gruplar Arası 8,04 4,00 2,01 1,71 0,15 

Gruplar Ġçi 464,96 395,00 1,18   

Toplam 473,00 399,00    

Kendine güveni sağlar 

Gruplar Arası 19,65 4,00 4,91 3,96 0,00 

Gruplar Ġçi 490,23 395,00 1,24   

Toplam 509,88 399,00    

Düzenli uyku ritmini sağlar 

Gruplar Arası 20,08 4,00 5,02 3,69 0,01 

Gruplar Ġçi 536,60 395,00 1,36   

Toplam 556,68 399,00    

Çabuk arkadaĢ olmayı 

sağlar 

Gruplar Arası 27,95 4,00 6,99 5,71 0,00 

Gruplar Ġçi 483,16 395,00 1,22   

Toplam 511,11 399,00    

PaylaĢma duygusunu artırır 

Gruplar Arası 29,46 4,00 7,37 6,83 0,00 

Gruplar Ġçi 425,84 395,00 1,08   

Topla 455,30 399,00    

YardımlaĢma duygusunu 

geliĢtirir 

Gruplar Arası 19,53 4,00 4,88 3,81 0,00 

Gruplar Ġçi 505,83 395,00 1,28   

Toplam 525,36 399,00    

 

 Tablo 35’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararların ikamet durumuna göre bakıldığında iĢ verimini 

artırır ve sakinleĢtirir yararlarında görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). 

Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarının sağladığı yararların ikamet 

durumuna göre bakıldığında çalıĢılmayan gün sayısını azaltır, daha enerjik olunur, 

sağlam canlı olunur, öz saygıyı geliĢtirir, stresten korur, mutlu bakmayı sağlar, 
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kendine güveni sağlar, düzenli uyku ritmini sağlar, çabuk arkadaĢ olmayı sağlar, 

paylaĢma duygusunu geliĢtirir ve yardımlaĢma duygusunu geliĢtirir yararlarında 

görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlere katılımlarının sağladığı yararlar açısından ikamet durumu ne olursa olsun 

çalıĢılmayan gün sayısını azaltır, daha enerjik olunur, sağlam canlı olunur, öz saygıyı 

geliĢtirir, stresten korur, mutlu bakmayı sağlar, kendine güveni sağlar, düzenli uyku 

ritmini sağlar, çabuk arkadaĢ olmayı sağlar, paylaĢma duygusunu geliĢtirir ve 

yardımlaĢma duygusunu geliĢtirir konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe 

sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 

  

Tablo 36: Yararların Eğitim Durumuna Göre ANOVA Testi 

  

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

ĠĢ verimini artırır 

Gruplar Arası 8,64 3,00 2,88 3,65 0,01 

Gruplar Ġçi 312,29 396,00 0,79   

Toplam 320,94 399,00    

ÇalıĢılmayan gün sayısını 

azaltır 

Gruplar Arası 14,12 3,00 4,71 3,75 0,01 

Gruplar Ġçi 496,88 396,00 1,25   

Toplam 511,00 399,00    

Daha enerjik olunur 

Gruplar Arası 15,08 3,00 5,03 4,06 0,01 

Gruplar Ġçi 490,30 396,00 1,24   

Toplam 505,38 399,00    

Sağlam canlı olunur 

Gruplar Arası 6,74 3,00 2,25 1,91 0,13 

Gruplar Ġçi 466,04 396,00 1,18   

Toplam 472,78 399,00    

Öz saygıyı geliĢtirir 

Gruplar Arası 8,68 3,00 2,89 2,85 0,04 

Gruplar Ġçi 401,23 396,00 1,01   

Toplam 409,91 399,00    

Stresten korur 

Gruplar Arası 23,10 3,00 7,70 5,73 0,00 

Gruplar Ġçi 532,49 396,00 1,34   

Toplam 555,59 399,00    

Mutlu bakmayı sağlar 

Gruplar Arası 12,22 3,00 4,07 3,25 0,02 

Gruplar Ġçi 495,76 396,00 1,25   

Toplam 507,98 399,00    

SakinleĢtirir 

Gruplar Arası 14,19 3,00 4,73 4,08 0,01 

Gruplar Ġçi 458,81 396,00 1,16   

Toplam 473,00 399,00    

Kendine güveni sağlar 

Gruplar Arası 16,43 3,00 5,48 4,39 0,00 

Gruplar Ġçi 493,45 396,00 1,25   

Toplam 509,88 399,00    

Düzenli uyku ritmini sağlar 

Gruplar Arası 12,82 3,00 4,27 3,11 0,03 

Gruplar Ġçi 543,85 396,00 1,37   

Toplam 556,68 399,00    

Çabuk arkadaĢ olmayı 

sağlar 

Gruplar Arası 8,37 3,00 2,79 2,20 0,09 

Gruplar Ġçi 502,74 396,00 1,27   

Toplam 511,11 399,00    
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PaylaĢma duygusunu artırır 

Gruplar Arası 23,88 3,00 7,96 7,31 0,00 

Gruplar Ġçi 431,42 396,00 1,09   

Total 455,30 399,00    

YardımlaĢma duygusunu 

geliĢtirir 

Gruplar Arası 11,44 3,00 3,81 2,94 0,03 

Gruplar Ġçi 513,92 396,00 1,30   

Toplam 525,36 399,00    

 

 Tablo 36’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararların eğitim durumuna göre bakıldığında sağlam canlı 

olunur ve çabuk arkadaĢ olmayı sağlar yararlarında görüĢ farklılığı göstermemektedir 

(p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarının sağladığı 

yararların eğitim durumuna göre bakıldığında iĢ verimini artırır, çalıĢılmayan gün 

sayısını azaltır, daha enerjik olunur, öz saygıyı geliĢtirir, stresten korur, mutlu 

bakmayı sağlar, kendine güveni sağlar, düzenli uyku ritmini sağlar, paylaĢma 

duygusunu geliĢtirir ve yardımlaĢma duygusunu geliĢtirir yararlarında görüĢ farklılığı 

göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarının sağladığı yararlar açısından eğitim durumu ne olursa olsun iĢ verimini 

artırır, çalıĢılmayan gün sayısını azaltır, daha enerjik olunur, öz saygıyı geliĢtirir, 

stresten korur, mutlu bakmayı sağlar, kendine güveni sağlar, düzenli uyku ritmini 

sağlar, paylaĢma duygusunu geliĢtirir ve yardımlaĢma duygusunu geliĢtirir 

konusunda görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya 

koymuĢtur. 

 

 4.4.6. REKREATĠF FAALĠYETLERE TEġVĠK 

 

 T testi ve Anova analizi uygulanarak çeĢitli demografik özelliklere göre 

rekreatif faaliyetlerde farklılık olup olmadığı incelenecektir. 

Tablo 37: TeĢvik ÇeĢitlerinin Dağılım ve Ortalamaları 

 

Ç
o

k
 

Ö
n

em
li

 

Ö
n

em
li

 

O
rt

a 

A
z 

Ö
n

em
si

z 

O
rt

al
am

a 

Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % Sıklık % 

1 

Devlet beni bu 

konuda teĢvik 

ederse                

   87,0 21,8 183 45,8 65,0 16,3 44,0 11,0 21 5,25 2,32 

2 

Eğitim ve 

seminerler 

olursa 

 81,0 20,3 140 35,0 123 30,8 49,0 12,3 7,0 1,75 2,40 
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3 

Tanıtım amaçlı 

organizasyonlar 

olursa 

 50,0 12,5 147 36,8 83,0 20,8 105 26,3 15 3,75 2,72 

4 

Otel ve 

dinlenme 

tesislerinde 

indirim olursa 72,0 18,0 137 34,3 120 30,0 61,0 15,3 10 2,5, 2,50 

5 

Bankalar uygun 

kredi sunarsa 

 104 26,0 126 31,5 84,0 21,0 67,0 16,8 19 4,75 2,43 

  

 Tablo 37’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarını sağlamak için yapılan teĢvikler incelendiğinde yaptıkları tercihlerde 

devlet beni bu konuda teĢvik ederse, eğitim ve seminerler olursa ve bankalar uygun 

kredi sunarsa faktörleri ilk sıralarda yer almaktadır. Bu durumdan da anlaĢılacağı 

üzere rekreatif faaliyetlere katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerde devlet beni 

bu konuda teĢvik ederse aktivitesi önemli bir faktör olarak karĢımıza çıkmıĢtır. Diğer 

faktörlere bakılırsa sırasıyla otel ve dinlenme tesislerinde indirim olursa ve tanıtım 

amaçlı organizasyonlar olursa faktörleri takip etmektedir. Tanıtım amaçlı 

organizasyonlar geri planda kalmaktadır.  

 

Tablo 38: TeĢviklerin Cinsiyet Durumuna Göre T-Testi 

 T 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem 

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart Hata 

Farklılığı 

Devlet beni bu 

konuda teĢvik 

ederse 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,09 398,00 0,28 -0,13 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,12 253,63 0,26 -0,13 0,11 

Eğitim ve 

seminerler olursa 

EĢit Varyans 

Varsayımı -4,21 398,00 0,00 -0,45 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -4,27 245,62 0,00 -0,45 0,10 

Tanıtım amaçlı 

organizasyonlar 

olursa 

EĢit Varyans 

Varsayımı -1,15 398,00 0,25 -0,14 0,12 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -1,23 279,20 0,22 -0,14 0,11 

Otel ve dinlenme 

tesislerinde 

indirim olursa 

EĢit Varyans 

Varsayımı -3,61 398,00 0,00 -0,40 0,11 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -3,74 258,34 0,00 -0,40 0,11 

Bankalarda uygun 

kredi sunarsa 

EĢit Varyans 

Varsayımı -2,77 398,00 0,01 -0,35 0,13 

EĢit Olmayan 

Varyans Varsayımı -2,69 220,42 0,01 -0,35 0,13 
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 Tablo 38’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin cinsiyet durumuna göre  

karĢılaĢtırıldığında devlet beni bu konuda teĢvik ederse ve tanıtım amaçlı 

organizasyonlar olursa faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05).  

Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarını sağlamak için yapılan 

teĢviklerin cinsiyet durumuna göre karĢılaĢtırıldığında eğitim ve seminerler olursa, 

otel ve dinlenme tesislerinde indirim olursa ve bankalar uygun kredi sunarsa 

faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur 

emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin 

karĢılaĢtırılmasında cinsiyet durumu ne olursa olsun eğitim ve seminerler olursa, otel 

ve dinlenme tesislerinde indirim olursa ve bankalar uygun kredi sunarsa faktörlerinde 

görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 

 

Tablo 39: TeĢviklerin Ev Sahipliği Durumuna Göre T-Testi 

 t 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Önem 

(p) 

Aritmetik 

Ortalama 

Farklılığı 

Standart Hata 

Farklılığı 

Devlet beni bu 

konuda teĢvik 

ederse 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -2,14 398,00 0,03 -0,24 0,11 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -2,15 347,75 0,03 -0,24 0,11 

Eğitim ve  

seminerler       

olursa 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -2,58 398,00 0,01 -0,26 0,10 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -2,54 321,08 0,01 -0,26 0,10 

Tanıtım amaçlı 

organizasyonlar 

olursa 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -0,89 398,00 0,38 -0,10 0,11 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -0,89 347,68 0,37 -0,10 0,11 

Otel ve dinlenme 

tesislerinde  

indirim olursa 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -1,63 398,00 0,10 -0,17 0,11 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -1,61 321,94 0,11 -0,17 0,11 

Bankalar uygun 

kredi sunarsa 

EĢit  Varyans 

Varsayımı -2,18 398,00 0,03 -0,26 0,12 

EĢit Olmayan Varyans 

Varsayımı -2,19 344,33 0,03 -0,26 0,12 

 

 Tablo 39’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin ev sahipliği durumuna göre  

karĢılaĢtırıldığında devlet beni bu konuda teĢvik ederse ve tanıtım amaçlı 

organizasyonlar olursa faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05).  

Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarını sağlamak için yapılan 
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teĢviklerin cinsiyet durumuna göre karĢılaĢtırıldığında eğitim ve seminerler olursa, 

otel ve dinlenme tesislerinde indirim olursa ve bankalar uygun kredi sunarsa 

faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur 

emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin 

karĢılaĢtırılmasında cinsiyet durumu ne olursa olsun eğitim ve seminerler olursa, otel 

ve dinlenme tesislerinde indirim olursa ve bankalar uygun kredi sunarsa faktörlerinde 

görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 

 

Tablo 40: TeĢviklerin Medeni Duruma Göre ANOVA Testi 

 

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Devlet beni bu konuda 

teĢvik ederse 

Gruplar Arası 0,03 2,00 0,01 0,01 0,99 

Gruplar Ġçi 475,37 397,00 1,20   

Toplam 475,40 399,00    

Eğitim ve seminerler 

olursa 

Gruplar Arası 7,26 2,00 3,63 3,69 0,03 

Gruplar Ġçi 390,94 397,00 0,98   

Toplam 398,20 399,00    

Tanıtım amaçlı 

organizasyonlar olursa 

Gruplar Arası 5,65 2,00 2,83 2,36 0,10 

Gruplar Ġçi 474,99 397,00 1,20   

Toplam 480,64 399,00    

Otel ve dinlenme 

tesislerinde indirim 

olursa 

Gruplar Arası 2,68 2,00 1,34 1,26 0,29 

Gruplar Ġçi 423,32 397,00 1,07   

Toplam 426,00 399,00    

Bankalar uygun kredi 

sunarsa 

Gruplar Arası 14,12 2,00 7,06 5,19 0,01 

Gruplar Ġçi 539,78 397,00 1,36   

Toplam 553,90 399,00    

  

 Tablo 40’da görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin medeni duruma göre  

karĢılaĢtırıldığında devlet beni bu konuda teĢvik ederse, tanıtım amaçlı 

organizasyonlar olursa ve otel ve dinlenme tesislerinde indirim olursa faktörlerinde 

görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlere katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin medeni duruma göre 

karĢılaĢtırıldığında eğitim ve seminerler olursa ve otel ve dinlenme tesislerinde 

indirim olursa, bankalar uygun kredi sunarsa faktörlerinde görüĢ farklılığı 

göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin karĢılaĢtırılmasında medeni durumu ne 

olursa olsun eğitim ve seminerler olursa ve bankalar uygun kredi sunarsa 
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faktörlerinde görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya 

koymuĢtur. 

Tablo 41: TeĢviklerin YaĢ Durumuna Göre ANOVA Testi 

 

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Devlet beni bu konuda 

teĢvik ederse 

Gruplar Arası 6,95 3,00 2,32 1,96 0,12 

Gruplar Ġçi 468,45 396,00 1,18   

Toplam 475,40 399,00    

Eğitim ve seminerler 

olursa 

Gruplar Arası 21,43 3,00 7,14 7,51 0,00 

Gruplar Ġçi 376,76 396,00 0,95   

Toplam 398,20 399,00    

Tanıtım amaçlı 

organizasyonlar olursa 

Gruplar Arası 3,95 3,00 1,32 1,09 0,35 

Gruplar Ġçi 476,69 396,00 1,20   

Toplam 480,64 399,00    

Otel ve dinlenme 

tesislerinde indirim 

olursa 

Gruplar Arası 16,87 3,00 5,62 5,44 0,00 

Gruplar Ġçi 409,13 396,00 1,03   

Toplam 426,00 399,00    

Bankalar uygun kredi 

sunarsa 

Gruplar Arası 43,57 3,00 14,52 11,27 0,00 

Gruplar Ġçi 510,32 396,00 1,29   

Toplam 553,90 399,00    

 

 Tablo 41’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin yaĢ durumuna göre  

karĢılaĢtırıldığında devlet beni bu konuda teĢvik ederse ve tanıtım amaçlı 

organizasyonlar olursa faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermemektedir (p>0,05). 

Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarını sağlamak için yapılan 

teĢviklerin yaĢ durumuna göre karĢılaĢtırıldığında eğitim ve seminerler olursa, otel ve 

dinlenme tesislerinde indirim olursa ve bankalar uygun kredi sunarsa faktörlerinde 

görüĢ farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlere katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin karĢılaĢtırılmasında yaĢ 

durumu ne olursa olsun eğitim ve seminerler olursa, otel ve dinlenme tesislerinde 

indirim olursa ve bankalar uygun kredi sunarsa faktörlerinde görüĢ farklılığı 

olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya koymuĢtur. 

 

 

Tablo 42: TeĢviklerin Ġkamet Durumuna Göre ANOVA Testi 

 

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Devlet beni bu 

konuda teĢvik ederse 

Gruplar Arası 7,99 4,00 2,00 1,69 0,15 

Gruplar Ġçi 467,41 395,00 1,18  1.  

Toplam 475,40 399,00    
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Eğitim ve seminerler 

olursa 

Gruplar Arası 13,82 4,00 3,45 3,55 0,01 

Gruplar Ġçi 384,38 395,00 0,97   

Toplam 398,20 399,00    

Tanıtım amaçlı 

organizasyonlar 

olursa 

Gruplar Arası 17,93 4,00 4,48 3,83 0,00 

Gruplar Ġçi 462,71 395,00 1,17   

Toplam 480,64 399,00    

Otel ve dinlenme 

tesislerinde indirim 

olursa 

Gruplar Arası 15,43 4,00 3,86 3,71 0,01 

Gruplar Ġçi 410,57 395,00 1,04   

Toplam 426,00 399,00    

Bankalar uygun kredi 

sunarsa 

Gruplar Arası 14,56 4,00 3,64 2,67 0,03 

Gruplar Ġçi 539,34 395,00 1,37   

Toplam 553,90 399,00    

 

 Tablo 42’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin ikamet durumuna göre  

karĢılaĢtırıldığında devlet beni bu konuda teĢvik ederse faktörlerinde görüĢ farklılığı 

göstermemektedir (p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarını 

sağlamak için yapılan teĢviklerin ikamet durumuna göre karĢılaĢtırıldığında eğitim ve 

seminerler olursa, tanıtım amaçlı organizasyonlar olursa, otel ve dinlenme 

tesislerinde indirim olursa ve bankalar uygun kredi sunarsa faktörlerinde görüĢ 

farklılığı göstermektedir (p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif 

faaliyetlere katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin karĢılaĢtırılmasında ikamet 

durumu ne olursa olsun eğitim ve seminerler olursa, tanıtım amaçlı organizasyonlar 

olursa, otel ve dinlenme tesislerinde indirim olursa ve bankalar uygun kredi sunarsa 

faktörlerinde görüĢ farklılığı olduğunu aynı görüĢe sahip olmadıklarını ortaya 

koymuĢtur. 

 

Tablo 43: TeĢviklerin Eğitim Durumuna Göre ANOVA Testi 

 

Toplamın 

Karesi 

Serbestlik 

Derecesi 

(sd) 

Aritmetik 

Ortalamanın 

Karesi F 

Önem 

(p) 

Devlet beni bu konuda 

teĢvik ederse 

Gruplar Arası 5,26 3,00 1,75 1,48 0,22 

Gruplar Ġçi 470,14 396,00 1,19   

Toplam 475,40 399,00    

Eğitim ve seminerler 

olursa 

Gruplar Arası 4,61 3,00 1,54 1,55 0,20 

Gruplar Ġçi 393,58 396,00 0,99   

Toplam 398,20 399,00    

Tanıtım amaçlı 

organizasyonlar olursa 

Gruplar Arası 9,39 3,00 3,13 2,63 0,05 

Gruplar Ġçi 471,25 396,00 1,19   

Toplam 480,64 399,00    

Otel ve dinlenme 

tesislerinde indirim 

olursa 

Gruplar Arası 4,29 3,00 1,43 1,34 0,26 

Gruplar Ġçi 421,71 396,00 1,06   

Toplam 426,00 399,00    
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Bankalar uygun kredi 

sunarsa 

Gruplar Arası 9,37 3,00 3,12 2,27 0,08 

Gruplar Ġçi 544,53 396,00 1,38   

Toplam 553,90 399,00    

 

 Tablo 43’de görüldüğü gibi memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere 

katılımlarını sağlamak için yapılan teĢviklerin eğitim durumuna göre  

karĢılaĢtırıldığında devlet beni bu konuda teĢvik ederse, eğitim ve seminerler olursa, 

tanıtım amaçlı organizasyonlar olursa, otel ve dinlenme tesislerinde indirim olursa ve 

bankalar uygun kredi sunarsa faktörlerinde görüĢ farklılığı göstermemektedir 

(p>0,05). Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarını sağlamak için 

yapılan teĢviklerin eğitim durumuna göre karĢılaĢtırıldığında görüĢ farklılığı yoktur 

(p<0,05). Bu durum memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılımlarını 

sağlamak için yapılan teĢviklerin karĢılaĢtırılmasında eğitim durumu ne olursa olsun 

görüĢ farklılığı olmadığını aynı görüĢe sahip olduklarını ortaya koymuĢtur. 
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5. SONUÇ 

 

Rekreasyon faaliyetlerine katılım kiĢisel ve toplumsal olarak birçok fayda 

sağlamaktadır. KiĢisel yönden; fiziki sağlık geliĢiminin yaratılması, ruh sağlığı 

kazandırılması, insanı sosyalleĢtirmesi, yaratıcılık, kiĢisel beceri ve yeteneğini 

geliĢtirmesi, çalıĢma baĢarısı ve iĢ verimine etkisi, ekonomik hareketlilik, insanı 

mutlu etmesidir. Bu nedenle rekreasyon ve rekreatif faaliyetlere katılım günümüzde 

oldukça önemli bir yere sahiptir.  

 

 BoĢ zaman etkinliklerine katılım; bireylerin ayıracağı zamana, parasal 

imkânlara, toplumun değiĢen kültürel yapısına göre farklılıklar göstermektedir. 

Bireylerin etkinlik seçiminde yaĢanılan çevre, yakın çevrede var olan imkânlar, 

ailenin sosyo-ekonomik düzeyi, yörenin gelenek ve görenekleri, bireyin yaĢı ve 

cinsiyetinin yanı sıra, kendi kiĢilik ve arkadaĢ çevresi etkindir. Çevrenin önemli 

özellikleri, iklim, topografya, nüfusun yoğunluğu ve dağılımı, çevrenin zenginliği, 

tarihi geliĢimi idari yapısı ve kültürel birikimleri o yöredeki boĢ zaman 

etkinliklerinin türlerini belirleyicidir.  

 

BoĢ zamanların doğru kullanılması kiĢinin sorumluluk duygusunun artmasına 

ve zamanı en güzel Ģekilde değerlendirmeye iterek, bireyi daha mutlu kılıp kendisini 

kiĢisel olarak geliĢtirme imkânı sağlamaktadır. Rekreasyon etkinliklerine katılmak ile 

kendimizi anlatmak, deneyimlerimizi diğer kiĢilerle paylaĢmak, kendimizi baĢarılı 

görmek, baĢkalarıyla arkadaĢlık kurmak ve onları tanımak, kiĢilik geliĢimimizi 

sağlamak ve kiĢilik geliĢimimizi tamamlamak gibi olumlu sonuçlara ulaĢabiliriz 

 

 Türkiye’deki memur emeklilerinin önemli bir kısmını erkekler 

oluĢturmaktadır.  Emeklilerin yarısından fazlası evlidir ve boĢanmıĢ olanlar grubun 

beĢte birinden azdır. Memur emeklilerinin yarısından fazlası elli yaĢ ve altında bir 

yaĢa sahiptir. Bu durum ülkemizde memur emeklilerinin erken emekli olduğunu 

göstermektedir. Aynı zamanda elli yaĢ ve altındaki bir yaĢta olan bireyin ülke iĢ 

gücünden yoksun bırakılması ekonomik açıdan da oldukça önemli bir iĢ gücü 

kaybıdır. Memur emeklilerinin büyük bir kısmı lise altı eğitim sahibidir ve lisans ve 

üzeri eğitime sahip olan memur emeklisi sayısı oldukça azdır. 
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 Ülkemizde memur emeklilerinin büyük bir kısmı ev sahibi değildir. Bunun en 

önemli nedenlerinden biride memur emeklilerinin aylık gelir düzeylerinin ev almaya 

yetemeyecek düzeyde olmasıdır. Aynı zamanda bu durum memurların aktif iĢ 

hayatında iken de ev sahibi olabilecek bir ekonomik güce sahip olmadıklarının bir 

göstergesidir. Memur emeklilerinin yarısından fazlası tatile gidememektedir, yine bu 

durumda ekonomik güçle iliĢkilendirilebilir. 

 

 Memur emeklilerinin rekreatif faaliyetlere katılmamasının en önemli 

nedenlerinden biri gelir düzeylerinin düĢük olmasıdır. Bunu sağlık problemleri takip 

etmektedir. Gerek gelir düzeyi gerekse sağlık hizmetleri üzerinde yapılacak 

düzenlemeler ile memur emeklilerinin rekreatif aktivitelere katılımları sağlanmalıdır. 

  

 Memur emeklileri genel olarak fiziksel uygunluk aktivitelerine katılım 

göstermekte ve hobilerine zamanını ayırmaktadır. Memur emeklilerinin diğer 

aktivitelere oranla fiziksel uygunluk aktivitelerine sık olarak katılım göstermesi 

ilerleyen yaĢ ile birlikte fiziksel durumu koruma isteği arasındaki iliĢki olduğu 

düĢünülebilir. Tiyatro ve sinemaya ise daha az zaman ayırmaktadırlar. Bunun nedeni 

ise gelir düzeylerinin düĢük olması olarak düĢünülmektedir. 

 

 Memur emeklilerinin rekreatif aktivitelere katılım tercihleri genel olarak 

cinsiyetlere, medeni duruma, ikamet durumuna göre farklılık göstermemektedir.  YaĢ 

faktöründe ise katılım tercihleri fiziksel uygunluk, kiĢisel geliĢim, gönüllü hizmet ve 

hobilerde farklılık göstermektedir. Memur emeklilerinin eğitim seviyelerine göre 

fiziksel uygunluk, güzel sanat etkinlikleri, gönüllü hizmet ve hobilere katılım 

oranları farklılaĢmaktadır. 

 

 Memur emeklileri rekreatif faaliyetlere genel olarak fiziksel geliĢim amacı ile 

katılım göstermektedir. Bu durum cinsiyete, ev sahibi olma durumuna, ikamet 

durumuna göre farklılık göstermemektedir. Fakat yaĢa göre memur emeklilerinin 

rekreatif faaliyetlere katılım amaçları farklılık göstermektedir. Bu durum kiĢinin 

dâhil olduğu yaĢ grubu ve bu grubun fiziksel ve ruhsal durumu ile ilgili olabilir. 

 

 Memur emeklileri rekreatif faaliyetlere iĢ güçlerini arttırma, sağlam ve canlı 

olmak ve öz saygı için rekreatif faaliyetlere katılım göstermektedirler. Bu durum 
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cinsiyetlere, medeni duruma göre büyük değiĢiklikler göstermemektedir.  YaĢ 

faktörün de ise rekreatif faaliyetlere katılım amaçları sakinleĢtirme, kendine güven ve 

yardımlaĢma duygusu gibi yararlarda farklılık kendini göstermektedir. 

 

 Memur emeklilerinin rekreatif aktivitelere katılımında tamamına yakını 

yüksek sıklık değerleri ile devlet teĢviki olmasını istemektedir. Bu durumun baĢlıca 

sebeplerinden biri memur emeklilerinin gelir düzeylerinin düĢük olmasıdır.  Bunu 

banka teĢviki, otel ve dinlenme tesislerinde özel indirim teĢvikleri takip etmektedir. 

Memur emeklilerinin rekreatif aktivitelere daha yüksek oranlarla katılım 

göstermeleri için tanıtım organizasyonları yapılarak rekreasyon ve önemi anlatılmalı, 

devlet yardımı  ve bankalar yardımı ile kiĢiler ekonomik olarak teĢvik edilmelidir.  

 Bu çalıĢma doğrultusunda aĢağıdaki öneriler geliĢtirilmiĢtir: 

- Memur emeklilerinin rekreatif etkinliklere katılmasında gelir durumu etkili 

olduğundan gelir durumlarını arttırıcı tedbirler alınmalıdır. 

- Memur emeklilerinin rekreatif etkinliklere katılmasında sağlık problemleri 

etkili olduğundan bu problemlerini iyileĢtirici tedbirler alınmalıdır. 

- Memur emeklilerinin rekreatif etkinliklere katılmasında devletin teĢvik edici 

rolü çok önemlidir.Bu teĢviklerin eğitim, seminer ve programlar dahilinde 

sunulması gerekmektedir. 

- Memur emeklilerinin konaklama tesislerinden, otellerden ve diğer dinlenme 

tesislerinin sunduğu hizmetlerden ve aktivite programlarından ekonomik 

olarak uygun Ģekilde yararlanması sağlanmalıdır. 
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EK 1: ANKET FORMU ÖRNEĞİ 
 

Ekte sunulmuş olan,  elinizdeki bu anket formu sonucunda elde 

edilecek bilgiler tamamen gizli kalacak, anketi yanıtlayacak bireye 

herhangi bir yükümlülük getirmeyecek, vereceğiniz yanıtlar akademik 

çalışmalar için kullanılıp, başka hiçbir amaç için kullanılmayacaktır. Lütfen 

ilgili yerleri yanıtlayınız veya işaretleyiniz. İlgi ve katkılarınızdan dolayı 

şimdiden teşekkür ederim. 

 Rekreasyon: Bireylerin iş yaşamı dışında özgür iradeleriyle kendilerini 

geliştirmek ve yenilemek amacıyla gönüllü olarak katıldıkları aktivitelerdir. 

 

ANKET FORMU 

KĠġĠSEL BĠLGĠLER 

Cinsiyetiniz:  Bay   Bayan 

Medeni durumunuz:  Evli    Bekar   BoĢanmıĢ 

YaĢınızın dahil olduğu aralık: 
 40 ve altı   41 - 50 arası 

 51 - 60 arası   61 ve üzeri 

Kim/ Kimler ile ikamet 

ediyorsunuz? 

 Ailemle   Huzurevi   Yakınımın Yanında 

 ArkadaĢlarımla   Tek BaĢıma 

Oturduğunuz ev:  Kira    Kendimizin 

Eğitim durumunuz: 
 Ġlköğretim   Lise   Lisans 

 Y.Lisans ve Doktora 
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1. Aşağıdaki faktörlerden hangisi rekreatif (boş zaman değerlendirme)  

faaliyetlere katılmanıza engel olmaktadır ? Sizce önem derecesini 

belirleyiniz. 

 

AĢağıdaki soruların karĢısında ki kutucuklara, 

soru hakkındaki düĢüncenizi ifade eden yeri 

iĢaretleyiniz. 
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1 
Gelir düzeyi      

2 
ĠĢ yaĢamındaki yoğunluk      

3 
AlıĢkanlıklar      

4 
Zaman yetersizliği      

5 
Ailevi nedenler      

6 
Sağlık problemleri      

 

 
2. Aşağıdaki rekreatif (boş zaman değerlendirme) faaliyetlere katılım 

sıklığınıza dair görüşleriniz nelerdir? 

 

AĢağıdaki soruların karĢısında ki kutucuklara, soru hakkındaki düĢüncenizi 

ifade eden yeri iĢaretleyiniz. 
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H
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1 

Fiziksel uygunluk (fitness) aktiviteleri: Kondisyon yüzmesi, 

duvar tırmanıĢı, halk koĢuları      

2 

KiĢisel geliĢim aktiviteleri: Stres yönetimi, ev ekonomisi, 

sağlıklı beslenme, bilgisayar eğitimi kursları      

3 

Güzel sanatlar etkinlikleri: Resim-heykel ve el sanatlarını 

geliĢtirme kursları      

4 

Doğa aktiviteleri: Dağcılık, kaya tırmanıĢı, doğa yürüyüĢleri, 

dağ bisikleti, hedef bulma yarıĢması, rafting      

5 

Gönüllü hizmet programları: Kimsesiz çocuklar, yaĢlılar 

ve çocuk tutuk evleri programları      
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6 

Kültür ve tarih gezileri, müze ziyaretleri      

7 

Hobiler: Balık tutma yarıĢı, fotoğrafçılık      

8 

Sinemaya gitme      

9 

Tiyatroya gitme      

 
 
 
 

3. Rekreatif  (boş zaman değerlendirme) aktivitelere katılım amaçlarınız 

nelerdir? Sizce önem derecesini belirleyiniz? 

 

AĢağıdaki soruların karĢısında ki kutucuklara, soru 

hakkındaki düĢüncenizi ifade eden yeri iĢaretleyiniz. 
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1 

Fiziksel geliĢim      

2 

Yenilik arayıĢı / değiĢik deneyimler edinme      

3 

Kendini sınama      

4 

Kendini geliĢtirme      

5 

Yaratıcı olma      

6 

SosyalleĢme ihtiyacı      

7 

Dinlenme/rahatlama ihtiyacı      
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8 

YarıĢma güdüsünü tatmin etme      

9 

GeçmiĢten gelen alıĢkanlıklar      

 

 

4. Aşağıda verilen rekreatif (boş zaman değerlendirme) faaliyetlerin sağladığı 

yararlara dair görüşlerinizi belirtiniz. 

 

AĢağıdaki soruların karĢısında ki kutucuklara, soru hakkındaki 

düĢüncenizi ifade eden yeri iĢaretleyiniz. 
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1 

ĠĢ verimini artırır      

2 

Hastalık yüzünden çalıĢılmayan gün sayısını azaltır      

3 

Daha enerjik hissetmesi ve tembellikten uzaklaĢtırır      

4 Sağlam, canlı, hareketli, egzersiz yapmaya hevesli bir kiĢi haline 

getirir      

5 

Öz saygıyı geliĢtirir      

6 Organizmayı, beden ve ruhsal streslerin yıpratıcı etkisinden 

korur      

7 Hayata daha mutlu bakmaya, endiĢelerden uzaklaĢmaya 

yardımcı olur      

8 

Asabi ve hiperaktif  yapıyı sakinleĢtirir      

9 

Kendine güvenini artırır      

10 

Düzenli uyku ritmine fayda sağlar      

11 Ġnsanlarla çabuk arkadaĢlık kurmayı sağlar 
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12 

PaylaĢma duygusunu artırır      

13 

YardımlaĢma duygularını geliĢtirir      

 

 

5.  Aşağıdaki şartlardan hangisi sağlanırsa rekreatif (boş zaman 

değerlendirme) faaliyetlere katılmayı düşünürsünüz?     

 

AĢağıdaki soruların karĢısında ki kutucuklara, soru hakkındaki 

düĢüncenizi ifade eden yeri iĢaretleyiniz. 
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1 

Devlet beni bu konuda teĢvik ederse      

2 
ÇeĢitli eğitim ve seminerlerle bu konuda eğitim verilerek bilgi 

sahibi edilirse      

3 

Tanıtım amaçlı organizasyonlara katılım teĢvik edilirse      

4 

Oteller ve dinlenme tesisleri özel indirim uygularsa      

5 

Bankalar kredi konusunda daha avantajlı kredi faizleri önerirse      
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